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Komisyon Hakkında
İzmir Barosu Bilişim Hukuku Komisyonu, yönerge-
sinde yer alan görev ve yetkiler ile kurulmuş, aşağı-
da yer verilen Komisyonun; amaç, vizyon ve misyonu 
kapsamında çalışmalarına devam etmektedir.

Amaç: Avukatlık mesleğini ve uygulayıcılarını gele-
ceğe taşımaktır.

Vizyon: Bilişim ve teknoloji alanının kaçınılmaz ge-
lişimi esnasında ortaya çıkmış ya da çıkabilecek hu-
kuki uyumluluk gereksinimleri ile hukuki ve cezai 
ihtilafların özünü kavrayıp, İzmir Barosu mensubu 
uygulayıcıların çalışma alanını ulusal ve uluslararası 
ölçekte genişletmektir.

Misyon: Amacımız, vizyonumuz ve güncel gelişme-
ler ışığında; eğitim, konferans, seminer ve diğer ya-
yınlar yolu ile bilişim hukuku alanındaki bilgi ve in-
san ağını sürekli olarak genişletmektir

Komisyon olarak iki hafta da bir Çarşamba günle-
ri saat 19.00’da toplantı yapılmaktadır. Komisyon-
da güncel gelişmeler takip edildiği gibi, yapılacak 
konferans, panel etkinlikler görüşülmektedir. Ayrıca 
İzmir Barosu Spotify sayfasından düzenli podcast 
yayımları hazırlanmaktadır. Komisyon içi atölye ça-
lışmaları yapılmaktadır. 

Podcastler

16.11.2022 – İlki bölümü bir önceki çalışma dönemin-
de yayınlanan podcast serisinin İnternet Ortamın-
daki İçeriklerinin kaldırılması başlıklı ikinci bölümü 
Spotify da yayımlandı.

06.12.2022 podcast serisinin Metaverse nedir? Baş-
lıklı üçüncü bölümü Spotify da yayımlandı.

09.01.2023 tarihinde podcast serisinin “Çalınan Ins-
tagram Hesabı Nasıl Kurtarılır?” başlıklı dördüncü 
bölümü Spotify da yayımlandı.

23.03.2023 tarihinde podcast serisinin “Phishing (ol-
talama) nedir ?” başlıklı beşinci bölümü Spotify’da 
yayımlandı.

19.04.2023 tarihinde podcast serisinin “Kripto para-
lar ve Hukukİ-Mevzuat, Resmi kurumlar ve Vergilen-
dirme nedir?” başlıklı altıncı bölümü Spotify’da ya-
yımlandı.

27.04.2023 tarihinde podcast serisinin “Kripto para-
lar ve Hukuk 2- Eşya, aile, miras ve İcra Hukukçusu-
nun Kripto Rehberi ve Ticaret Dünyasının Dönüşü-
mü” başlıklı yedinci bölümü spotify da yayımlandı.

24.05.2023 tarihinde podcast serisinin “Kripto para-
lar ve Hukuk 3- Ceza, Fikri Mülkiyet ve Veri Koruması” 
başlıklı sekizinci bölümü Spotify da yayımlandı.

23.01.2024 tarihinde podcast serisinin “Birleşme ve 
Devralma İşlemlerinde Yapay Zekâ Kullanımı” baş-
lıklı dokuzuncu bölümü Spotify da yayımlandı.

12.02.2024 tarihinde podcast serisinin “Yapay Zekâ 
ile Sözleşme Hazırlanması” başlıklı onuncu bölümü 
Spotify da yayımlandı.

Aşağıdaki kodu okutarak podcastlere ulaşabilirsiniz.
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31.10.2023 Av. Elif Şahin ve Av. U. Sarper Boz ta-
rafından AB Yapay Zeka Yasasında Yer Alan Ta-
nımların Türkçe Çevirisinin yer aldığı dijital yayın 
31.10.2023 tarihinde İzmir Barosu web sayfasında 
yayımlandı.

Yayını aşağıdaki bağlantıdan okuyabilirsiniz.

https://www.izmirbarosu.org.tr/HaberDetay/3271/
ab-yapay-zeka-yasasinda-yer-alan-tanimlarin-turk-
ce-cevirisi-yapildi

Bitcoin ve Kripto Varlık Hukuku Paneli

İzmir Barosu bilişim komisyonu tarafından, 
03.05.2023 tarihinde son günlerin güncel konuların-
dan olan kripto varlıklar, kripto varlıkların yargı ka-
rarlarındaki yeri ile kripto varlıklara ilişkin hukuki dü-
zenlemelerin konuşulduğu “Bitcoin ve Kripto Varlık 
Hukuku” başlıklı bir panel düzenlendi. 

Açış konuşmasını İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yıl-
maz’ın yaptığı ve kripto varlıkların teknik detayları 
ile hukuki durumunun anlatıldığı panelin sunumu, 
İzmir Barosu Bilişim Hukuku Komisyonu Üyesi Av. 
Kaan Beylen tarafından yapıldı.

İcra Satış Süreci ve E-Satış Uygulaması

Açılış konuşmasını İzmir Barosu Başkan Yardımcısı 
Av. Zöhre Dalkıran yaparken sunumu ise Av. Resul 
Göksoy gerçekleştirdi.
 
Konferansta genel hatlarıyla icra takip süreci, takibin 
kesinleşmesi, haciz ve satış talebi gibi konuları de-
taylı bir şekilde ele alınırken, satışa hazırlık işlemleri, 
kıymet takdiri, ihaleye hazırlık süreçleri ve elektronik 
satış sistemi gibi uygulamaya yönelik bilgiler payla-
şıldı. Özellikle elektronik satış sisteminde son dakika 
tekliflerinin süreyi uzatmasının ortaya çıkardığı risk-
ler ve çözüm yolları değerlendirildi. 
Konferansın sonunda sunumu gerçekleştiren İzmir 
Barosu bilişim komisyonu üyesi Av. Resul Göksoy’a 
teşekkür plaketi taktim edildi.

UYAP Yeni Avukat Portal Eğitimi
 

Eğitim Av.Resul Göksoy tarafından verilirken, avu-
katlık mesleğinde kullanılan temel programların ve 
imza sürücülerinin kurulumu ile başlayan sunumda 
e-imza sürücülerinden kaynaklanan bazı sorunların 
çözümlerine değinildi. Eğitim, Yeni Avukat Portal ara 
yüzünün tanıtılması ve kullanım örneklerinin ardın-
dan meslektaşların avukatlık teknolojilerine dair so-
rularının yanıtlanması ile sona erdirildi.

Çalışma sonunda İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yıl-
maz, meslektaşımız Av. Resul Göksoy’a teşekkür bel-
gesi sundu.
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Faaliyetler

1-) İzmir Barosu Cezaevi Komisyonu, cezaevlerinden 
baroya gelen başvurular üzerine, 4 Ocak 2023 tari-
hinde İzmir Buca Ceza İnfaz Kurumu ve Menemen R 
Tipi Ceza İnfaz Kurumu sorumlu savcısı Cihan Yıldız 
ile görüşme yaptı. Görüşmede, başvurularda sıkça 
belirtilen kurumdaki memur ve müdürlerin keyfi 
davranışları, iki cezaevindeki hasta ve yaşlı mahpus-
ların sağlık durumları, kanuni dayanağı olmama-
sına rağmen bazı mahpusların tek tutulması, spor 
ve diğer faaliyetlerin az olması veya hiç olmaması, 
denetimli serbestlik ve şartlı tahliye müesseseleri-
nin gerekçesiz bir şekilde uygulanmaması hususla-
rı konuşuldu. Hasta ve yaşlı mahpusları ilgilendiren 
bireysel şikayetlerin de dile getirildiği görüşme son-
rasında bu kişilerin sorunlarının çözümünde önemli 
gelişmeler yaşandığı tespit edildi.

Görüşmeye İzmir Barosu Başkan yardımcısı Av. Zöh-
re Dalkıran ve Cezaevi Komisyonu üyeleri, Av. Eylem 
Zengin, Av. Şükran Öztürk, Av. Büşra Kaftan, Av. Ali 
İhsan Güven Katıldı.

2-)İzmir Barosu Cezaevi Komisyonu, 27 Ocak 2023 
tarihinde İzmir Aliağa Kapalı Ceza İnfaz Kurumların-
dan sorumlu savcılar Murat Kayançiçek ve Metin To-
kel İle görüştü. Görüşme öncesinde başvuru sahibi 
mahpuslar ziyaret edilerek güncel durumları teyit 
edildi. Sonrasında savcılarla yapılan görüşmede, ce-
zaevi kampüsünde yer alan T1, T2, T3, T4 ve KADIN 
kapalı ceza infaz kurumlarında yaşanan ve baromu-
za iletilen mahpusların infaz süresini tamamlama-
larına rağmen Cezaevi İdare Gözlem Kurulu’nun iyi 
halli olmadıklarına dair gerekçesiz ve keyfi kararla-
rı nedeniyle mahpusların fazla süreyle cezaevinde 
tutulmaları, Kadın Cezaevinde koğuşlarda sık sık 
arama yapılması ve mahpusların eşyalarının dağıtıl-
ması, hasta mahpusların hastaneye sevklerinin geç 
yapılması, mahpusların zaman zaman kurum perso-
neli tarafından onur kırıcı muameleye maruz bırakıl-
maları konuları konuşuldu. 

Görüşmeye İzmir Baro Başkan Yardımcısı Av. Zöhre 
Dalkıran ve Komisyon üyeleri, Av Betim Ekin Yıldırım, 
Av Büşra Kaftan, Av. Eylem Zengin, Av. Ali İhsan Gü-
ven katıldı

3-) 6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan deprem felake-
ti ile ilgili olarak İzmir Barosu bünyesinde gerekli 
yardım çalışmaları yapılır ve deprem bölgelerindeki 
barolarla iletişim sağlanırken İzmir Barosu Cezaevi 
Komisyonu da, deprem bölgesindeki cezaevlerin-
de yaşam hakkı ile işkence, kötü muamele yasağını 
ihlal eden muamelelerin olduğuna dair bilgi/görün-
tüleri Adalet Bakanlığı’na sundu ve söz konusu ko-
nularla ilgili olarak Bakanlıktan açıklama yapılmasını 
talep etti.

4-) İzmir Barosu Cezaevi Komisyonu, gelen başvu-

rular üzerine yaşanan depremin ardından bölge 
cezaevlerinden İzmir’de bulunan cezaevlerine nak-
ledilen mahpuslar ile görüşmeler gerçekleştirmiş ve 
güncel durumlarından haberdar olarak eksiklikleri 
cezaevlerinden sorumlu savcılarla yapılan görüşme-
lerde iletmiştir.

5-) İzmir Cezaevi Komisyonu, yapacağı çalışmalar-
da istatistik oluşması için Adalet Bakanlığı’ndan 
İzmir’de bulunan cezaevlerinde denetimli serbest-
likten yararlandırılan adli ve TMK kapsamındaki 
mahpusların sayılarının bilgisini talep etmiştir. Ba-
kanlık, yazıya cevap vermemiştir.

6-) İzmir Barosu Cezaevi Komisyonu, 30 Mart 2023 
tarihinde İnfaz Hukukunun Sorunları konulu kon-
ferans düzenledi. Konferansta İzmir Barosu avukat-
larından Av. Ahmet Sinan Sürücü ve Av. Mehmet 
Baran Selanik konuşmacı olarak Av. Büşra Kaftan 
moderatör olarak yer aldı. Konuşmacılar sunumları-
nın ardından katılımcıların sorularını yanıtladı.

7-) İzmir Barosu Cezaevi Komisyonu, baroya çok sık 
yapılan başvurulara ilişkin olarak İzmir Aliağa Kadın 
Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü ile 26 Nisan 2023 
tarihinde görüştü. 

Görüşmeye İzmir Baro Başkan Yardımcısı Av. Zöhre 
Dalkıran ve Cezaevi Komisyon üyeleri Av. Şükran Öz-
türk , Av. Özcan Sarıoğlu katıldı.

8-) İzmir Barosu Cezaevi Komisyonu’na gelen talep 
doğrultusunda komisyon üyesi Av. Büşra Kaftan, Av-
rupa Konseyi Ankara Program Ofisi’nin düzenlediği 
barolar ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarının temsil-
cileri ile gerçekleşen 5 Ekim 2023 tarihli toplantı-
ya katıldı. Toplantıda baro ve sivil toplum kuruluşu 
temsilcilerinin aktardığı infaz hukuku ve ceza infaz 
kurumlarında yaşanan sorunlar, toplantıyı düzenle-
yen kurum temsilcisi tarafından kaydedildi.

9-) İzmir Barosu Cezaevi Komisyonu, gelen başvu-
rular üzerine 5 Aralık 2023 tarihinde başvuru sahibi 
mahpusları ziyaret ederek ardından da İzmir Buca 
Ceza İnfaz Kurumundan sorumlu Savcı Cihaz Yıldız 
ile görüştü. Görüşmede, mahpusların Buca Yüksek 
Güvenlikli Ceza İnfaz Kurumu’nda yaşanan havalan-
dırma sorunu, mahpusların sohbet hakkının keyfi 
olarak işlevsiz hale getirilmesi, mahpusların sınıflan-
dırılması ve gruplandırılması ile ilgili sorunlar ve çö-
zümleri hakkında konuşuldu. 
Görüşmeye İzmir Baro Başkan Yardımcısı Av. Zöhre 
Dalkıran ve Cezaevi Komisyonu üyeleri Av. Fatma 
Öktem, Av. Büşra Kaftan, Av. Onur Can Aykut katıldı.
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• 3 Aralık 2022’de Birleşmiş Milletler Dünya En-
gelliler Günü’nde Basın Açıklaması Yapıldı

Engelli Yurttaşlarımızın, Eşit ve Ayrımcılıktan 
Uzak Bireyler Olarak Yaşama Mücadelesinin Bir 

Parçasıyız

Bugün Birleşmiş Milletler tarafından 1992’de ilan 
edilen Dünya Engelliler Günü. İlan edilmesinden 30 
yıl sonra bile ne yazık ki hala; bu günde engelli birey-
lerin yok sayılan haklarını savunmak ve çözüleme-
yen sorunlarını konuşmak zorunda kalıyoruz.
 
Engelli bireylerin Anayasa’dan, yasalardan ve Anaya-
sa’nın 90. maddesi uyarınca iç hukuk normu haline 
gelmiş uluslararası sözleşmelerden doğan hakları-
nın karşılanması; devletin sosyal hukuk devleti olma 
niteliğinin getirdiği bir sorumluluk, yurttaşlarının 
eşitliğini gözetmesi yükümlülüğünün ve nihaye-
tinde insan haklarına saygının bir gereğidir. Engelli 
bireylerin gereksinimlerinin karşılanamaması, bir 
vicdan ya da empati sorunu değil, temel bir insan 
hakları sorunudur. Engelli bireylerin; eğitim, sağlık 
ve adalet hizmetlerine erişiminde yaşadıkları sorun-
lar insan hakları ihlalidir.
 
 Tam da bu noktada ve bu önemli günde, engelli bi-
reylerin adalete erişim konusunda ne gibi sorunlarla 
karşılaştığına dikkat çekmek istiyoruz.
 
Engelli bireylerin bağımsız yaşayabilmeleri ve top-
lumdaki diğer bireylerle eşit koşullarda, hayata tam 
ve etkin katılımının sağlanması, 5378 sayılı Engelli-
ler Hakkındaki Kanun ve Birleşmiş Milletler Engel-
lilerin Haklarına İlişkin Sözleşme ile güvence altına 
alınmıştır. Engelli bireyler için erişilebilirlik, bağımsız 
yaşamanın, toplumsal hayatın tüm alanlarına tam 
olarak katılabilmenin koşuludur.
 
  Türkiye Cumhuriyeti Devleti tarafından imzalanıp 
14.07.2009 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak 
28.10.2009 tarihinde yürürlüğe giren Birleşmiş Mil-
letler Engelli Hakları Sözleşmesi’nin erişebilirliğe iliş-
kin özel hükmünde, engelli bireylerin kamusal alan-
da verilen her türlü hizmetten yararlanabilmeleri 
için devletlerin alması gereken tedbirler sıralanmış, 
engelli bireylerin bina ve kurumlar ile bilgiye rahatça 
erişebilmelerinin sağlanması hususları ayrıntılı bi-
çimde düzenlenmiştir. Söz konusu madde uyarınca 
devlet, kamuda ilgili kişilerin engelli bireylerin kar-
şılaştığı ulaşılabilirlik sorunlarıyla ilgili olarak eğitil-
mesi; kamuya açık binalar ve diğer tesislerde Braille 
alfabesi ve anlaşılması kolay işaretlemelerin sağlan-
ması; kamuya açık binalara ve tesislere erişimi kolay-
laştırmak için rehberler, okuyucular ve profesyonel 
işaret dili tercümanları dahil çeşitli canlı yardımların 
ve araçların sağlanması vb. tedbirleri almakla yü-
kümlüdür.
 
Türkiye’nin üçüncü büyük kenti İzmir’de, 3 Aralık 
2022 tarihi itibariyle, insan haklarının temelini oluş-

turan adalete erişim hakkı tam olarak kullanılama-
maktadır. İzmir’de, Bayraklı Adliyesi, Gültekinler 
Plaza Ek Hizmet Binası, Bölge Adliye Mahkemeleri 
Binası, Karşıyaka Adliyesi, Karşıyaka Çarşı Ek Hizmet 
Binası, Çiğli Ek Hizmet Binası olmak üzere 6 ayrı ad-
liye mevcuttur. Hızlı ve kolay erişebilen tek bir adli-
ye olması gerekirken, adliye olma niteliği taşımayan 
yüksek ve kullanışsız binalara adliyelerin bölünmüş 
olması, bu binalardaki kimi asansörlerin darlığı, var 
olan asansörlerin bazılarının çalışmıyor oluşu ya da 
söz konusu asansörlerin önünde oluşan uzun bek-
leme sıraları tüm meslektaş ve yurttaşlarımız için 
sorun teşkil ettiği gibi engelli yurttaşlar ve engelli 
meslektaşlarımız açısından daha da büyük sıkıntı-
lar yaratmakta ve adalete erişim haklarını ciddi bir 
şekilde kısıtlamaktadır. İşitme engelli yurttaşlarımız 
adalete erişimde işaret dili tercümanı yeterli sayıda 
olmadığı için birçok sorun yaşamakta ve iletişim ku-
ramadıkları için adalete erişim hakları engellenmek-
tedir. 
 
Engelli bireylerin sıkılıkla karşılaştığı bir diğer sorun 
“ayrımcılık” sorunudur. Birleşmiş Milletler Engelli 
Hakları Sözleşmesi, engelli bireylerin bütün dünya-
da temel hak ve özgürlüklere eşit erişim olanakların-
dan yoksun olmamalarını esas almış ve engelliliğe 
dayalı her türlü ayrımcılığın önlenmesini ve engelli 
bireylere özgü temel insan haklarını güçlendirmeyi 
amaçlamıştır. Adalete erişim açısından engelli bi-
reylerin adliyeler özelinde karşılaştıkları en büyük 
sorunların başında, hâkim, savcı, kalem çalışanı gibi 
adalet mekanizmasında görev yapanların birçoğu-
nun hak temelli bir bakış açısından yoksun olması 
ve engelli bireylerin karşısındakinin vicdanıyla karşı 
karşıya bırakılmasıdır. Dolayısıyla engelli yurttaş ve 
meslektaşlar “sırf engellerinden dolayı” doğrudan 
veya dolaylı olarak ayrımcılığa maruz kalmaktadır.
 
 İnsan haklarının korunması ve geliştirilmesi ve in-
san haklarına saygının bir gereği olarak devlet, 
yurttaşlarının eşitliğini gözetmelidir. Sosyal dev-
let anlayışının bir gereği olarak devlet, dezavantajlı 
gruplar açısından gerekli düzenlemeleri yapmakla 
yükümlüdür. Tüm bu yükümlülüklere rağmen en-
gelli bireyler, yalnızca adalete erişim alanında dahi, 
toplumun geneline yansıyandan çok daha fazla hak 
ihlali yaşamaktadır. Kanunun yürürlüğe girdiği 2005 
yılından bu yana erişilebilirlik alanında yapılması ge-
reken düzenlemeler halen yapılmadığı gibi, ısrarla 
ertelenmeye devam etmektedir. BM Engelli Hakları 
Sözleşmesi’nin Türkiye’de yürürlüğe girmesinin üze-
rinden 13 yıl geçmiş ve bu Sözleşme imzasında hiç-
bir maddeye çekince konmamıştır. Ancak ne yazık 
ki; Anayasa’nın 90. maddesine göre üst norm niteliği 
taşıyan ve kanunlardan önce uygulanması gereken 
bu Sözleşme, mahkeme kararlarında ve uygulama-
larda hiçbir şekilde dikkate alınmamaktadır.
 
Engelli bireylerin toplumsal alanda yaşadıkları so-
runların, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nde yapılan 
göstermelik etkinlikler, tutulmayan sözler ile düzel-
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meyeceği ortadadır.
 
Kanunlar ve Birleşmiş Milletler Engelli Hakları Söz-
leşmesi, hayatın her alanında tam ve etkin uygula-
narak engelli bireylerin karşılaştığı sorunlara çözüm-
ler getirilmelidir.
 
İzmir Barosu olarak, engelli yurttaşlarımızın, eşit ve 
ayrımcılıktan uzak bireyler olarak yaşama mücade-
lesini desteklediğimizi ve bu mücadelenin bir parça-
sı olduğumuzu vurguluyoruz.
 
Saygılarımızla.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Sosyal Projeler 
Dairesi Başkanlığından Baromuza Ziyaret

İzmir Büyükşehir Belediyesi Sosyal Projeler Dairesi 
Başkanlığı Engelsiz İzmir Şube Müdürü Nilay Öztürk 
ve şube çalışanları, Baromuzu ziyaret etti.
 
Baro Başkanımız Av. Sefa Yılmaz’ın da katıldığı En-
gelli Hakları Komisyonu ile birlikte yapılan toplan-
tıda,  komisyonunuzun temas ettiği engelli grupla-
rının ifade ettiği, kamu hizmetlerine erişim ile ilgili 
yaşanan sıkıntılar aktarıldı.
 
İzmir Barosu ile İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin, en-
gelli bireylerin sorunlarının tespiti ve bu sorunların 
çözümü noktasında işbirliği yapması ve projeler ge-
liştirmesi konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

İzmir Barosu Engelli Hakları Komisyonu, Türkiye 
Görme Özürlüler Kitaplığı Derneğini Ziyaret Etti

İzmir Barosu Engelli Hakları Komisyonu, 12 Nisan 
2023 tarihinde, TÜRGÖK - Türkiye Görme Özürlüler 
Kitaplığı Derneğine bir ziyaret gerçekleştirdi.

Türkiye’de ve yurt dışında yaşayıp da Türkçe bilen 
görme engelliler, yazılı kaynaklara erişimini sağla-
mak üzere; 11 yaşında geçirdiği bir kaza sonucu göz-
lerini kaybeden eğitimci, yazar, çevirmen ve avukat 
merhum Gültekin Yazgan önderliğinde 2004 yılında 
İzmir’de kurulan Türkiye Görme Özürlüler Kitap-
lığı’nın çalışmaları hakkında bilgi alan komisyonu 
üyeleri, sesli kitapların ve her türlü yayının Braille al-
fabesiyle çoğaltılması ve dağıtımı aşamaları hakkın-
da bilgi aldı.

Derneğin yönetim kurulu başkanı Tülay Yazgan’dan 
ve yönetim kurulu üyelerinden, Av. Gültekin Yaz-
gan’ın etkileyici yaşam öyküsü ve gönüllü çalışmalar 
hakkında bilgi alan komisyon üyeleri, Türkiye Görme 
Özürlüler Kitaplığı’nın meslektaşlar arasında tanı-
tılması ve sunulabilecek katkılar konularında görüş 
alışverişinde bulundular.

• Birleşmiş Milletler Dünya Engelliler Haftası’n-
da (10 – 16 Mayıs) Basın Açıklaması Yapıldı

Ayrımcılıktan Uzak, Eşit Bireyler Olarak Yaşama 
Mücadelesi Veren Engelli Yurttaşlarımızın 

Yanındayız

Birleşmiş Milletler tarafından ilan edilen 10 – 16 Mayıs 
Dünya Engelliler Haftası’na girerken, engelli bireyle-
rin toplumsal yaşama etkin ve eşit biçimde katılımı-
nın önündeki kalın duvarlarla karşı karşıyayız.
 
Anayasa’nın 2. maddesinde, İnsan haklarına saygılı, 
sosyal bir hukuk devleti olarak tanımlanan devletin, 
kendi sorumluluğunda bulunan görevlerini yerine 
getirmemesi, engelli yurttaşların ve yakınlarının yal-
nız bırakılmaları, önlerindeki kalın duvarları tek ba-
şına ya da sivil toplum örgütlerinin sınırlı çabalarıyla 
aşmaya çabalamaları sonucunu doğuruyor.
 
Anayasa, 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanun ve 
Türkiye Cumhuriyeti Devletinin tarafı olduğu ulus-
lararası sözleşmeler, engelli bireylerin eşit ve ay-
rımcılıktan uzak bir yaşam sürmesi konusundaki 
yükümlülükler halen yerine getirilmemektedir. Ula-
şım, sosyal yaşama katılım, çalışma hakkı gibi hakları 
kullanmakta zorlanan engelli yurttaşlarımız, adalet, 
eğitim, sağlık gibi kamu hizmetlerinden eşit biçim-
de yararlanamamaktadır.
 
 Çevresel koşulların sağlanamaması, hak temelli bir 
bakış açısından uzak, engelli olmayı bir güçsüzlük, 
acizlik ve zayıflık olarak gören “hayırsever” tutum 
ile birleştiğinde, engelliler açısından yaşam giderek 
daha da zorlaşmaktadır. Kapalı bir yaşama mahkum 
edilen engelli bireylerin “görünmez” hale gelmesi, 
yaşanan hak ihlallerini ve hak kayıplarını ortadan 
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kaldırmamakta, aksine daha da çoğalmasına sebep 
olmaktadır.
 
Türkiye’nin Engelli Hakları Sözleşmesi uyarınca 
2015’te sunduğu ilk rapor üzerine hazırlanan Nihai 
Gözlem Raporunda, Türkiye’nin engelli hakları ala-
nında gerçekleştirdiği olumlu adımlar, endişe ve-
rici konular ile sosyal iletişim stratejileri aracılığıyla 
gündem yaratılması, paydaşları sürece dahil edecek 
adımların hayata geçirilmesi yönünde tavsiyeler su-
nulmuştur.
 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından deği-
şik yıllarda yayınlanan vizyon belgelerinde, engelli-
lere yönelik hedefler konulmuş, ancak sonrasında 
gerçekleşen çalışmalar, geliştirici, somut ve çözüm 
yaratma niteliklerini taşımaktan uzak kalmıştır.
 
Cumhuriyetimizin 100. yaşını kutladığımız bu dö-
nemde, sosyal hukuk devleti olmanın bir şartı ola-
rak, engelli bireylerin toplumsal yaşamdaki yerlerini 
alması ve koruması için hızlı ve etkin adımların atıl-
ması talebimizi yineliyoruz.
 
Ayrımcılıktan uzak, eşit bireyler olarak yaşama hak-
kının önündeki engelleri ortadan kaldırma mücade-
lesi veren engelli yurttaşlarımızın yanındayız.

İzmir Barosu Engelli Hakları Komisyonu, 10 – 16 
Mayıs Engelliler Haftası Etkinliklerine Katıldı.

10 Mayıs Çarşamba günü, İzmir’de engelli alanları-
nın temsilcileri ve engelli hakları üzerine çalışmalar 
yapan sivil toplum örgütlerinin düzenlediği yürüyüş, 
Cumhuriyet Meydanından başlayarak Konak Mey-
danında sona erdi. Burada yapılan basın açıklama-
sında, engelli bireylerin toplumsal yaşamda eşit ve 
ayrımcılıktan uzak şekilde yer almaları önündeki en-
geller vurgulandı. Engellilerin, adalet, sağlık, eğitim 
gibi kamu hizmetlerine erişiminde yaşadıkları zor-
lukların giderilmesi talep edildi.

11 Mayıs Perşembe günü, İzmir Büyükşehir Belediye-
si tarafından İnciraltı Engelli Eğitim Merkezinde dü-
zenlenen söyleşide komisyon üyelerimiz Av. Çiğdem 
Ateş ve Av. Suna Ağı konuşmacı olarak yer aldı. Ko-

misyon üyelerimiz Av. Ahmet Haydar ve Av. Ekrem 
Şentürk, kütüphane etkinliğinde soruları yanıtladı.
Komisyon üyelerimizin katıldığı etkinlikler, yerel ve 
ulusal medyada geniş biçimde yer aldı.

Sertifikalı Temel İşaret Dili Eğitimi Düzenlendi

İzmir Barosu tarafından düzenlenen hukuk ağırlıklı 
Sertifikalı Temel İşaret Dili Eğitimi düzenlendi.
 
Engelli Hakları Komisyonu tarafından organize edi-
len ve Konak İlçe Halk Eğitim Müdürlüğü işbirliği ile 
yaşama geçirilen kursta, avukat ve stajyer avukat 
meslektaşlarımız 120 saatlik ders programını ta-
mamladıktan sonra sertifikalarını aldılar.

 
Eğitimin başlangıcında kursu ziyaret eden baro baş-
kanımız Av. Sefa Yılmaz, engelli bireylerin, ayrımcı-
lıktan uzak, eşit bireyler olarak toplumsal yaşama 
katılmasının önemini vurgulayarak, eğitim alan 
meslektaşlarımızın, işitme engelli bireylerin adalete 
erişiminde yaşadığı zorlukların azalmasında önemli 
bir rolü olacağını belirtti.
 
İzmir Barosu Engelli Hakları Komisyonundan so-
rumlu Yönetim Kurulu üyesi Av. Anıl Güler, meslek-
taşlarımızın kursa yoğun ilgi gösterdiklerini ve önü-
müzdeki adli yılın başlangıcında yeni sınıflar açılarak 
kursun devam edeceğini ifade etti.

İzmir Barosu Av. Taner Ünlü Kütüphanesi’nde 
Engelli Hakları Kitaplığı Oluşturuldu - Braille 

Alfabesi ile Basılan Avukatlık Yemini Baromuza 
Hediye Edildi

İzmir Barosu Av. Taner Ünlü Kütüphanesinde, Engel-
li hakları alanında yayımlanmış ve engelli bireylerin 
yaşamlarının konu edildiği kitaplardan oluşan En-
gelli Hakları Kitaplığı oluşturulmuştur.
 
İzmir Barosu Engelli Hakları Komisyonu üyelerinin 
katkılarıyla ve Baromuzun alımlarıyla oluşturulan 
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kitaplığın açılışında konuşan başkan yardımcımız 
Av. Zöhre Dalkıran; “Engelli bireylerin, ayrımcılıktan 
uzak, eşit yurttaşlar olarak yaşama mücadelesini 
destekleyen,  bu mücadelenin bir parçası olan İz-
mir Barosu’nda böyle bir kitaplığın yer almasını çok 
önemsiyoruz. 
 
Başlangıçta küçük bir adım olarak görünse de, ki-
taplığın yıllar içinde zenginleşeceğine ve meslektaş-
larımıza yararlı olacağına inanıyorum.
 
Bu konuda hak temelli çalışmalar yapan ve bu ki-
taplığın oluşturulmasına emek veren Engelli Hakları 
Komisyonu üyesi meslektaşlarımıza teşekkür ediyo-
ruz. “ şeklinde konuştu.
 
Türkiye Görme Özürlüler Kitaplığı Derneği tarafın-
dan, görme engelli stajyer avukatların ruhsat tören-
lerinde okuyabilecekleri, Braille Alfabesi ile basılan 
Avukatlık Yemini metni, baromuza hediye edildi.

İzmir Barosu Engelli  Hakları Komisyonu ta-
rafından 2021-2022 ve 2022-2024 döneminde 
gerçekleştirilen ve farklı engellilik alanlarının 
İzmir’deki temsilcileriyle yapılan görüşmeler 
sonucu hazırlanan çalışma raporu yayımlandı.

Raporu aşağıdaki bağlantıdan okuyabilirsiniz.

https://www.izmirbarosu.org.tr/Upload/fi-
les/engelli_haklari_bulten.pdf
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Panel: Engelli Haklarına Giriş - Sosyal Devletin 
Engelli Hali

Engelli Hakları Haftası etkinlikleri kapsamında, 16 
Mayıs 2024 tarihinde, İzmir Barosu,  İzmir Büyükşe-
hir Belediyesi ve KEDİ Otizm Derneği işbirliğiyle “En-
gelli Haklarına Giriş -  Sosyal Devletin Engelli Hali “ 
konulu panel düzenlendi.
 

Moderatörlüğünü İzmir Barosu Engelli Hakları Ko-
misyonundan sorumlu yönetim kurulu üyesi Av. 
Anıl Güler’in yaptığı panelde; komisyon üyemiz Av. 
E. Nurdan Anlı “Mevzuat - Ayrımcılık ve Sağlamcılık 
Ekseninde Engelli Hakları “, İzmir Büyükşehir Beledi-
yesi Engelsiz İzmir Şube Müdürü  Emine Koç “Yerel 

Yönetimlerde Engelli Çalışmaları “ başlıklı sunumla-
rını paylaştı.
 
KEDİ Otizm Derneği Başkanı Serap Dikmen Ahme-
toğlu’nun, dernek olarak engelli haklarına yaklaşım-
larını ve engelli bireylerin yargı süreçlerinde yaşa-
dıkları sorunları aktardığı panelde konuşan Av. Anıl 
Güler, İzmir Barosu olarak, engelli bireylerin, sağlık,  
eğitim ve adalet ile diğer kamu hizmetlerine erişi-
minde karşı karşıya kaldıkları zorlukların,  hayırsever 
bir yaklaşımla ve acıma duygusuyla yapılan yüzeysel 
çalışmalar ile değil, engelli bireylerin toplumsal ya-
şama eşit ve ayrımcılıktan uzak bir biçimde katılımı-
nın sağlanmasıyla aşılabileceğini, İzmir Barosu ola-
rak bu konudaki çabayı bir hak mücadelesi olarak 
gördüklerini ifade etti.
 
Paneldeki konuşmalar, işitme engelli bireyler için 
işaret dili çevirmeni tarafından anlık olarak aktarıldı.
 
Panelin ardından, İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yıl-
maz, baro olarak engelli bireylerin ve ailelerinin yü-
rüttüğü hak mücadelesinin bir parçası olduğumuzu 
belirterek katılımcılara teşekkür belgelerini sundu.

Panel: Afette Engellilik

İzmir Barosu, İzmir Tabip Odası, TMMOB İzmir İl Ko-
ordinasyon Kurulu, Konak Belediyesi ve Konak Kent 
Konseyi tarafından düzenlenen “Afette Engellilik” 
konulu panele İzmir Barosu Engelli Hakları Komisyo-
nu üyesi Av. Çiğdem Ateş konuşmacı olarak katıldı.
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İzmir Barosu Engelli Hakları Komisyonu üyeleri, İz-
mir Büyükşehir Belediyesi Sosyal Projeler Daire Baş-
kanlığı Engelsiz İzmir Şube Müdürlüğü’nü ziyaret 
etti. Şube Müdürü Emine Koç ve kurum çalışanları 
ile yapılan görüşmede, İzmir Barosu Engelli Hakla-
rı Komisyonu’nun çalışmaları hakkında bilgi verildi. 
Komisyon tarafından hazırlanan Çalışma Raporu 

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen 
ve 3 gün süren 4. Engelsİzmir Kongresi’ne konuşma-
cı olarak katılan İzmir Barosu Engelli Hakları Komis-
yonu üyesi Av. Recep Çetin, “Engelli İstihdamında 
Uygulama Örnekleri” başlıklı oturumda sunumunu 
yaptı.

İzmir Barosu Engelli Hakları Komisyonu’ndan Ziyaret

4. Engelsİzmir Kongresi’ne Katıldık

sunuldu ve engelli bireylerin yerel yönetimlerin hiz-
metlerine erişmedeki güçlükler dile getirildi. Ortak 
çalışmalar yapılması konusunda görüş birliğine va-
rıldı ve ilk adım olarak birlikte bir panel düzenlenme-
si kararlaştırıldı.

TAKİP EDİLEN DAVALAR

Engelli bireylerin mağduru olduğu olaylara ve en-
gelli bireylerin kamu hizmetlerinden yaralanma-
sını zorlaştıran / engelleyen düzenleyici işlemlere 
ilişkin olarak aşağıda belirtilen davalarda müdaha-
le talebinde bulunulmuş ve gözlemci görevlendi-
rilmiştir.

• Karşıyaka 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nin 
2022/451E. sayılı dosyası.

• İzmir 12 Ağır Ceza Mahkemesi’nin 2022/410 E. 

sayılı dosyası.

• İzmir BAM 4. Ceza Dairesi’nin 2024/3 E. sayılı 
dosyası.

• Ödemiş 2 Ağır Ceza Mahkemesi’nin 2022/73E. 
sayılı dosyası.

• Danıştay 8. Daire Başkanlığı’nın 2024/1278E. 
sayılı dosyası.

• Danıştay 8. Daire Başkanlığı’nın 2024/1279E. 
sayılı dosyası.
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İzmir Büyükşehir Belediyesi İle Yapılan Ortak 
Çalışmalar 

1. 6 Şubat sonrası ilimize gelen engelli yurttaşların 
“bir kira bir yuva” kampanyasından öncelikli olarak 
faydalanması sağlandı.

2. Engelli haklarına ilişkin taslak broşür hazırlana-
rak belediye Engelsİzmir Şube Müdürlüğüne teslim 
edildi.

3. Engelli yurttaşların adalete erişimini kolaylaştır-
mak adına, adli yardım hizmetine ilişkin bilgilendir-
me broşürü hazırlanarak belediye birimlerine teslim 
edildi.

4. Afet eylem planlarına ilişkin toplantılara katılım 
sağlanarak, ilgili birimlere hukuki destek sağlandı, 
belediyenin engelli yurttaşlar hakkında veri tabanı 
oluşturması hususunda yasal öneriler getirildi (Ko-
misyonumuzun bu önerileri uygulamaya konulmuş-
tur.)

5. 10-16 Mayıs 2023 Engelliler Haftası kapsamında 
İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen 
bir takım atölye çalışmalarına komisyon üyelerince 
katkı sağlandı.

6. Mahallede Dayanışma Var adlı proje ile eşitsizliğin 
azaltılması,  dezavantajlı grupların kentsel haklara 
erişiminin sağlanması ve benzeri hedefler doğrul-
tusunda yapılan çalışmada baromuzdan da engelli 
hakları konusunda destek talep edilmiş, komisyon 
üyemiz toplantıya katılmıştır.

7. 1-3 Aralık 2023 tarihlerinde “Engelli Çalışmaların-
da Yenilikçi Yaklaşımlar” temalı Uluslararası Katılımlı 
Engelsizmir 4. Kongresi’nde komisyon üyemiz ko-
nuşmacı olarak yer almıştır.

8. İzmir Büyükşehir Belediyesi Limontepe Farkında-
lık Merkezi üyelerimiz tarafından ziyaret edilmiş, tes-
pit edilen eksikler ilgili birimle paylaşılmıştır.

Diğer Çalışmalar

• EÇHA (Engelli Çocuk Hakları Ağı) tarafından 20 
ayrı ilde düzenlenmesi planlanan “Yuvarlak Masa 
Toplantıları”nın İzmir oturumu için baromuzdan 
katılımcı talebi olmuş, üyelerimizce konuşmacı 
olarak katkı sağlanmıştır.

• 21/22 Ekim 2023 tarihlerinde gerçekleşen “TBB 
1.Engelli Hakları Merkez ve Komisyonları Çalışta-
yı”na komisyon üyelerimiz katılmıştır.

• Eşit Haklar İçin İzleme Derneği tarafından 16-17 
Aralık 2023 tarihlerinde Diyarbakır’da gerçekleş-
tirilen “Erişilemeyene Erişmek: Engelli Kadın ve 
Kız Çocuklarının Adalete Erişimi projesi kapsa-
mında Stratejik Davalama Eğitimi” çalışmasına 
komisyon üyelerimiz katılmışlardır.

• Görme engelli meslektaşlarımız açısından erişi-
lebilirliğin temini için, İzmir Barosu Bülteni’nin 
QR kod ile birlikte basılması sağlanmıştır.

• İzmir’deki adliye binalarında erişilebilirlik sorun-
larına ilişkin, binalarda inceleme ve tespitler ya-
pılmış, Bayraklı Merkez Adliye, Gültekinler Plaza 
ve Bölge Adliye Mahkemeleri binalarına ilişkin 
erişilebilirlik raporları hazırlanmıştır.

Konu ile ilgili olarak İzmir Adalet Komisyon Başkan-
lığı ve Bölge Adliye Mahkemesi İdari İşler Savcısı ile 
görüşmeler yapılmıştır.

• Komisyonumuzca planlanan, Engelli Hakları te-
malı kısa film, animasyon ve grafik çalışmaları ile 
ilgili olarak üniversitelerin ilgili bölümleri ile gö-
rüşme yapılmıştır.

• *İzmir Türk TV kanalında yayınlanan, engelli hak-
larına ilişkin canlı yayına komisyon üyelerimiz 
katılarak, komisyon çalışmalarımız, hak odaklı 
bakış açısının tanımlanması, toplumdaki doğru 
ve yanlış örneklendirmeler, istihdamla ilgili so-
runlar, yaklaşan seçimlerle ilgili engelli bireylerin 
uğrayabileceği hak ihlallerine yönelik bilgilen-
dirme yapmışlardır.

• Milli Eğitim Bakanlığı’nca “Özel Eğitim Kampü-
sü” adı altında planlanan ve engelli öğrencilerin 
tecrit edilmesini öngören projeye ilişkin, komis-
yon üyemiz tarafından Bilgi Edinme Kanunu 
kapsamında başvuru yapılmış, CİMER üzerinden 
verilen yanıtla söz konusu kampüslere “tüm en-
gel gruplarının” dahil edileceği bildirilmiş, ancak 
ne projenin detayları ne de nasıl bir ön çalışma 
yapıldığı bilgisi verilmiştir. TBB Engelli Hakları 
Komisyonu’nda görev alan üyelerimiz, bu konu-
yu İzmir Barosu önerisi olarak birlik gündemine 
yönlendirmiştir.

• Engelli bireylerin araç alımında vergi indirimi, 
mevzuat ve uygulamada karşılaşılan sorunlar 
hususları ile ilgili sunum hazırlanmıştır.

• Engelli hakları ile ilgili kurumlardan gelen eği-
tim taleplerini karşılamak için bir eğitim modü-
lü hazırlanmış olup komisyon içinde bir eğitim 
grubu oluşturma hazırlığı devam etmektedir.

• Genel seçimler öncesinde, sandık kurullarında 
görev alan meslektaşlara yönelik erişilebilirlik 
bilgilendirmesi yapılmıştır.

• Komisyonumuzun önerisi ile İzmir Barosu tara-
fından İzmir Valiliği’ne yazı yazılmış, özel bakım 
merkezlerinin periyodik ya da habersiz denetim-
lerinde baromuzun il ve ilçe insan hakları kurulu 
temsilcilerinin de bulunması sağlanmıştır.



546 İZMİR BAROSU

Okul Zili Tüm Çocuklar İçin Çalmıyor

Yeni eğitim – öğretim yılında engelli çocukların eği-
tim hakkını engelleyen sorunlarla ilgili basın açıkla-
ması yapıldı.

Açıklamada konuşan İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa 
Yılmaz, baromuzun engelli bireylerin eşit ve ayrımcı-
lıktan uzak bir şekilde toplumsal yaşama katılmaları 
konusunda hak temelli bir çalışma anlayışına sahip 
olduğunu, okulların açılmasıyla birlikte İzmir Barosu 
Engelli Hakları Komisyonu’na ve alanda çalışan mes-
lektaşlarımıza çok sayıda yakınma geldiğini belirtti.
 
Konu ile ilgili basın açıklamasını İzmir Barosu Engel-
li Hakları Komisyonu’ndan sorumlu yönetim kurulu 
üyesi Av. Anıl Güler okudu. Açıklamada; Anayasa’nın 
“Kimse, eğitim ve öğrenim hakkından yoksun bıra-
kılamaz.” hükmünü taşıyan 42. maddesi ortadayken, 
yine birçok engelli ailesinde çaresizlik ve mutsuzlu-
ğun egemen olduğu, 5378 sayılı Engelliler Hakkında 
Kanun’un 15. Maddesi ile düzenlenen “Hiçbir gerek-
çeyle engellilerin eğitim alması engellenemez. En-
gelli çocuklara, gençlere ve yetişkinlere özel durum-
ları ve farklılıkları dikkate alınarak, bütünleştirilmiş 
ortamlarda ve engelli olmayanlarla eşit eğitim imkâ-
nı sağlanır.” hükmün ihlal edildiği, yönetmeliklerde 
belirlenen hususların eksiklikler taşıması, gerekse 
düzenlemelerin açık olmasına rağmen hatalı uygu-
lanması sebebiyle, engelli çocukların eğitim hakkı-
nın olumsuz yönde etkilendiği belirtildi.

Yeterli sayıda okul, öğretmen ve personel bulunma-
dığı belirtilen açıklamada, çok sayıda engelli çocu-
ğun eğitim hakkından yoksun bırakıldığı, bir şekil-
de kayıt yaptıran ve yasal haklarının peşinde olan 
ailelerin sadece diğer çocukların velileri tarafından 
değil, okul idarecileri ve öğretmenler tarafından da 
“sorunlu veli” olarak tanımlandığı ve dışlandığı hu-
susu yer aldı.

Cumhuriyetimizin 101. yaşını kutladığımız bu dö-
nemde, sosyal hukuk devleti olmanın bir şartı ola-
rak, engelli bireylerin toplumsal yaşamdaki yerlerini 
alması ve koruması için hızlı ve etkin adımların atıl-
ması talebinin dile getirildiği açıklamada, İzmir Ba-
rosu’nun ayrımcılıktan uzak, eşit bireyler olarak ya-
şama hakkının önündeki engelleri ortadan kaldırma 
mücadelesi veren engelli yurttaşlarımızın yanında 
olduğu vurgulandı.

Açıklamayı aşağıdaki bağlantıdan okuyabilirsiniz:
https://www.izmirbarosu.org.tr/Upload/files/basin-a-
ciklamasi-24092024.pdf

“Engelli Kişilerin İnsan Hakları ve Hak İhlalleri” 
başlıklı konferans yapıldı

İzmir Barosu Engelli Hakları Komisyonu üyesi, Tür-
kiye Barolar Birliği Engelli Hakları Komisyonu Yürüt-
me Kurulu üyesi meslektaşımız Av. Müjgan Bilgen 
Özen’in konuşmacı olarak yer aldığı konferansın 
moderatörlüğünü, İzmir Barosu Engelli Hakları Ko-
misyonu üyesi Av. Ceren Bozyel üstlendi.
 
Baro başkanımız Av. Sefa Yılmaz yaptığı açış konuş-
masında; engelli haklarının insan haklarının ayrılmaz 
bir parçası olduğunu, toplumda engelli bireylere vic-
dan ve acıma duygusu ile bakıldığını, oysa engelli 
bireylerin karşı karşıya kaldığı sorunların hak temelli 
bir çalışma hattı ile çözülebileceğini ifade etti.
 
Av. Ceren Bozyel’in İzmir Barosu Engelli Hakları Ko-
misyonu ve Av. Müjgan Bilgen Özen’in çalışmaları 
hakkında verdiği bilgilerin ardından Av. Müjgan Bil-
gen Özen sunumunu gerçekleştirdi. Genel olarak 
engelli hakları ve mevzuat konusunda açıklamalar-
da bulunan Özen, hak ihlallerine karşı Kamu Denet-
çiliği Kurumu ve Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Ku-
rumu’na yapılacak idari başvuru usullerini anlatarak, 
hem bu kurumların kararlarından hem de yargı sü-
reçlerinde verilen Anayasa Mahkemesi ve Avrupa İn-
san Hakları Mahkemesi kararlarından örnekler verdi.
 
Konferansın ardından, İzmir Barosu Başkan Yardım-
cısı Av. Zöhre Dalkıran katılımcılara teşekkür belge-
lerini sundu.ciklamasi-24092024.pdf
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Göç ve 
İltica
Komisyonu
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri:

Av. Ayşe Kaymak

Av. Gamze Şimşek
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Komisyon Hakkında

İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonu, iki haftada bir 
defa biri online biri yüz yüze olmak üzere toplantı 
yapmakta olup toplantılarda Adli yardım kapsamın-
da yapılan görevlendirmelere ilişkin yerel mahkeme 
kararlarının paylaşımı yapılmakta, alana ilişkin geliş-
meler ve sorunlar değerlendirilerek çözüme yönelik 
yöntemler aranmaktadır.

2009 yılında 6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası 
Koruma Kanunu’nun taslak çalışmaları başlamış-
tır. Türkiye’de dağınık birkaç parça mevzuatla idare 
edilmeye çalışılan iltica hukuku nihayet bir kanuna 
kavuşmak üzereydi.

İşte İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonu 2011 yılında 
tam da kanunun hazırlık aşamasında kurulmuştur.

2016 yılında İzmir Harmandalı’da 750 kişilik Geri 
Gönderme Merkezinin de hizmete girmesiyle göç ve 
iltica alanında uzmanlaşmış avukatlara ihtiyaç daha 
da artmıştır. Bu bağlamda Göç ve İltica Komisyonu 
meslek içi eğitimler düzenleyerek iltica hukukunun 
uygulanmasında önemli bir rol oynamıştır. Bu alan-
da eğitim alan avukatların çabalarıyla olumlu mah-
keme kararları elde edilmiş, mülteciler lehine uygu-
lanabilecek içtihat oluşmasını sağlamıştır.

Türkiye’nin çeşitli Barolarından gelen meslektaşları-
mızın katılımları ile İzmir’de gerçekleştirmiş olduğu 
eğitimlerle bu alanda öncü olmuştur.

Halihazırda komisyon düzenli aralıklarla Baro bina-
sında ve online toplantılarına ve çalışmalarına de-
vam etmektedir.

Mültecilik Hukukunun Kısa Tarihçesi

Çok uzun asırlardır gelenek hukuku içinde bir uygu-
lama alanı bulmuş olmasına, İHEB madde 14 kap-
samında temel ve birinci kuşak insan haklarından 
sayılmasına, bu alandaki halen en önemli ve yaygın 
uluslararası hukuk belgesi olan 1951 Cenevre Sözleş-
mesini hazırlayan, taraf olan ve hatta EXCOM (yürüt-
me komitesi içinde) üyesi ülkelerden olmamıza rağ-
men iltica korumasının ülkemizde hak ettiği yasal 
düzenleme ancak çok yakın bir tarihte, 11.04.2013’te 
kabul edilmiştir.  Kanunun kabulü ile bu alanda ilk 
kez sivil bir kurum olan Göç İdaresi Genel Müdür-
lüğü (GİGM) kuruluş çalışmaları başlamış, yasanın 
esasa ilişkin hükümleri ise ancak 11.04.2014 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. GİGM eskiden beri Kolluğun Ya-
bancılar Şubesinin yürüttüğü bu alanı 18.05.2015 ta-
rihinde devralabilmiştir. 29 Ekim 2021 tarihli ve 31643 
sayılı Resmi Gazete‘de yayımlanan 85 numaralı 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Genel Müdürlü-
ğün statüsü Başkanlık olarak değiştirilmiştir. Dolayı-
sı ile yasa ve uygulamayı yürütecek genel müdürlük 
yeni statüsüyle Başkanlık adına herkes için son de-
rece yeni bir durum söz konusudur.

İltica ve göç alanında önemli aktörler olarak sayılan 
bazı kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, yerel 
idareler ve bazı meslek odaları gibi barolarımızın da 
mülteci ve göç alanına uzun yıllardır büyük oran-
da ilgisiz kaldığını söylemek mümkündür. Belki de 
bundan dolayı 6458 sayılı YUKK’nun hazırlanmasın-
da yasa koyucu –başkaca kanun ve düzenlemeler-
de 1136 sayılı Avukatlık Kanunu’nun adli yardım hü-
kümlerine atıf yapma gereği duymazken- 57/7 ve 81. 
maddeleri ile Avukatlık Kanunu’na, adli yardım hü-
kümlerine ve dolayısıyla barolara somut atıflar yap-
mıştır. Bu haliyle kanun koyucu adeta göç alanında 
“check and balance” sisteminin yerleşmesinde baro-
lara pozitif bir sorumluluk yüklemiştir. Bu maddeler 
ile Türkiye tarihinde ilk kez bir konuda yasa ile bazı 
idari ve yargısal denetim mekanizmalarının barolar 
aracılığı ile etkin denetimi imkanı oluşturulmuştur.

YUKK’nun bundan sonra Barolarımız eliyle yürütül-
mesi gereken uygulama denetiminin ne kadar etkin 
ve nitelikli olacağı meselesi kanaatimizce şu anda 
barolarımızın önünde durmakta olan en önemli in-
sani ve hukuki sorumluluk alanlarından birisidir. An-
cak, baroların tamamının bu duruma ilişkin halen 
ciddi bir farkındalık içinde olduğunu söyleyebilmek 
mümkün değildir.

Yeni yasanın Barolara getirdiği sorumluluğun tam 
olarak kavranmaması bir tarafa, değişik nedenlerle 
adli yardım bütçesinin bu “yabancı” kesimden esir-
genmesine yönelik kimi yaklaşımlara dahi rastlana-
bilmektedir.

Elbette, Baroların sağladığı adli yardımın, sığınma-
cılar nezdinde etkin olarak işlerlik kazanmasında, 
ciddi yapısal, finansal ve insan kaynağı sorunları var-
dır. İşin kötüsü bu sorunların kanunun yürürlük ka-
zandığı ve barolara ihtiyaç duyulduğu bu dönemde 
tam olarak fark edilip çözüm imkanları geliştirilmiş 
değildir. Türkiye göç ve mülteci hukuku henüz ilkel 
dönemini yaşamaktadır. Bu alandaki içtihat huku-
kunun gelişmesinin önünde büyük ve ciddi engeller 
vardır. Avukat meslektaşlarımızın ve barolarımızın 
bu alana yoğun ve nitelikli bir şekilde dahil olması 
sağlanamaz ise bu hukuk alanı Türkiye’de gelişme-
meye, dolayısıyla idarenin tek başına herhangi bir 
yargı denetimi olmaksızın tüm uygulamayı kontrol 
etmesi pratiğine mahkumdur. Bu nedenle Türki-
ye’de bu alana ilişkin oldukça tarihi bir aşamada bu-
lunmaktayız.

İzmir Barosu Türkiye’de bu alanda ilk çalışmaları 
başlatan yürüten öncü baro olmuştur. Bu alana iliş-
kin farkındalığı, İzmir Barosu bünyesinde ve başta 
yakın bölge Baroları olmak üzere birçok il Barosunu 
içine dahil eden çalışmalar üretilmiştir. Bu dönem 
içinde yapılan birçok çalışma başka Barolar için de 
örnek olmuş ve ilham alınmıştır.
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Etkinlikler

Geri Gönderme Merkezi Müdürü 
İzmir Barosu’nu Ziyaret Etti

Harmandalı Geri Gönderme Merkezi Müdürü Melih 
Kaykılı ve beraberindeki heyet İzmir Barosunu ziya-
ret etti. İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz, Göç ve 
İltica Komisyonundan sorumlu yönetim kurulu üye-
si Av. Ayşe Kaymak ile Adli Yardım Servisi Müdürü 
Av. Şenol Karaaslan’ın bulunduğu ziyaret sırasında 
avukatların Geri Gönderme Merkezinde mesleki fa-
aliyetlerini yürüttükleri sırada karşılaştıkları sorunlar 
ve çözüm önerileri ile kurumlar arası iş birliğini geliş-
tirmenin gerekliliği konuşuldu.

Nefret Saiki İle İşlenen 
Bu Suçun Takipçisi Olacağız

Suriye uyruklu üç işçinin 16 Kasım 2021 tarihinde İz-
mir ili Güzelbahçe ilçesinde yakılarak öldürüldüğü 
ve Baromuzun da takip ettiği davaya ilişkin davayı 
takip eden hak örgütlerini temsilen avukatlar bir ba-
sın açıklaması yaptılar.
 
Göç ve İltica Komisyonundan sorumlu yönetim ku-
rulu üyemiz Av. Ayşe Kaymak’ın da katıldığı, İzmir 
Barosunda yapılan açıklamayı Av. Eda Bekçi okudu.
 
Dosyaya ilişkin bilgilendirme yapılan açıklamada; 
duyarlı kamuoyu, insan hakları savunucuları ve de-
mokratik kitle örgütlerinden, nefret saiki ile işlen-
miş bu suçun takibi için destek ve dayanışma isten-
di; anılı kişi ve örgütler 1 Mart 2023 tarihinde saat 
10.00’da İzmir 1. Ağır Ceza Mahkemesinde yapılacak 
duruşmaya davet edildi.

Yapılan açıklama şu şekilde:
 

Basına ve kamuoyuna; 16 Kasım 2021 gecesinde 
İzmir ili Güzelbahçe ilçesinde, inşaat malzemele-
ri satan Birlik beton isimli iş yerinde yangın çıkmış, 
yangına müdahale eden itfaiye ekipleri alanda kon-
teyner içinde kalan 3 işçinin yaralandığını ve müda-
hale ederek yangının söndürüldüğünü, yaralıların 
hastaneye sevk edildiğini ve olay neticesinde bu İş-
çilerin vefat ettiğini tespit etmiştir.
 
Olaydan Yaklaşık 15 gün sonra 29 Kasım 2021 tari-
hinde yine İzmir ili Güzelbahçe ilçesinde bir yağ-
ma olayı gerçekleşmiş, iki kişi bıçaklanarak paraları 
gasp edilmiştir. Olay sonrasında Kemal Korukmaz 
isimli şahıs şüpheli sıfatıyla gözaltına alınmış, emni-
yet ifadesi sırasında bu olaya ek olarak 3 kişiyi daha 
yakarak öldürdüğünü İtiraf etmiştir. İtiraf üzerine İz-
mir Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 2021/149593 
no’lu soruşturma başlatılmış ve soruşturma netice-
sinde sanık Kemal Korukmaz hakkında canavarca 
hisle tasarlayarak ve yakarak öldürme suçundan 3 
farklı kişiye karşı ayrı ayrı olmak üzere ağırlaştırılmış 
müebbet hapis istemi ile dava açılmıştır. Davanın ilk 
duruşması 1 Mart 2023 saat 10.00 İzmir 1 Ağır Ceza 
mahkemesinde görülecektir.
 
Bizler dosyayı takip eden avukatlar olarak sizlerle 
şimdiye kadar sınırlı bilgi paylaştık. Bunun nede-
ni dosyanın henüz soruşturma aşamasında olması, 
araştırmaların devam etmesi ve soruşturmanın sa-
lahiyeti açısından, bizler için önemliydi. Bu aşamada 
müdahalelerimiz oldu, Cumhuriyet savcılığından ta-
leplerimiz, araştırılmasını istediğimiz hususlar oldu 
ve nihayetinde bir yılı aşkın bir süre sonra dava açıldı. 
İddianamenin kabul edilmesi ve duruşma gününün 
belli olması ile birlikte bizler; sizlerle bu dosyaya iliş-
kin Elimizdeki bilgileri ve yine sorunlu olarak tespit 
ettiğimiz hususları paylaşmak istiyoruz.
 
Öncelikle;
 
1. 16 Kasım 2021 tarihinde Güzelbahçe’de Birlik be-
ton adlı iş yerinde çıkan yangının elektrik kaçağın-
dan kaynaklanan bir kaza olarak tespit edilmesi ve 
bu kaza sonrasında da vefat eden kişilerin yine bu 
kaza neticesinde hayatını kaybettiği yönünde bir 
soruşturma başlatılması meselesi var. Eğer bu şa-
hıs itirafta bulunmasaydı gerekli inceleme ve etkin 
soruşturma yapılmayacak ve bu vahim olay belki 
de Suriye uyruklu işçilerin ihmalinden kaynaklanan 
kaza olarak kayıtlara geçecekti.
 
2. Yangın sonrasında yangının çıkma nedenlerinin 
tespit edilmesi ve soruşturulmasında İzmir itfaiye 
Müdürlüğünün gerekli araştırma ve incelemeyi yap-
madığını ve İzmir Cumhuriyet Savcılığı ve Emniyet 
Müdürlüğünün etkin soruşturma yürütmediğini dü-
şünmekteyiz.
 
3. Bu aşamada tespit ettiğimiz bir diğer önemli so-
run sanık Kemal Korukmaz’ın olaydan iki gün önce 
14 Kasım akşamı böyle bir olayı gerçekleştireceğini 
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“Bu Suriyelilerin hepsini ülkeden temizleyeceğiz” 
şeklinde sözler sarf ederek aynı iş yeri çalışanına 
söylemesi, yangının hemen ertesi günü sanığın bu 
söylemlerine şahit olan tanığın Güzelbahçe karako-
luna giderek; yangını Kemal Korukmaz’ın çıkarmış 
olabileceği yönünde ifade vermesine rağmen ne ya-
zık ki Emniyet Müdürlüğü’nün ve Cumhuriyet Savcı-
lığı’nın  gerekli dikkat  ve önemi göstermeyerek bu 
şahıs hakkında etkili bir soruşturma yürütmediğini 
görüyoruz. Sanık bu aşamada yakalanıp etkili bir 
soruşturma başlatılsaydı sanık suç işlemeye devam 
edemeyecek ve iki insanın daha gasp edilip yaralan-
masının önüne geçilecekti.
 
4. İddianamenin kabulü aşamasında işveren hakkın-
da kovuşturma açılmasına yer olmadığına dair karar 
verilmiştir. Oysa 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Ka-
nunu gereği işverenin işçilerinin güvenli bir ortamda 
kalmasını ve çalışmasını temin etmesi gerekmekte-
dir. Olay yeri keşif ve inceleme raporları, tanık beyan-
ları bize göstermektedir ki bu koşullar sağlanma-
mış Suriye Uyruklu işçiler sigortasız ve güvenceden 
yoksun koşullarda çalıştırılmış ve barındırılmıştır. Bu 
konuda işveren hakkında verilen kovuşturmaya yer 
olmadığına ilişkin karara itirazlar tarafımızca yapıla-
caktır.
 
En nihayetinde Kovuşturma aşamasına geçilmiş ve 
yargılama başlamıştır. Bu yargılama neticesinde fa-
ilin ceza alacağı muhtemeldir. Ancak biz bu yargıla-
manın olayın gerçek boyutlarını ortaya çıkarmadığı-
nı ve asıl suçu yargılamadığını düşünüyoruz. Çünkü 
bu suç açıkça sanığın ifadelerinden de anlaşılacağı 
gibi mültecilere yönelik nefret saiki ile gerçekleşmiş 
insan öldürme suçudur. Mevcut yasalarımız ne ya-
zık ki, nefret saiki ile işlenen suçları özel olarak dü-
zenlememektedir. Öldürmenin nitelikli hallerinde 
canavarca hissi, tasarlamayı tanılamakla birlikte nef-
reti bir neden olarak tanımlamamaktadır. Türkiye’de 
nefret suçuna maruz kalan dezavantajlı grupları ko-
rumaya yönelik yeterli hukuki koruma mekanizma-
ları bulunmamaktadır. Türkiye’nin acil olarak artan 
nefret suçlarını önlemeye yönelik gerekli hukuki dü-
zenlenmeleri hayata geçirmesi gerekmektedir.
 
Tüm duyarlı kamuoyunu, insan hakları savunucu-
larını, demokratik kitle örgütlerini nefret saiki ile iş-
lenmiş bu suçun takibi için destek ve dayanışmaya 
çağırıyor, 1 Mart 2023 saat 10.00 da İzmir 1. Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde yapılacak duruşmaya davet ediyo-
ruz.

İnsan Hakları Açısından Asıl Sorun Göç Değil 
Savaşlardır

İzmir Barosu, 10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü do-
layısıyla “Barbarları Beklerken: Savaş, Göç, Mültecilik 
ve İnsan Hakları” başlıklı bir panel düzenledi. İzmir 
Barosu Konferans Salonunda gerçekleşen ve mo-
deratörlüğünü İzmir Barosu İnsan Hakları Merkezi 
sorumlu yönetim kurulu üyesi Av. Ayşe Kaymak’ın 
yaptığı panele Halkların Köprüsü Derneği kurucu 
başkanı Prof. Dr. Cem Terzi ve Filistin Barosu yöne-
tim kurulu üyesi Mohammed Rabı Hussein Alheranı 
konuşmacı olarak katıldı.
 
 
Konferansın açış konuşmasını yapan İzmir Barosu 
Başkanı Av. Sefa Yılmaz, “Biz düzenlediğimiz çalış-
malarla anlatmak istediklerimizi, söylemek istedik-
lerimizi ifade etmeye çalışıyoruz. Bu çalışma da bu 
kapsamda gelişti.” ifadelerini kullandı. 
 
 
Mesleğimizi Yapmamız Engelleniyor
 
 
Panelde ilk olarak sözü alan Filistin Barosu yönetim 
kurulu üyesi Mohammed Rabı Hussein Alheranı, Fi-
listin devletinin işgalinin 74’üncü yılının üzüntüsünü 
yaşadıklarını söyledi. Uluslararası kanunların dünya 
halklarına tanıdığı hiçbir hakkın Filistin halkına ta-
nınmadığını belirten Alheranı, “Filistin Meclisi ana-
yasal dayanağı olmaksızın feshedilmiştir. Yıllardır 
yapılmayan seçimlerin yapılamamasına bağlı olarak 
insanlar özgürlüklerinden mahrum kılınmıştır. İsra-
il Ordusunun Filistin halkına uyguladığı zulümden 
örnekler verecek olursak; İsrail devleti binlerce sivil 
insanı öldürdü. Gazze’ye karşı yaşanan saldırıları za-
ten herkes biliyor. Günümüzdeki teknoloji sayesinde 
gizil kalmayan suikastler de yaşanmıştır.” dedi.
 
 
Panelde yaptığı konuşmanın metnini üzerinde ta-
şımamak için maille gönderdiğine de dikkati çeken 
Alheranı, “Eğer bu yazı üstümde bulunsa gerekçe-
siz yere tutuklanabilirim. Bir avukat olarak istedi-
ğim yere istediğim gibi gidemiyorum. Filistin halkı 
her gün defalarca gerekçesiz üst aramasına maruz 
kalmakta ve saatlerce kontrol noktalarında onurları 
ayaklar altına alınmaktadır. İsrail ordusu idari gözaltı 
ve gizli dosyalarla gerekçesiz tutuklamalar yapmak-
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ta, gözaltına alınanlara karşı en korkunç işkenceleri 
uygulamaktadır. Filistinli esirleri savunmamız dahi 
engelleniyor.” diye konuştu.
 
 
Göçler Engellenemez
 
 
Ardından konuşan Halkların Köprüsü Derneği ku-
rucu başkanı Cem Terzi ise, bugün insan hakları an-
latan batı ülkelerinin emperyalist ve sömürgeci bir 
geçmişi olduğunu vurguladı. Batılı devletlerin ucuz 
iş gücü ve kölelere ihtiyacı olduğunu belirten Terzi, 
“Zorla yerinden edilenlerin sayısı 65 milyonu aşmış 
durumda. İnsanlar farklı ırklardan oldukları için yer-
lerinden göç etmek zorunda kalıyor. 40 milyonu aş-
kın insan ise ülke içi zorla yerinden edilmeye maruz 
kaldı. Mültecilerin yaklaşık yarısı Suriye, Afganistan 
ve Somali’den dünyaya yayılıyor ve kapitalist ülkeler 

tüm mültecilerin sadece yüzde 14’ünü barındırmak-
tadır. Mülteci krizi diye adlandırılan bu durum aslın-
da insanlığın ve devletlerin içine düştüğü ekonomik, 
politik ve tarihi bir krizdir.” ifadelerini kullandı.
 
 
Terzi, “İnsan hakları açısından asıl sorun göç değil 
savaşlardır. Göçler doğal bir insanlık fenomenidir ve 
engellenemez. Batılı hukukçular ve akademisyenler 
çıkardıkları kanunları mülteci ve göçmen ayrımına 
göre uyarlamaktadır. Aslında bu tanımlamaların göç 
eden insanlara sorulmadan güç sahibi insanlar tara-
fından yapıldığını görürüz. Bu tanımlamalar politik 
amaçlar doğrultusunda yapılmaktadır. Sokakta bu 
insanlarla temas ettiğimizde bu ayrımın bir anlamı 
olmadığını görürsünüz. Devletler bilinçli olarak göç-
menleri işsizlik, şiddet ve güvencesizliğin kaynağı 
olarak göstererek göçmenlerin taleplerinin üstünü 
örtmek istiyorlar.” diye konuştu.

Geri Gönderme Merkezinde Tutulan Yabancılara 
Yönelik Panel Düzenlendi

İzmir Barosunun İnsan Hakları Haftası etkinlikleri 
kapsamında düzenlediği “Yabancıların Adalete Eri-
şimi ve Adli Yardım” başlıklı panel, İzmir Geri Gön-
derme Merkezinde düzenlendi. Geri Gönderme 
Merkezinde tutulan yabancılara yönelik düzenlenen 
panele Geri Gönderme Merkezi müdürü ve persone-
li de katıldı. 
 
 
İzmir Barosu Adli Yardım Merkezi Müdürü Av. Şenol 
Karaaslan ve İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonu 
üyesi Av. Eda Bekçi’nin yaptıkları sunumlarda hukuki 
bilgilendirmeler ve adli yardım mekanizmaları hak-
kında bilgi verildi. Panel sonunda İzmir Barosu Baş-
kanı Av. Sefa Yılmaz, Göç ve İltica Komisyonundan 
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Av. Ayşe Kaymak ile 
komisyon üyelerimizden oluşan İzmir Barosu heyeti 
ile kurum yetkililerince, Geri Gönderme Merkezinde 
avukatlık faaliyetleri sırasında yaşanılan sorunlar ve 
çözüm önerileri konusunda istişarede bulunuldu.

Konferans: Yabancıların İkamet İzni, İkamet İzni 
Başvurusuna İlişkin Esaslar, İkamet İzni Türleri, 

Kısa Dönem İkamet İzni

İzmir Barosu tarafından “Yabancıların İkamet İzni, 
İkamet İzni Başvurusuna İlişkin Esaslar, İkamet İzni 
Türleri, Kısa Dönem İkamet İzni” başlıklı bir konfe-
rans düzenlendi.
 
İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonu üyesi Av. Elnaz 
Erişcan’ın konuşmacı olduğu konferansın açılışında 
konuşan İzmir Barosu Yönetim Kurulu üyesi Av. Ayşe 
Kaymak Türkiye’de yabancı nüfusun her geçen gün 
arttığını ifade ederek “Bu nedenle Türkiye’de kal-
mak, çalışmak isteyen yabancıların yasal kalış hak-
larını düzenleyen başvuru esaslarını, prosedürü ve 
hukuki süreci bilmek biz avukatlar için çok önemli. 
Bu alanda bilgili olmak, bilginin bize sağladığı güce 
sahip olmak çok önemli. Göç ve İltica Komisyonu 
olarak bu gibi çalışmalara devam edeceğiz. İlgi du-
yan tüm meslektaşlarımızı komisyon çalışmalarımı-
za davet ediyoruz.” dedi.
 
Konferans kaydını internet sitemizden izleyebilirsi-
niz.
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İzmir Barosu ile İzmir İl Göç İdaresi Arasındaki 
Yapıcı Görüşmeler Sürüyor

İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz, Yönetim Ku-
rulu üyesi Av. Ayşe Kaymak, Göç ve İltica Komisyonu 
üyesi meslektaşlarımız, kurum avukatı meslektaşı-
mız ile İzmir İl Göç İdaresi Müdür Vekili Ela Şenço-
laklar, İzmir Geri Gönderme Merkezi Müdürü Melih 
Kaykılı, Düzensiz Göç Grup Başkanı, Uluslararası Ko-
ruma Grup Başkanı katılımı ile İzmir Barosu ev sa-
hipliğinde bir araya geldiler.
 

20 Haziran 2023 Dünya Mültecilerle Dayanışma 
Gününde Basın Açıklaması 

Dünyanın Her Yerinde Herkes İçin İnsan Hakları 
Uygulanmalıdır

İzmir Barosu tarafından 20 Haziran Dünya Mülteci 
Günü nedeniyle basın açıklaması düzenlendi.
 
Özgür Kürsüde okunan açıklama öncesi konuşan İz-
mir Barosu Göç ve İltica Komisyonu Sorumlu Yöne-
tim Kurulu Üyesi Av. Ayşe Kaymak bugün dünyada 
ve ülkemizde milyonlarca mültecinin eğitim, sağlık, 
güvenlik, adalete erişim gibi temel insan hakların-
dan yoksun bir şekilde hayatta kalma mücadelesi 
verdiğini ifade ederek “Bir toplu mezarlığa dönüş-
müş Ege denizi yanı başımızda ve binlerce mülteci 
göç yollarında hayatını kaybediyor.” dedi.
 
Ülkemizin Suriye Savaşının başlamasından sonra 
büyük bir mülteci topluluğuna ev sahipliği yapmak 
durumunda kaldığını dile getiren Av. Ayşe Kaymak 
siyasi iktidarın on yılı aşkın süredir ülkemizde yaşa-
yan mültecilerin eğitim, barınma, sağlık gibi temel 
sorunlarını çözme isteği ve iradesinin olmaması ne-
deniyle bugün ülkemizde çok ciddi bir mülteci so-

 
Tarafların; yapıcı diyalog ve görüşmelerin devamın-
dan memnuniyetlerini dile getirdikleri ve daha iyi 
hizmet sunulması ile sorunların çözümüne katkı su-
nacağı konusunda hemfikir olduklarını bir kez daha 
ifade ettikleri toplantı sırasında, İzmir Geri Gönder-
me Merkezinde kişilerin avukata ve adalete erişimi-
nin kolaylaştırılması için görüş ve öneriler aktarılmış, 
kişilerin adalete erişiminin kolaylaştırılmasına dönük 
öneriler doğrultusunda yeniden bir çalışma yürütü-
leceği bilgisi verilmiştir.
 
 
Ayrıca kişinin ve avukatın yan yana bulunduğu du-
rumlarda bir vekâletname aranmaksızın avukatın 
kurumda işlem yapması konusunda, uygulamada 
ortaya çıkan sorunların giderilmesi için kurum ça-
lışanlarına gerekli bilgi ve talimatın verileceği ifade 
edilen toplantıda, değerlendirilen konular hakkın-
da uygulamanın daha iyi hale getirilmesi ve iletişim 
yolunun açık tutulması konusunda görüş birliğine 
varılmış, kısa süre içinde yeni bir toplantı daha yapıl-
ması kararı alınmıştır.

runu yaşandığını söyledi. Sözlerine devam eden Av. 
Ayşe Kaymak şunları söyledi:
 
“Üstüne bir de ülkemizde; halkın karşılaştığı ve so-
rumlusunun bizzat siyasi iktidar olduğu ekonomik 
sorunlar, yoksulluk, işsizlik, gelecek kaygısı, belir-
sizlik, güvencesizlik gibi sorunlar eklendiğinden ne 
yazık ki medya ve siyasiler tarafından tüm bu so-
runların sebebi ülkemize sığınmak zorunda kalan 
mülteciler, yabancılar gibi gösterilmeye çalışılıyor. 
Şunu ısrarla ve ısrarla söylemek gerekiyor; Ekonomik 
ve siyasi krizin, yoksulluğumuzun, işsiz olmamızın 
yani ülkemizde yaşadığımız sorunların kaynağı mül-
teciler değil, onlar da bizimle birlikte bu sorunları ve 
üstelik bu sorunlara ek mülteci olmalarının da ge-
tirdiği sorunları yaşamaktalar. Ancak ne yazık ki yo-
ğun bir şekilde sosyal medyada gördüğümüz ama 
toplumun birçok kesiminde giderek artan mülteci 
karşıtlığı tehlikeli bir boyuta ulaşabiliyor. Hatta artık 
mülteciler değil, hak savunuculuğu yapan kurumlar, 
avukatlar, barolar hedef haline getirilip sosyal med-
yadan linç kampanyalarına maruz kalıyorlar.”
 
İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonu üyesi Av. Gi-
zem Öykü Başkaya tarafından okunan açıklama 
şöyle:
 
Bugün Dünya Mülteciler Günü
 
Yeryüzünde birçok insan, zorunlu ve insani neden-
lerle memleketlerinden, sevdiklerinden ve tüm ma-
zilerinden ayrı düşmek pahasına farklı ülkelere doğ-
ru göç ediyor.
 
İzmir Barosu olarak her yıl olduğu gibi bir kez daha 
seslenmek istiyoruz; iltica hakkı, bireylerin yaşam 
hakkı ile işkence ve kötü muamele yasağını da ko-
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ruma altına alan, başvuru süreci kesinlikle sınırlan-
dırılmaması gereken bir haktır. Biz burada bu basın 
açıklamasını yaparken dahi bir mültecinin çok zor-
lu bir göç yolunda, insanca yaşam umuduyla hayat 
mücadelesi verdiğini biliyoruz.
 
Daha geçtiğimiz hafta İtalya’ya ulaşmaya çalışırken 
Ege Denizi’nde motoru bozulan mülteci teknesi; Yu-
nanistan Sahil Güvenliği tarafından sürat motoru ile 
yapılan çekme müdahalesi sonrası alabora oldu. Ne 
yazık ki 100 ‘ü çocuk, kadınların çoğunlukta oldu-
ğu 600 mülteci, Ege Denizi’nin sularında kayboldu. 
Tekneden sadece 104 kişi kurtarılabildi. Yunanistan 
Sahil Güvenlik Güçlerinin kaza raporunda, tekne-
nin çekilmesi sürecinden bahsedilmiyor. Teknenin 
İtalya kara sularına itildiğine ilişkin iddialar var.  Kı-
şın İran-Türkiye ve Türkiye- İpsala sınırında donarak 
yaşamını kaybeden, çeteler tarafından aç, susuz re-
hin tutulan insanlar olduğu, insan hakları örgütle-
rinin raporlarıyla tespit edildi. Yanı başımızdaki Ege 
Denizi’ni bir mülteci mezarlığına dönüştüren sınır 
politikalarını ve dünya üzerindeki karadan ve deniz-
den bütün bu geri itme vakalarını şiddetle kınıyoruz. 
Devletlerin sınır koruma politikaları için bireylerin 
Yaşam Hakkı ve pek tabii iltica hakkı ihlal edilemez.
 
BMMYK ‘’Zorla Yerinden Edilmede Küresel Eğilimler 
2022’’ başlıklı raporundaki verilere göre 2022 yılında 
zorla yerinden edilerek ülke dışına çıkmak zorunda 
kalan insan sayısı 46 milyona ulaştı. Ülkeleri içinde 
zorla yerinden edilen insan sayısı ise 62,5 milyon. 
Dünya üzerinde özellikle savaşlar nedeniyle yerlerin-
den edilen bu nüfusun büyük çoğunluğu; kalıcı bir 
yurttaş statüsü olmadan, barınma, sağlık, beslenme 
gibi birçok iş güvenliği ve sağlığı koşullarından uzak 
sigortasız işlerde çalışmak zorunda bırakılarak, sağ-
lık hakkına erişimde zorluklar yaşayarak, yoksulluk 
sınırının altında hayata tutunmaya çalışıyor. Dünya 
üzerindeki tüm devletlerin, özellikle refah devletleri-
nin bu göç nüfusu ile ilgili ortak ve adil sorumluluk 
alması gerekmektedir.
 
Ülkemiz, göç nüfusu açısından dünyanın en çok 
mülteci yaşayan ülkesi olarak ilk sırada yer alıyor. 
Suriye iç savaşı sonrası ülkemizdeki mülteci nüfusu-
nun büyük çoğunluğunu Suriye uyruklu mülteciler 
oluşturuyor. Savaşın 12. yılında, hala geçici koruma 
gibi belirsiz bir statü altında ülkemizdeler ancak ya-
rın nerede yaşayacakları konusunda bir belirlilik yok.  
Geçici koruma statüsü, her geçen gün daha zayıf 
ve kırılgan bir koruma sağlıyor. Aynı şekilde ulusla-
rarası koruma talep eden Avrupa dışı diğer ülkeler-
den gelen kişilerin iltica başvuruları kayda alınmıyor 
ya da kayda alınmada zorluk çıkarılıyor. Bir şekilde 
geçici koruma ve uluslararası korumaya erişen ül-
kemizdeki yabancılar haklarında başlatılan en ufak 
bir adli işlem sonrası sınır dışı tehdidi ve statü kay-
bı ile karşılaşıyor. Masumiyet karineleri yok sayılıyor. 
Kayıt dışı ve illegal bir yaşama itilen bu kişiler, temel 
hak ve özgürlüklere erişemeden askıda hükümsüz 
bir hayat yaşamaya maruz bırakılıyor.  Ülkemizde, 

kayıtlı mülteci sayısının az gösterilmesi, diğer kayıt 
dışı nüfusun ülkemizde yaşamadığı gerçeğini orta-
dan kaldırmıyor. Bu konuda yetkililere sesleniyor ve 
geçici koruma ve uluslararası koruma başvurusu için 
kayda kapatılan illerin bir an önce kayda açılmasını 
talep ediyoruz.
 
Güncel siyasette, popülist bir yaklaşımla mülteci-
lerin geri gönderilmesinin yurttaşlara vaat olarak 
sunulması ne yazık ki toplumdaki nefret söylemini 
besliyor ve nefret suçlarının işlenmesine zemin ha-
zırlıyor. Sorumluluk sahibi siyasi partilerin, halkı kin 
ve düşmanlığa tahrik boyutuna varan bu eğilimlerin 
önüne geçmesi gerekiyor. Ekonomik kriz ve yoksul-
luk koşullarında yaşayan yurttaşların öfkelerinin top-
lumun en kırılgan kesimine yöneltilmesi ne yazık ki 
şiddete meyilli gruplar yaratılmasına sebebiyet ve-
rip tehlikeli sonuçlar doğurabilir. Deprem sürecinde 
insani yardım konusunda depremzede mültecilere 
yapılan ayrımcılık ve yağma vakalarında olağan şüp-
heli olarak mültecilerin hedef gösterilmesi, ne yazık 
ki işkence ve eziyet gibi insanlık dışı suçların işlen-
mesine sebebiyet vermiş, hepimiz bu utanca video 
görüntüleri aracılığıyla şahit olmuştuk.
 
Ülkemizin göç yolu üzerinde gerek transit gerek 
hedef ülke olarak mülteci nüfusuna muhatap bir 
ülke olduğu gerçeği ile yüzleşmek zorundayız. Dün-
ya üzerindeki savaşlar, iklim sorunları, doğal afetler, 
salgın hastalıklar, her zaman göç gerçeğini açığa çı-
karacaktır. Önemli olan barışçıl dış politikalar ve iki 
yönlü entegrasyona yönelik göç politikalarıdır.
 
Biz İzmir Barosu olarak; dünyanın her yerinde her-
kes için insan hakları uygulanmalıdır diyoruz.
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İzmir Barosu’nun “20 Haziran Dünya Mülteciler 
Günü Etkinlikleri” kapsamında, 24 Haziran Cumarte-
si günü Baromuz ev sahipliği ve Ankara Barosu, Ay-
dın Barosu, Çanakkale Barosu, İstanbul Barosu, Kırk-
lareli Barosu, Kocaeli Barosu, Muğla Barosu ile Dr. Av. 
Lami Bertan Tokuzlu ve Arş. Gör. Rıdvan Akın’ın ka-
tılımıyla “10’uncu Yılına Girerken Yabancılar ve Ulus-
lararası Koruma Kanunu ve Yargısal Değerlendirme, 
Uygulamadaki Sorunlar ve Çözüm Önerileri” başlıklı 
bir çalıştay düzenlendi.
 
“Yargısal Sorunlar, Çözüm Önerileri ve İyi Uygula-
malar” ve “Geri Gönderme Merkezlerinde Yaşanan 
Sorunlar, Çözüm Önerileri ve İyi Uygulamalar” baş-
lıkları altında iki gruba ayrılan Çalıştay katılımcıları, 
ilk konu başlığı çerçevesinde başta geçici koruma 
statüsü ve geçici barınma merkezleri ile ilgili düzen-
lemeler ve diğer bazı düzenlemelerin Anayasa’ya 
ve kanuna aykırılıkları; sınır dışı etme kararının ipta-
li için yedi günlük dava açma süresinin hak arama 
özgürlüğünü kısıtlaması; sınır dışı etme kararının 
iptali, idari gözetimin kaldırılması ile uluslararası ko-
rumanın hızlandırılmış değerlendirme sonucu reddi 
kararının iptali davalarının ilk derece mahkemele-
rinde kesinleşmesi sebebiyle içtihat birliğinin oluş-
maması; sınır dışı etme kararlarında üçüncü ülke 
belirlemelerinin yapılmaması, uluslararası koruma 
başvurularının değerlendirilmesi sürecinde ilgililerin 
yeterli uzmanlığa sahip olmaması, haksız idari göze-
timden kaynaklanan tazminat istemi talepli davalar 
gibi birtakım davalarda yargı yolunun açıkça belirtil-
memiş olması ve diğer konulara yer verilmiştir. İkinci 
başlıkta ise yabancıların haklarına ve avukata, avu-
katın da müvekkiline ulaşımında uygulamada orta-
ya çıkan engeller; kurum uygulamalarının ilden ile 
farklılık göstermesi, kurumlardaki personel sayısının 
ve uzmanlıklarının yeterli olmaması, yasal dayanağı 
olmayan sınırlamalar (yeminli tercüman zorunlulu-
ğu, avukat görüşme sınırlandırmaları vb.), özel ihti-
yaç sahibi yabancıların hassas durumlarına uygun 
davranılmaması ve ihtiyaçlarının karşılanmaması, 
sağlık hakkına erişimin kısıtlı olması, yaş tespiti uy-
gulamalarının uluslararası standartlara uygun olma-
ması, habersiz ziyaretlerle kurumların yeterli olarak 

denetlenmemesi, idari gözetime alternatif yüküm-
lülüklerin değerlendirilmemesi  şeklindeki konulara 
yer verilmiştir.
 
Çalıştay sonunda Türkçe ve İngilizce dillerinde so-
nuç bildirgesi düzenlenmiş olup bu bildirge ilgili ku-
rumlar ile paylaşılmıştır.

Onuncu Yılına Girerken Yabancılar ve Uluslara-
rası Koruma Kanunu ve Yargısal Değerlendirme, 

Uygulamadaki Sorunlar 
ve Çözüm Önerileri Çalıştayı Sonuç Bildirgesi

İzmir, 24 Haziran 2023 

Onuncu Yılına Girerken Yabancılar ve Uluslararası 
Koruma Kanunu ve Yargısal Değerlendirme, Uygu-
lamadaki Sorunlar ve Çözüm Önerileri Çalıştayı İz-
mir, 24 Haziran 2023 24 Haziran 2023 tarihinde İzmir 
Barosunun “20 Haziran Dünya Mülteciler Günü Et-
kinlikleri” kapsamında Ankara Barosu, Aydın Barosu, 
Çanakkale Barosu, İstanbul Barosu, Kırklareli Ba-
rosu, Kocaeli Barosu, Muğla Barosu ile Dr. Av. Lami 
Bertan Tokuzlu ve Arş. Gör. Rıdvan Akın’ın katılımıyla 
“10’uncu Yılına Girerken Yabancılar ve Uluslararası 
Koruma Kanunu ve Yargısal Değerlendirme, Uygula-
madaki Sorunlar ve Çözüm Önerileri” başlıklı çalıştay 
düzenlenmiştir. “Yargısal Sorunlar, Çözüm Önerileri 
ve İyi Uygulamalar” ve “Geri Gönderme Merkezlerin-
de Yaşanan Sorunlar, Çözüm Önerileri ve İyi Uygu-
lamalar” başlıkları altında iki gruba ayrılan Çalıştay 
katılımcıları tarafından, ilk konu başlığı çerçevesin-
de; başta geçici koruma statüsü ve geçici barınma 
merkezlerinde yabancıların özgürlüğünden yoksun 
şekilde tutulma uygulaması ile ilgili düzenlemeler 
ve diğer bazı düzenlemelerin Anayasa’ya ve kanu-
na aykırı olduğu; sınır dışı etme kararının iptali için 
yedi günlük dava açma süresinin hak arama özgür-
lüğünü telafisi olmayan şekilde sınırladığı; sınır dışı 
etme kararının iptali, idari gözetimin kaldırılması ile 
uluslararası korumanın hızlandırılmış değerlendir-
me sonucu reddi kararlarının iptali davalarının ilk 
derece mahkemelerinde kesinleşmesi sebebiyle iç-
tihat birliğinin oluşmadığı; sınır dışı etme kararların-

10’uncu Yılına Girerken Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu ve Yargısal Değerlendirme, Uygu-
lamadaki Sorunlar ve Çözüm Önerileri Çalıştayı Yapıldı
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da üçüncü ülke belirlemelerinin yapılmamasının bu 
kararların denetlenebilmesine engel olduğu, göç-
men ve mültecilerin statü başvuruları (kayıt) önün-
de ciddi engeller olduğu, statü değerlendirmelerin 
mevzuata uygun şekilde yapılmadığı, uluslararası 
koruma başvurularının değerlendirilmesi sürecin-
de ilgili personelin yeterli sayıda olmadığı ve yeterli 
uzmanlığa sahip olmadığı, haksız idari gözetimden 
kaynaklanan tazminat istemi talepli davalar gibi bir-
takım davalarda yargı yolunun açıkça belirtilmemiş 
olması nedeniyle ciddi hak kayıplarının yaşandığı ve 
başkaca sorunlar tespit edilmiştir. İkinci başlıkta ise 
Geri Gönderme Merkezlerinde, işletilmesi ve yönetil-
mesine ilişkin düzenleme boşluğu olduğu, Türkiye 
genelinde standart tutma koşulları olmadığı, kurum 
uygulamalarının ilden ile farklılık gösterdiği, göçmen 
ve mültecilerin haklarına ve avukata, avukatın da 
müvekkiline erişiminde engellerin bulunduğu, yasal 
dayanağı olmayan sınırlamaların (yeminli tercüman 
zorunluluğu, avukat görüşme sınırlandırmaları, avu-
kat görüşme süresi sınırlandırması vb.) bulunduğu, 
özel ihtiyaç sahibi göçmen ve mültecilerin hassas 
durumlarının tespitinin yapılmadığı ve durumla-
rına uygun koşulların sağlanmadığı, başta sağlık, 
eğitim hakkına erişimin ciddi şekilde kısıtlı olduğu, 
yaş tespiti uygulamalarının uluslararası standartlara 
uygun olmadığı, idari gözetime alternatif yükümlü-
lüklerin idari gözetim değerlendirilmesinde dikkate 
alınmadığı, kurumlardaki personel sayısının yeterli 
olmadığı ve yeterli uzmanlığa sahip olmadığı, çeşit-
li denetleme kurumlarınca habersiz ziyaretlerle bu 
kurumların yeterli olarak denetlenmediği hususla-
rında tespitler yapılmıştır. Tüm saptama ve çözüm 
önerileri aşağıdaki gibidir: 

1. Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu’nda yer 
alan geçici koruma düzenlemesi, Anayasa’nın 7., 13. 
ve 16. maddelerine aykırıdır. Temel hak ve özgürlük-
lere ilişkin sınırlandırmaların Yönetmelikle yapılma-
sı mümkün değildir, Yönetmelik ile düzenlenen bu 
hususların Avrupa Birliği Yönergeleriyle uyumlu ola-
rak kanunla düzenlenmesi gerekmektedir. 

2. Göçmen ve mültecilerin kayıt prosedürüne erişimi 
önünde, uygulamada ciddi engeller bulunmakta-
dır. Bu kapsamda, uygulamadaki geçici koruma ve 
uluslararası koruma başvurusu önündeki engellerin 
kaldırılması gerekmektedir. Geçici koruma/uluslara-
rası koruma başvuruları olumsuz sonuçlanmış veya 
kimliği iptal edilmiş olmakla beraber fiilen sınır dışı 
işlemi gerçekleştirilemeyen kişilerin; kayıt dışı bıra-
kılma, kimliksiz, statüsüz durumlarının ortadan kal-
dırılmasına ilişkin önlemlerin alınması; kayıt altına 
alınması ile hak ve hizmetlere erişimlerinin sağlan-
ması gerekmektedir. 

3. Göçmen ve mültecilerle çalışan kamu persone-
li, yargı mensupları, STK çalışanları; insan haklarını 
özümseyip insancıl tutumu benimsemeli; ayrımcı ve 
nefret söylemi içeren tutumlardan kaçınmalıdır. Bu 
alanda çalışanların hassasiyetinin sağlanması için 

yetkili kurumlarca meslek içi teknik ve etik konular-
da eğitimlerin verilmesi ve farklı çalışmalar yapılma-
sı ihtiyacı bulunmaktadır. 

4. Uluslararası koruma ve Geçici koruma ile diğer 
statü değerlendirme süreçlerinin etkin şekilde ve 
makul sürelerde tamamlanması gerekmektedir. İl 
Göç İdarelerinin bu değerlendirme süreçleri, özellik-
le mülakat ve statülerin nihai değerlendirilmesi sü-
reci bakımından bu konuda uzmanlığı bulunan aka-
demi, ulusal ve uluslararası sivil toplum kuruluşları 
ve ilgili kuruluşlarla iş birliği yaparak saptanmalı; uz-
manlık eğitimleri ile resmi statü belirleme kılavuzu 
hazırlanmalı ve bu kılavuzun kamuyla paylaşılması 
ihtiyacı bulunmaktadır. 

5. Sınır dışı, idari gözetim, uluslararası korumanın 
hızlandırılmış değerlendirme sonucu reddi kararla-
rına itirazların kesin nitelikte olması, içtihat birliğinin 
oluşmasında en büyük engeldir. İçtihat birliğinin 
sağlanması açısından mahkeme kararlarının üst 
mahkeme denetimine açık tutulmasına yönelik et-
kin iç hukuk yolunun sağlanması için kanun deği-
şikliği yapılması gerekmektedir. Mahkeme kararları 
somut ve hukuki gerekçeler içermelidir. Göç ve iltica 
hukuku bağlamında ihtisas mahkemelerinin kurul-
ması gereklidir. 

6. Sınır dışı kararında, yabancı menşe ülkeye sınır 
dışı edilemiyorsa üçüncü ülke mutlaka belirlenme-
li, bu suretle bu kararlar etkili idari yargı denetimine 
açık hâle getirilmelidir. Bu kararların etkin denetimi 
amacıyla üçüncü ülke belirlemesi sürecinin sınır dışı 
kararından ayrı yeni bir idari işlemle tesis edilmesi ve 
ilgiliye ve avukatına tebliğ edilmesi yönünde kanun 
değişikliği yapılmalıdır. Üçüncü ülkenin makul süre-
de belirlenemediği, yabancıların fiilen sınır dışı edi-
lemediği durumlarda, bu kişilere başkaca bir statü 
sağlanmalıdır. 

7. Haksız idari gözetim uygulamalarının tazmini ile 
ilgili düzenleme boşluğu olup bu durum ciddi hak 
kayıplarına neden olmaktadır. Bu amaçla kanuni 
düzenleme yapılması ve yargı yolunun açıkça ka-
nunda gösterilmesi gerekmektedir. 

8. İdari gözetimin son çare olarak uygulanması, idari 
gözetim değerlendirmesinde idari gözetime alter-
natif yükümlülüklerinin dikkate alınması; idari gö-
zetime alternatif yükümlülüklerinin uygulamada 
hayata geçirilmesi için gerekli tedbirlerin alınması 
gerekmektedir. İdari Gözetime Alternatif Yükümlü-
lüklere İlişkin Yönetmeliğin ve başta teminat mik-
tarının sosyal gerçeklere uygun ve kişinin sosyal ve 
ekonomik durumuna göre belirlenmesi ve diğer 
tedbirler bakımından gözden geçirilmesi ve uygu-
lanmasının mümkün kılınması ihtiyacı bulunmak-
tadır. 

9. Geri Gönderme Merkezlerindeki hak, hizmet ve 
uygulamalar bakımından ciddi farklılıklar bulun-
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makta olup bu durum hak kayıplarına neden olmak-
tadır. Bu hak ihlallerinin ve farklılıklarının ortadan 
kaldırılması için kanuni düzenleme yapılması gerek-
mektedir. Bununla birlikte, bu merkezlerde tutulan 
yabancıların hak, hizmet ve yükümlülüklerini içeren 
farklı dillerde bilgilendirici bir broşür düzenlenmesi 
ve merkeze alınan kişiye girişte kendi dilinde bu bro-
şürden verilmesi, kişilerin etkili şekilde bilgilendiril-
mesi ihtiyacı bulunmaktadır. 

10. Göçmen ve mültecilerin mahkeme ve adli yar-
dıma erişiminin önündeki (avukata erişim, noter, 
tercüman) kanuni dayanağı olmayan engellerin 
ortadan kaldırılması ve adalete erişim sürecinin 
kolaylaştırılması gerekliliği bulunmaktadır. Bu du-
rum Geri Gönderme Merkezi ve diğer hürriyetinden 
yoksun tutulma alanlarında tutulan yabancılar için 
hayati önem taşımaktadır. Bu bağlamda, Avukatlık 
Kanunu gereğince, avukatların Geri Gönderme Mer-
kezi ve diğer tutma alanlarında görevini yapmasını 
engelleyen yasal olmayan uygulamaların kaldırılma-
sı; başta avukatlara müvekkilleri ile görüşmelerinde 
getirilen kişi sınırı, süre sınırı, görüşme saati sınırı 
yahut tercümanın yeminli olması zorunluluğu gibi 
uygulamaların kaldırılması gerekmektedir. 

11. Geri Gönderme Merkezleri ve özellikle yabancıla-
rın hürriyetinden yoksun şekilde tutulduğu geçici 
barınma merkezleri, kamp ve diğer uzun süreli ve 
geçici tutma alanlarının, habersiz ziyaretler de dahil 
olmak üzere denetim mekanizmalarının fiilen, et-
kili ve düzenli şekilde uygulanması gerekmektedir. 
Bununla birlikte bu kurumları baroların, sivil toplum 
kuruluşlarının ve ilgili meslek örgütlerinin de ziyaret 
edebilmesi mümkün kılınmalıdır. 

12. Geri Gönderme Merkezleri ile uzun süreli ve geçi-
ci tutma alanlarına ilişkin verilerin düzenli aralıklarla 
toplanması ve şeffaf bir şekilde ilgili kurumlar ve ka-
muyla paylaşılması gerekmektedir. Bununla birlikte 
Türkiye Barolar Birliği çatısı altında barolarla işbirliği 
yapılarak Türkiye genelinde Geri Gönderme Merkez-
leri ile uzun süreli ve geçici tutma alanların koşulları-
na ilişkin olarak ortak bir çalışma, raporlama faaliyeti 
yapılması ihtiyacı bulunmaktadır. 

13. Geri Gönderme Merkezleri ve diğer hürriyetinden 
yoksun tutulma alanlarındaki işlemlerin hızlandırıl-
ması amacıyla kurum personel sayısının artırılması, 
bu kapsamda cinsiyet ve mahremiyet korunması ve 
hassas muamele açısından tutulan kişilerin cinsiye-
tiyle orantılı ve uygun personelin bulundurulması 
ile bu kurumlarda özel ihtiyaç sahiplerine yönelik 
uzman personelin bulundurulması ve yeterli sayıda 
olması gerekmektedir. 

14. Geri Gönderme Merkezleri ve diğer hürriyetinden 
yoksun tutulma alanlarının koşullarının iyileştirilme-
si ve uluslararası standartlarla uyumlu şekilde dü-
zenlemesi ile tüm ülkede yeknesak hale getirilmesi; 
başta sosyalleşme, dış dünya ile iletişim araçlarının 

artırılması gibi insan onuruna uygun koşullar sağ-
lanmalıdır. 
15. Geri Gönderme Merkezleri ve diğer hürriyetinden 
yoksun tutulma alanlarında tutulan kişilerin sağlık 
hakkı kapsamında, bu kurumlarda sabit bir hekim 
personelin görevlendirilmesi ve hastaneye sevk ve 
erişimde Sağlık Bakanlığıyla iş birliği yapılarak ge-
rekli araç ve personelin sürekli sağlanması ile hasta-
neye erişim önündeki engellerin kaldırılması gerek-
mektedir. 

16. Göçmen ve mültecilerin geçici barınma merkez-
lerinde hürriyetinden yoksun şekilde tutulmaları-
nın ve diğer kanuni dayanağı olmayan uzun süreli 
ve geçici tutulmaların hiçbir suretle yapılmaması; 
kanuni dayanağı bulunmadığından bu kurumların 
kapatılması ve bu suretle haksız tutulmalara karşı 
idari ve hukuki itirazların etkili şekilde incelenmesi 
sağlanmalıdır. 

17. Hak arama özgürlüğü kapsamında, ağır hak ih-
lallerine neden olan yedi günlük sınır dışı itiraz sü-
resinin kısalığı dikkate alınarak yeni düzenleme 
yapılması ve bu sürenin hayatın olağan koşullarına 
uygun şekilde uzatılması gerekmektedir. 

18. Refakatsiz çocuk, çocuk, engelli, yaşlı, LGBTİ+, ha-
mile, ciddi sağlık sorunu bulunan, beraberinde ço-
cuğu olan yalnız anne ya da baba veya işkence, cin-
sel saldırı ya da diğer fiziksel, cinsel ya da psikolojik 
şiddete maruz kalmış kişi, diğer ciddi psikolojik veya 
fiziksel hastalığı bulunanlar, insan ticareti mağduru 
olduğu ya da olabileceği yönünde kuvvetli şüphe 
duyulanlar ile Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 
Komiserliği tarafından kırılgan grup olarak tanımla-
nan kişilerin, makul sürede ve etkili bir şekilde tespit 
edilmesi, özel ihtiyaçlarına uygun şekilde koşulla-
rın sağlanması ve ilgili kurumlarla koordinasyonun 
hızlıca sağlanması, bu alanda mevcut koordinasyon 
kurulların çalıştırılması ve yenilerin oluşturulması ih-
tiyacı bulunmaktadır. 

19. Uygulamada göçmen ve mülteci çocukların 
tespiti ve korunması bakımından ciddi boşluklar 
bulunmaktadır. Başta yaş tespiti prosedürünün 
uluslararası standartlara uygun şekilde kanuni dü-
zenlenmesinin yapılması ve Çocuk Koruma Kanu-
nu’nun etkili şekilde uygulanması ile diğer gerekli 
tedbirlerin alınması gerekmektedir.
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İzmir Barosu, GGM’de Noter Gerektiren İşlemler-
de Meslektaşlarımızın Yaşadığı Sorunlarla İlgili İl 

Göç İdaresi Müdürlüğüne Başvurdu

Şehir merkezine olan uzaklığı nedeniyle birçok no-
terin iş yoğunluğu ve uzun bekleme sürelerini ge-
rekçe göstererek GGM’ye gitmek istemediğinin 
ifade edildiği yazıda, sadece iki noterliğin avukat 
vekaleti alımı için GGM’ye gitmek üzere katip görev-
lendirdiği ancak buraya giden noter katiplerinin de 
çıkarılan zorluklar nedeniyle çok az işlem yapabildiği 
belirtilmiştir. Başvuruda, Harmandalı GGM’de noter-
lere uygulanan sınırlamanın kaldırılması, noterlerin 
GGM’ye gelişlerinde ellerindeki tüm hazır işlemleri 
bir defada yapabilmelerine imkan sağlayıcı idari ted-
birlerin ivedilikle alınması talep edilmiştir.

Kuruma gönderilen yazıya aşağıdaki bağlantıdan 
ulaşabilirsiniz.

https://www.izmirbarosu.org.tr/HaberDetay/3150/
izmir-barosu-ggmde-noter-gerektiren-islemler-
de-meslektaslarimizin-yasadigi-sorunlarla-ilgi-
li-il-goc-idaresi-mudurlugune-basvurdu

Birinci baskısı Haziran 2020’de İzmir Barosu yayınları 
arasından çıkan Adli Yardım Alanında Çalışan Avu-
katlar İçin Mülteci Hukuku Rehberi’nin ikinci baskısı 
yayımlandı. 
 
İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonu üyeleri tara-
fından hazırlanan ve bir rehber niteliği taşıyan kitap, 
ilk baskıdan bu yana hem mevzuatta hem de uygu-
lamada yaşanan değişiklikleri kapsayacak şekilde 
güncel hale getirildi.
 
Rehber kitapçığın birinci ve ikinci baskısını yayıma 
hazırlayan komisyon üyesi meslektaşlarımıza bir kez 
daha teşekkür ediyor, İnsan Hakları Savunucularının 
Desteklenmesi Projesi kapsamında, Avrupa Birli-
ği’nin finansal desteği ile İzmir Barosu, Türkiye İnsan 
Hakları Vakfı ve Mültecilerle Dayanışma Derneği iş 
birliği ile meslektaşlarımızın ilgisine sunulan kitabın 
ikinci baskısının alanda çalışan herkese faydalı bir 
kaynak olacağına inanıyoruz.

https://www.izmirbarosu.org.tr/pdfdosya/multe-
ci-hukuku-rehberi-2-basim2023710143755925.pdf

Göç ve İltica Hukukunda Tahdit Kodlarına İlişkin 
İtiraz ve Dava Yolları Konferansı Düzenlendi

İzmir Barosu tarafından Dünya Mülteci Günü etkin-
likleri kapsamında “Göç ve İltica Hukukunda Tah-
dit Kodlarına İlişkin İtiraz ve Dava Yolları” başlıklı bir 
konferans düzenlendi. İzmir Barosu Göç ve İltica Ko-
misyonu üyesi Av. Ayşegül Karpuz Tör’ün konuşmacı 
olarak katıldığı konferansın açılışında konuşan İzmir 
Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz Göç ve İltica Hu-
kukunun spesifik bir konu olduğunu ifade ederek, 
“İzmir bu anlamda geçiş yollarından biri. O yüzden 
İzmir Barosu yönetimi ve komisyonlarının bu alanda 
çalışması çok önemli. Kurumlarda sorunlar yaşasak 
da bunlarla ilgili çözüm yöntemleri oluşturmaya ça-
lışıyoruz.” ifadelerini kullandı.
 
Konferans kaydına internet sitemizden ulaşabilirsi-
niz.

Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunundan 
Kaynaklı İdari Yargıda Görülen Davalar Paneli 

Gerçekleştirildi

İzmir Barosu tarafından Dünya Mülteci Günü etkin-
likleri kapsamında “Yabancılar ve Uluslararası Koru-
ma Kanunu’ndan Kaynaklı İdari Yargıda Görülen Da-
valar” başlıklı konferans düzenlendi. Ankara 1. İdare 
Mahkemesi Hakimi Ahmet Ertaş’ın konuşmacı ola-
rak katıldığı konferansta Yabancılar ve Uluslararası 
Koruma Kanunu’ndan kaynaklı idari yargıda görü-
len davalar yargı kararları üzerinden değerlendirildi.
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Onuncu Yılına Girerken Yabancılar ve Uluslararası 
Koruma Kanunu Uygulaması 

ve Yargısal Denetimi Paneli Yapıldı

İzmir Barosu tarafından Dünya Mülteci Günü etkin-
likleri kapsamında “Onuncu Yılına Girerken Yaban-
cılar ve Uluslararası Koruma Kanunu Uygulaması ve 

Yargısal Denetimi” başlıklı bir panel gerçekleştirildi.
 
 
Moderatörlüğünü İzmir Barosu Göç ve İltica Komis-
yonu Üyesi Av. Gizem Öykü Başkaya’nın yaptığı pa-
nele Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi İdare Hukuku ABD Araştırma Görevlisi Rıd-
van Akın, İstanbul Barosu üyesi meslektaşımız Dr. 
Av. Lami Bertan Tokuzlu, Ankara 1. İdare Mahkeme-
si Hakimi Ahmet Ertaş ile İzmir Barosu Göç ve İltica 
Komisyonu Üyesi Av. Taner Kılıç konuşmacı olarak 
katıldılar.

Panel Kaydına internet sitemizden ulaşabilirsiniz
https://www.izmirbarosu.org.tr/HaberDetay/3161/
onuncu-yilina-girerken-yabancilar-ve-uluslarara-
si-koruma-kanunu-uygulamasi-ve-yargisal-deneti-
mi-paneli-yapildi

İzmir Geri Gönderme Merkezinde Avukatlığı Engelleyen Keyfi Uygulamalara 
ve Hukuksuzluğa Derhal Son Verin!

İzmir Geri Gönderme Merkezinde tutulan müvek-
killeriyle görüşmek veya dosya incelemek üzere 
GGM’ye giden meslektaşlarımıza yönelik keyfi ve 
hukuk dışı bir şekilde işlem yaptırmama, uzun sa-
atler bekletme, nezaketsiz ve kaba tutumlar gös-
termenin; yaptığımız tüm başvuru ve görüşmelere 
rağmen devam ettirilmesi üzerine İzmir Geri Gön-
derme Merkezi yetkililerine Avukatlık Kanunu’nu 
hatırlatmak ve mesleğimizi yapmamızı engelleyen 
keyfi ve hukuksuz tutumlarına derhal son vermeye 
çağırmak üzere İzmir Geri Gönderme Merkezi önün-
de bir basın açıklaması yapıldı.
“Hatırlatıyoruz! Keyfi ve kanuna aykırı uygulamalar 
ve yönergelerle avukatların mesleğini ifa etmesini 
engelleyemezsiniz.” şeklinde ifade edilen açıklama 
öncesi konuşan İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yıl-
maz, GGM’de uzun zamandır keyfi uygulamaların 
yaşandığını söyleyerek, “Türkiye’nin hukuk devleti 
olmaktan çıktığını her defasında söylüyoruz. Bunun 

bir örneğini de İzmir GGM’de yaşıyoruz. Kişiye göre 
değişen yönetmelikler, yasa tanımaz anlayış, hukuk-
la ilgisi olmayan bir bakış açısının bugün İzmir’de 
Harmandalı GGM’de yaşandığını bir kez daha pay-
laşmak istiyorum. Hukuk devletinden çok uzaklaş-
tık. Avukatlara, barolara karşı işlenen bu hukuksuz-
luğun İzmir Barosu her zaman karşısında olmuş ve 
bu hukuksuzluklara karşı mücadelesini yükselterek 
devam etmiştir. Biliyorsunuz Avukatlık Kanunu’nun 
1. ve 2. maddesi çok açıktır. Üstelik Anayasa’nın 36. 
maddesi, 6458 sayılı Kanun’un 59. maddesi. Hukuk 
tanımaz, yargı tanımaz, baroları ve avukatları itibar-
sızlaştırmak isteyen siyasi iktidarın temsilcilerinin 
söylemleri bugün bizi buraya getirdi. Bu hukuksuz-
luklara karşı İzmir Barosu şunu söylüyor; avukatız 
buradayız ve biz bu mücadeleyi kazanacağız.” dedi.
 
 
İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonu Sorumlu Yöne-
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tim Kurulu Üyesi Av. Ayşe Kaymak tarafından oku-
nan açıklama ise şöyle:
 
İzmir Geri Gönderme Merkezinde Avukatlığı Engel-
leyen Keyfi Uygulamalara ve Hukuksuzluğa Derhal 
Son Verin!
 
İzmir Geri Gönderme Merkezi’nde tutulan müvek-
killeriyle görüşmek veya dosya incelemek üzere 
GGM’ye giden meslektaşlarımıza yönelik keyfi ve 
hukuk dışı bir şekilde işlem yaptırmama, uzun saat-
ler bekletme, nezaketsiz ve kaba tutumlar yaptığı-
mız tüm başvuru, çözüm önerilerimizi de kapsayan 
görüşmelere rağmen devam ettirilmektedir. Son 
olarak, Baromuza çok sayıda avukat tarafından ileti-
len GGM’ye giriş sırasında, müvekkilleriyle görüşme 
ve dosya inceleme talepleri sırasında karşılaştıkları 
haksız, kanuna ve anayasaya aykırı işlem ve nezaket-
siz tutumlara ilişkin yakınmalar üzerine İzmir GGM 
yetkililerine Avukatlık Kanunu ve ilgili yasa hüküm-
lerini hatırlatmak ve hukuka aykırı uygulamalarına 
derhal son vermeleri gerektiği uyarısında bulunmak 
üzere burada bulunuyoruz. 
 
Hatırlatıyoruz! Keyfi ve kanuna aykırı uygulamalar ve 
yönergelerle avukatların mesleğini ifa etmesini en-
gelleyemezsiniz.
 
1136 sayılı Avukatlık Kanunu’nun 1. Maddesi “Avukat-
lık, kamu hizmeti ve serbest bir meslektir. Avukat, 
yargının kurucu unsurlarından olan bağımsız savun-
mayı serbestçe temsil eder.” demektedir.
 
Avukatlık Kanunu, “Avukatlığın amacı” başlıklı 2’nci 
maddesinde: “… Yargı organları, emniyet makamları, 
diğer kamu kurum ve kuruluşları ile kamu iktisadi 
teşebbüsleri, özel ve kamuya ait bankalar, noterler, 
sigorta şirketleri ve vakıflar avukatlara görevlerinin 
yerine getirilmesinde yardımcı olmak zorundadır…” 
hükmünü düzenlemektedir.
 
6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanu-
nu’nun geri gönderme merkezlerinde yabancılara 
sağlanacak hizmetler başlıklı 59. maddesinin 1-b 
hükmünde kişilerin avukatlarına erişebilmesi için 
gerekli imkanların sağlanacağı hükmü mevcuttur.
 
Kamu Denetçiliği Kurumunun 2020/3516 Başvuru 
No 14/08/2020 Karar Tarihli Tavsiye Kararında belir-
tildiği üzere ‘İdare tarafından savunma makamının 
temsilcisi olan avukatlara karşı nezaket kurallarına 
uygun hareket edilmesi, görevlerini yerine getirir-
ken gerekli imkan ve kolaylığın sağlanması adına 
avukatların bekleyebilecekleri uygun bir yerin göste-
rilmesi ve bu konuda gerekli tedbirlerin alınması ge-
rekmektedir.’ İzmir GGM’de avukatların müvekkiliyle 
görüştürülmesi ve dosya incelemesi için saatlerce 
bekletilmesi, kimi zamanda keyfi bir şekilde görüş-
türülmemesi avukatların görevlerini yerine getirme-
sine engel olacak boyuta ulaşmıştır.
 

Anayasamızın “Hak Arama Hürriyeti” başlıklı 36. 
maddesi ile de herkesin avukata erişim hakkı güven-
ce altına alınmıştır. Temel bir hak olarak tanımlanan 
avukata erişim hakkının kısıtlanması ancak kanun-
larla mümkün iken kurum içi “hizmet yönergesi” 
gibi kanuna aykırı uygulamalar ile kurumunuzda 
tutulu kişiler nezdinde hak kısıtlamasının yapılması 
Anayasa Mahkemesi ile Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi içtihatlarıyla kısıtlama kriteri olarak kabul 
edilen “demokratik bir toplumda gereklilik, meşru-
luk ve ölçülülük” ilkelerini de aykırıdır.
 
Avukatların müvekkilleriyle görüşmesinin kanuna 
aykırı şekilde düzenlenen kurum içi yönergelerle be-
lirlenen x-ray cihazından geçme, telefonunu girişte 
teslim etme vb. şartlara bağlanması, kişinin tutuldu-
ğu kurum yetkilileri tarafından; bu görevin ifasının 
engellenmesi ile kişinin mahkemeye erişim hakkı-
nın güvencesi olan avukata erişim hakkının kasten 
engellenmesi demektir. Başka bir deyişle “temel bir 
hak olan adil yargılanma hakkının güvencesi olan 
avukata erişim hakkının kanuna aykırı yönergelerle 
veya kurum amiri talimatı” ile engellenmiş olması 
açıkça anayasa hükümlerinin ihlalidir.
 
İzmir Geri Gönderme Merkezi yetkililerine bir kez 
daha hatırlatıyoruz!
 
Mesleki faaliyetleri kapsamında GGM’ye giden avu-
katların saatlerce bekletilmesi, keyfi bir şekilde 
müvekkilleriyle görüşmelerinin engellenmesi, mü-
vekkillerinin dosyalarının tamamına erişimin engel-
lenmesi, görevli memurlar ve özel güvenlik ve jan-
darma tarafından avukatlara yönelik nezaketsiz ve 
kaba tutumlar “kamu görevlisinin görevini yapması-
nı engellemek” suçunu oluşturacağından bu uygu-
lamalardan derhal vazgeçilmesi gerekmektedir
 
Bu uygulama ve tutumlar hukuka aykırı olduğu gibi 
kamu yararı gözetmeyen ve kurumlar arası nezaket 
kurallarına da aykırıdır. ‘Personel yetersizliği’, ‘fiziki 
şartlar’, ‘yoğunluğu azaltmak’ gibi hukuki dayanak-
tan yoksun ve gerçekçi olmayan gerekçeler yerine 
sadece sorunları çözme iradesinin yeterli olduğu ve 
son derece basit önlem ve düzenlemelerle sorunları 
çözebilecekken baroların çözüm önerilerinin dikka-
te alınmaması kanuna aykırıdır.
 
1136 sayılı Avukatlık Kanunu’nun 76/1 hükmünde 
baroların kuruluş ve nitelikleri “... meslek düzenini, 
ahlâkını, saygınlığını, hukukun üstünlüğünü, insan 
haklarını savunmak ve korumak, avukatların ortak 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla tüm çalışmaları 
yürüten, tüzel kişiliği bulunan, çalışmalarını demok-
ratik ilkelere göre sürdüren kamu kurumu niteliğin-
de meslek kuruluşlarıdır.” ifadeleriyle tanımlanmış-
tır. Bu kapsamda İzmir Barosu olarak mesleğimize 
yönelik fiili engellemelere karşı mesleğimizi savun-
maktan ve mücadele etmekten vazgeçmeyeceğiz.
 
Avukatız, Buradayız! Mesleğimizi Savunuyoruz!
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Sığınmacılara Yönelik Hukuka Aykırı Fiili Tutma Hallerine Son Verin!
İlimiz Karaburun ilçesinde iltica etmek üzere Ege 
Denizi’nden Yunanistan’a geçmeye çalışan sığın-
macılar, ülkeden çıkış hükümlerini ihlal ettikleri ge-
rekçesiyle idari tutulmaya maruz bırakılmaktadırlar. 
Ancak bu tutulmalar, ne yazık ki kanuna uygun süre 
içinde ve tutulma merkezlerinde gerçekleştirilme-
mektedir. Yabancıların Uluslararası Korunması Hak-
kında Kanun’un 54. maddesi gereği; 48 saatlik süre 
içinde haklarında idari makamlarca sınır dışı ve idari 
gözetim kararı değerlendirmesi yapılması gerekme-
sine rağmen; bu süreler, 6 ile 10 gün arasında deği-
şen sürelerde hukuksuz ve fiili özgürlükten yoksun 
bırakma uygulamasına dönüşmüştür. Sahil Güven-
lik tarafından yapılan yakalama işlemi sonrası ne ya-
zık ki hiçbir adli ve idari makamın kararı olmaksızın, 
sığınmacılar, Anayasa ve Yabancıların Uluslararası 
Korunması Hakkındaki Kanun’a aykırı şekilde kolluk 
merkezlerinin yakınında derme çatma, baraka vb. 
yerlerde, insani olmayan koşullarda tutulmaktadır-
lar. Son olarak Karaburun İlçe Emniyet Müdürlüğü 
karşısında, eski belediye binası terasında ve alt katın-
da, 205 sığınmacı kapalı tutulmuştur. Bu sığınmacı-
lar arasında bulunan 2000 doğumlu Somali uyruklu 
genç bir kadın, henüz ölüm sebebi kesin olmamakla 
birlikte, terasın olduğu bölümden 11 metre yüksek-
likten düşerek hayatını kaybetmiştir.
 
İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonundan meslek-
taşlarımız, 17/10/2023 tarihinde olay yerine gitmiş ve 
soruşturma dosyasını incelemiştir. Devletin yaşam 
hakkı ve işkence kötü muamele yasağı açısından 
pozitif yükümlülükleri dikkate alındığında, genç ka-
dın sığınmacının hayatını kaybetmesinde, 48 saatlik 
süreyi aşan özgürlükten alıkoyma halinin ve söz ko-
nusu tutulma alanı olarak kullanılan binanın koşul-
larının yaşam hakkı ihlalinin oluşmasına sebebiyet 
verdiği anlaşılmıştır. Bu tutulma alanında, sığınma-

cılara tutulma nedenleri hakkında gerekli ve açıkla-
yıcı bilginin verilmediği; telefon kullandırılmadıkları, 
içme suyunun yetersiz, tuvalet sayısının az olduğu; 
duş alma imkanının olmadığı, ısınma ihtiyacının kar-
şılanamadığı; dış tehlikelere karşı yeterli koruma ve 
personelin olmadığı; yetişkin kadın erkek bireyler ile 
aile olan bireylerin ve çocukların bir arada tutuldu-
ğu, mahremiyetin sağlanamadığı tespit edilmiştir. 
Söz konusu tutulma alanında görevli olan memur-
lar, İzmir Göç İdaresi tarafından talimat verilmeden 
sığınmacıları serbest bırakma ya da geri gönderme 
merkezine sevk etme işlemlerini yapamadıklarını; fi-
ziki koşullar, personel sayısının azlığı gibi nedenlerle 
özellikle hasta sığınmacılara yönelik gerekli koruma-
yı sağlamakta zorluk yaşadıklarını belirtmişlerdir.
 
Yetkililere sesleniyoruz; ülkemizde yasal kalış hakkı 
bulunmayan yabancıların, tespit edildikleri andan 
itibaren yasada öngörülen şekilde, azami 48 saat 
içinde ilgili Göç İdaresine sevkleri ile burada sınır dışı 
ve idari gözetime ilişkin gerekli değerlendirmeler 
yapılmalı ve idari gözetim kararı son çare olarak uy-
gulanmalıdır. Geri Gönderme Merkezlerinde uygu-
lanan keyfi ve hukuka aykırı idari gözetim kararları 
nedeniyle barınma kapasitesi yeterli olmamaktadır. 
Kapasite yetersizliği gerekçe gösterilerek sığınmacı-
ların kanuna aykırı şekilde, 48 saati aşan sürelerle ve 
uygun olmayan koşullarda özgürlüğünden mahrum 
bırakılması kabul edilemez. Hukuka aykırı şekilde 
cereyan eden bu uygulamalar ne yazık ki genç bir 
kadının yaşamını kaybetmesine sebebiyet vermiştir. 
Söz konusu hak ihlaline ilişkin soruşturmanın takip-
çisi olduğumuzu ve Karaburun ile birlikte İzmir’in 
diğer ilçelerindeki tutma alanları ile ilgili gerekli ön-
lemlerin alınmasına ilişkin adli ve idari tüm makam-
ları gerekli tedbirleri almaya ve denetimleri yapma-
ya davet ediyoruz.

Karşılaştırmalı Bir Perspektiften Geçici Koruma Rejimi Çalıştayı Tamamlandı

Geçicı ̇ Koruma Kimı,̇ Neyı ̇ ve Ne Kadar Koruyor? 
Karşılaştırmalı Bir Perspektiften Geçici Koruma Re-
jimi“başlıklı çalışma tamamlandı. İzmir Barosu, Neu-
châtel Üniversitesi ve NCCR on the move tarafından 
birlikte düzenlenen, altı ülkeden akademisyen ve 
hukukçuların konuşmacı olarak katıldığı çalıştay, 
İzmir Barosu Konferans Salonu ve eşzamanlı olarak 

ZOOM üzerinden çevrim içi gerçekleştirildi.
 
Çalıştayın açılışında konuşan İzmir Barosu Başkanı 
Av. Sefa Yılmaz Suriye’de yaşanan savaştan sonra şu 
an dünyada en çok göçmenin yaşadığı ülkenin Tür-
kiye olduğunu ifade ederek “Bu konuda bir takım 
hukuki düzenlemelerin yapılması zorunlu. Bu insan-
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lar her türlü hukuki güvenceden uzak, hak ihlalle-
rine, şiddete, nefret söylemlerine maruz kalıyorlar.” 
ifadelerini kullandı.
 
Açılışta konuşan bir diğer isim olan Neuchâtel Üni-
versitesinden İbrahim Soysüren, geçici koruma reji-
minin ülkemizde uzun sayılabilecek ve çok zengin 
bir tarihinin oluşmaya başladığını söyleyerek toplan-
tının genel amacının geçici koruma rejimini eleşti-
rel ve karşılaştırmalı bir şekilde değerlendirmek ve 
mümkünse ileriye dönük çözümler üzerine düşün-
mek olarak ifade etti.
 
Üç oturum halinde gerçekleşen çalıştayın “Farklı Ül-
kelerde Geçicı ̇Koruma Deneyimlerı”̇ başlıklı ilk otu-
rumuna İsviçre Neuchâtel Üniversitesinden Prof. Dr. 
Cesla Amarelle, Amsterdam Vrije Üniversitesinden 
Orçun Ulusoy, Fransa Le Mans Üniversitesinden Dr. 
Lina Megahed ve Fransa GISTIden Av. Flor Tercero 
konuşmacı olarak katıldı. Oturum başkanlığını İzmir 
Barosu Göç ve İltica Komisyonundan sorumlu yöne-
tim kurulu üyesi Av. Ayşe Kaymak yaptı.
 
“AB Geçicı ̇ Koruma Mekanizması Mercek Altında” 
başlığını taşıyan ikinci oturumun başkanlığını ise 
Neuchâtel Üniversitesinden Dr. İbrahim Soysüren 
yaparken oturuma Süleyman Demirel Üniversitesin-
den Doç. Dr. Meltem İneli Ciğer, Birleşik Krallık Essex 
Hukuk Fakültesinden Dr. Esin Küçük Norveç Michel-
sen Enstitüsünden Dr. Jessica Shultz ile Ankara Üni-
versitesi Dr. Neva Övünç konuşmacı olarak katıldılar.
 
Üçüncü ve son oturumda “Türkiye’de Geçicı ̇Koruma 
Rejiminin Sonuçları” değerlendirildi. Atılım Üniversi-
tesinden Doç. Dr. Doğa Elçin, İzmir Barosundan Av. 
Ayşegül Karpuz Tör ve Av. Eda Bekçi Neuchâtel Üni-
versitesinden Dr. İbrahim Soysüren ve İzmir Barosu 
Yönetim Kurulu üyesi Av. Ayşe Kaymak’ın konuşma-
cı olduğu oturumun başkanlığını ise Vrije Üniversi-
tesinden Av. Orçun Ulusoy yaptı.

Göç ve İltica Hukuku Seminerleri 

İzmir Barosu tarafından dört oturum halinde düzen-
lenen “Göç ve İltica Hukuku Seminerleri”nin üçüncü 
oturumu da tamamlandı.

13 Mart’ta gerçekleşen ve meslektaşımız Av. Elnaz 
Şahbazov’un konuşmacı olarak katıldığı “İkamet İzni 
ve Türleri” ilk oturumun ardından online olarak 27 
Mart tarihinde gerçekleşen ikinci oturumda UNCH-
R’den Eşref Mutlu “Menşe Ülke Bilgisi” konusunda 
bilgi paylaşımında bulundu.    
 
17 Mayıs tarihinde gerçekleşen ve meslektaşımız Av. 
Taner Kılıç’ın katıldığı üçüncü oturumda ise “Sınır 
Dışı” konusu işlendi.
24 Nisan tarihinde gerçekleşmesi planlanan “Geçici 
Koruma Statüsünde Güncel Sorunlar” Başlıklı çalış-
ma ise meslektaşımızın sağlık sorunları sebebiyle 
ileri bir tarihe ertelenmiştir.
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Kesişimsel Ayrımcılık Bağlamında Mülteci LGB-
Tİ+lar” Konulu Konferans Düzenlendi

İzmir Barosu, Onur Ayı Etkinlikleri kapsamında “Kesi-
şimsel Ayrımcılık Bağlamında Mülteci LGBTİ+ Birey-
ler” konulu konferans düzenledi. Açılış konuşmasını 
İzmir Barosu Yönetim Kurulu üyesi Av. Gamze Şim-

şek’in yaptığı konferansa İzmir Barosu Üyeleri Av. 
Özlem Durmaz ve Av. Ahmet Rodi Polat konuşmacı, 
Av. Mesut Bilicitürk ise moderatör olarak katıldı.
 
Konferansın ilk oturumunda Av. Özlem Durmaz; 
kesişimsellik, kapsayıcılık ve insan hakları mücade-
lesinde çeşitli kırılgan gruplarda eşzamanlı olarak 
bulunmanın yol açtığı derinleşen ayrımcılığı dair su-
numunu gerçekleştirdi.
 
Etkinliğin ikinci oturumunda ise Av. Ahmet Rodi Po-
lat, kişilerin hem mülteci hem de LGBTİ+ olmaları 
nedeniyle Türkiye’de yaşanan hak ihlallerini somut 
olaylarla açıklayarak sunumunu tamamladı.
 
Konferans sonunda Av. Gamze Şimşek tarafından 
katılımcılara teşekkür plaketi takdim edildi.
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Mülteci Çocuklara Yönelik Çocuk Hakları Atölyesi 
Gerçekleştirildi

20 Haziran “Mültecilerle Dayanışma Günü” kapsa-
mında 27 Haziran 2024 Perşembe günü İzmir Baro-
su Göç ve İltica Komisyonu ve İzmir Barosu Çocuk 
Hakları Merkezi’nin ortak çalışmasıyla TIAFI’de mül-
teci çocuklara yönelik “Çocuk Hakları Atölyesi” ger-
çekleştirildi.
 
Hak atıştırmalıklarının ve hak temelli öykülerin yer 
aldığı atölye çalışmasına kolaylaştırıcı olarak Av. 
Bedriye Kurtuluş Türk, Av. Zerrin Şenyıl Kale, Av. Yek-
ta Yavuz Ekici Av. Begüm Kılıçaslan ile Hayata Des-
tek Derneği’nden Psikolog Ece Yeşilırmak katıldı.

İzmir Barosu’ndan Mülteci Karşıtlığı Siyaseti 
Konferansı

İzmir Barosu, 25 Haziran Salı günü “Dünyada ve Tür-
kiye’de Mülteci Karşıtlığı Siyaseti” konulu bir konfe-
rans düzenledi. İzmir Barosu Başkanı Avukat Sefa 
Yılmaz , konferans öncesinde yaptığı açıklamada, 
“Bu çalışmanın hazırlanmasında görev alan Göç ve 
İltica Komisyonu üyesi meslektaşlarımıza ve konuş-
macı konuklarımıza çok teşekkür ediyorum. Kendi-
leri bu konuda en doğru bilgilere ulaşabileceğimiz 
kişiler. Çalışmanın sizlerin de yoğun bir biçimde ilgi 
alanınızda olan göç ve iltica ile ilgili olan sorunların 
çözümüne katkı sunacağı kanaatindeyim” şeklinde 
konuştu.

İzmir Barosu Merkez Binasında gerçekleşen konfe-
ransın moderatörlüğünü Göç ve İltica Hukuku Ko-
misyonu Üyesi Avukat M. Cem Damar üstlendi. Ege 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü’n-
den Dr. Lülüfer Körükmez ve Dr. Zeynep Özen Bar-
kot konuşmacı olarak katıldılar. Konferansın sonun-
da İzmir Barosu Yönetim Kurulu Üyesi Avukat Ayşe 
Kaymak, konuşmacılara teşekkür belgelerini takdim 
etti.

Mülteci Sorunu Bir İnsan Hakları Sorunudur

Son iki gündür, Kayseri’de bir çocuğun yabancı uy-
ruklu bir kişi tarafından cinsel tacize uğradığı iddi-
asıyla ile başlayan olayları büyük bir kaygı ile takip 
etmekteyiz. Bugün itibariyle açıkça görülmektedir 
ki, siyasal iktidarın yıllar içinde büyüttüğü ve çıkarları 
uğruna bile isteye çözümsüz bıraktığı sığınmacı po-
litikası çökmüştür. 
 
Hükümet, ülkenin en önemli meselelerinden biri 
olan sığınmacılar konusunda çözümsüzlüğü bir çö-
züm olarak benimsemiş durumdadır. Milyonlarca 
yabancının Türkiye’deki hukuki statüsü gibi gelece-
ği de belirsizdir. Bu belirsizlik yabancı karşıtı söylem-
leri beslemekte, toplumlar arası kırılmayı büyütmek-
tedir. 
 
Tüm bu tablo içinde yapılması gereken, konuyu cid-
diyetle ele alıp evrensel hukuka ve insan haklarına 
uygun bir çözüm üretmektir. Muhalefetin de bu zor 
yolu reddederek popülist bir dille mülteci karşıtlığını 
yükseltmesi, her şeyden önce gayri ciddi ve kolay-
cı bir yaklaşımdır. Söz konusu bu popülist dile karşı 
çıkmayan, onu taltif eden ve hatta makam vererek 
açıkça destekleyen anlayışın kendisi de ayrıca tartı-
şılmaya açıktır. 
 
Bugün tam da Sivas Katliamının yıldönümünde 
yaşanan bu kitlesel pogrom girişimini, yarının yeni 
bir utancına dönüşmeden durdurmak için, siyasal 
iktidarı yabancıların başta yaşam hakkı olmak üze-
re tüm temel hak ve özgürlüklerini derhal güvence 
altına almaya, saldırıların faillerini bulmaya ve gecik-
meksizin adalete teslim etmeye çağırıyoruz. 

Göç ve İltica Hukukunda Sivil Toplum Kuruluşları-
nın Deneyim Paylaşımı Çalıştayı Yapıldı.

Baromuzun davetiyle 26 Haziran 2024 tarihinde 
“Göç ve İltica Hukukunda Sivil Toplum Kuruluşları-
nın Deneyim Paylaşımı Çalıştayı” 16 kurumun katılı-
mıyla yapıldı.

Moderasyonda İzmir Barosu Yönetim Kurulu üye-
si Av. Ayşe Kaymak’ın görev aldığı çalıştaya Hayata 
Destek, ASAM-SGDD, IOM İzmir Ofisi, Hak İnsiyatifi 
Derneği, Halkların Köprüsü Derneği, UNHCR İzmir 
Ofisi, Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği İzmir Şu-
besi, İzmir Büyükşehir Belediyesi Kentsel Adalet ve 
Eşitlik Şube Müdürlüğü, İzmir Tabip Odası, Mülteci-
lerle Dayanışma Derneği, Mülteci Hakları Merkezi, 
Konak Mülteci Derneği, İzmir Kent Konseyi, Konak 
Kent Konseyi Mülteci Meclisi, TİAFİ ve Yaşamak Der-
neği’nden temsilciler katıldı.

Yerelde yaşanan sorunlar, çözümler ve iş birlikleri 
üzerine fikir paylaşımlarının yapıldığı çalıştay netice-
sinde dayanışma ve deneyim aktarımlarının devam 
etmesi ve benzer toplantı ve çalışmaların tekrarlan-
ması hususunda fikir birliğine varıldı.
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Adana’da dur ihtarına uymamasına ilişkin kolluk 
görevlilerinin sınır aşan zor kullanma ve silah kul-
lanma eylemleri sonucu vefat eden Suriye uyruklu 
mültecinin dosyasının takibi Baro adına komisyon 
tarafından yapılmış ve kesin Yargıtay kararı ile failin 
kasten öldürme suçundan cezalandırılmasına karar 
verilmiştir.

İzmir/Güzelbahçe’de 3 Suriyeli mültecinin yakılması 
olayı ile ilgili duruşmalara katıldı. İlk derece mahke-
mesi kararına karşı yapılan istinaf başvuruları sonra-
sı dosya İstinaf Mahkemesince usuli eksiklikler se-
bebiyle ilk derece mahkemesine gönderildi. Takibi 
Baro adına komisyon tarafından yapılmaktadır.

İzmir Geri Gönderme Merkezinde işkenceye tabi tu-

tuldukları iddiası ile Baroya başvuran Filistin, Somali 
ve Suriye uyruklu mülteciler adına suç duyurusunda 
bulunuldu. Savcılık makamının kovuşturmaya yer 
olmadığına dair kararına karşı yapılan itirazın karşılık 
görmemesi üzerine Anayasa Mahkemesine bireysel 
başvuruda bulunuldu. Takibi Baro adına komisyon 
tarafından yapılmaktadır.

Zonguldak’ta yasal izinleri tam olmayan madende 
iş kazası sonucu vefat eden Suriye uyruklu mülte-
cinin cansız bedeninin yakılması ve maden sahası 
içine atılarak delillerin yok edilmesine ilişkin olaya 
dair açılan soruşturma ve devamı kovuşturma dos-
yasının takibi Baro adına komisyon tarafından yapıl-
maktadır.

Komisyon Tarafından Takip Edilen  Dava ve Şikayetler

Komisyon Tarafından Takip Edilen  Dava ve Şikayetler

31.05.2017 gün ve 11/11 sayılı Yönetim Kurulu kararı ile 
eğitim çalışmalarının, “Göç ve İltica Hukuku alanın-
da Adli Yardım” görevi almak isteyen meslektaşlar 
için zorunlu olmasına karar verilmiştir. Eğitim çalış-
malarına katılmayan meslektaşlar, ilgili karar gere-
ğince “Adli Yardım Göç ve İltica Hukuku” listesinden 
çıkarılacak olup bu alanda Adli Yardım görevi alama-
maktadırlar.

İzmir Barosu avukatlarından olusan 16 ayrı gruba, 11 
farklı tarihte Göç ve İltica Hukuku alanında mesleki 
kapasite geliştirme eğitimleri verildi. 
 
 
15-16 Ekim 2022, 12-13 Kasım 2022, 10-11 Aralık 2022, 
14-15 Ocak 2023, 11-12 Mart 2023, 8-9 Nisan 2023 (İki 
Grup), 15-16 Nisan 2023 (6 Şubat 2023 tarihinde yaşa-
nan deprem sebebiyle ertelenen 11-12 Şubat eğitimi 
yerine düzenlenmiştir), 29-30 Nisan 2023 (İki Grup), 
10-11 Haziran 2023 (İki Grup), 24-25 Haziran 2023 (İki 
Grup), 8-9 Temmuz 2023 (İki Grup) tarihlerinde dü-
zenlenen eğitim programı, “Psiko-Sosyal Çerçeve-
den Mültecilik”, “Temel Kavramlar ile Göç ve İltica 
Hukukuna Giriş”, “Uluslararası Koruma Prosedürü ve 
Yargısal Denetim”, “Geçici Koruma Prosedürü”, “Sınır 

Dışı Kararları ve Yargısal Denetim”, “İdari Gözetim, 
İdari Gözetime Alternatifler ve Yargısal Denetim”, 
“İltica ve Göç Hukukunda Yüksek Yargısal Denetim”, 
“Nairobi İlkeleri” ve “Göç ve İltica Alanında Adli Yardı-
mın İşleyişi & Mesleki Dayanışma Grubu” başlıkların-
dan oluştu.
 
 
Aktarılan teorik bilgilerin yanı sıra, katılımcı meslek-
taşlar farklı gruplara ayrılarak çeşitli vakaları pratik 
olarak da ele aldılar.
 
 
Mültecilerle Dayanışma Derneği ile Türkiye İnsan 
Hakları Vakfı işbirliğinde yürütülen İnsan Hakları 
Savunucularının Desteklenmesi Projesi kapsamın-
da Avrupa Birliği’nin ve Hollanda Büyükelçiliği’nin 
Matra Fonu destekleriyle Mülteci-Der’in ve Baromu-
zun ortak çalışmasıyla yapılan ve hem teori hem de 
uygulamaya yönelik bilgi ve deneyim aktarımının 
gerçekleştirildiği eğitimlere katılan meslektaşları-
mızdan Adli Yardım Merkezi’nin “Göç ve İltica” ala-
nındaki listesine kaydolmak isteyenlerin kayıtları da 
tamamlanarak bu alanda görevlendirmelerine baş-
landı.
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Göç ve İltica Hukuku Alanıyla Kesişen Kimi Haklara İlişkin Atölye Dizisi Tamamlandı

Dört hafta süren, Mültecilerle Dayanışma Derneğiy-
le birlikte yürütülen, “Göç ve İltica Hukuku Alanıyla 
Kesişen Kimi Haklara İlişkin Atölye Dizisi” 22 Ağustos 
2024 Perşembe günü son oturumun gerçekleştiril-
mesiyle sona erdi.
 
Atölye dizisiyle, göç ve iltica hukuku alanıyla kesi-
şimsel kimi alanlarda dezavantajlı grupların insan 
haklarının savunulmasının güçlendirilmesi ve söz 
konusu alanlara ilişkin hukuki bilgide derinleşme 
amaçlanmıştır.
 
İlginin yoğun olduğu atölye dizisi ile gerçekleştirilen 
çalışma, insan haklarının bütünselliği ilkesinin bir 
yansıması olarak göç ve iltica hakkı ile LGBT+ hakla-
rını, kadın haklarını, çocuk haklarını, engelli haklarını 
bir araya getirmiştir.
 
“LGBTİ+lar ve Göç Hukuku” başlıklı oturumla baş-
layan atölye dizisinin ilk çalışmasına İzmir Barosu 
Göç ve İltica Hukuku Komisyonundan Av. Eda Bekçi, 
Mültecilerle Dayanışma Derneği’nden Av. Mehtap 
Erdem ve Arda Soydan, İzmir Barosu LGBTİ+ Hakları 
Komisyonundan Av. Mesut Bilicitürk ile Sosyal Hiz-
met Uzmanı Özge Arslan yürütücü olarak katıldı.
 
“Kadınlar ve Göç Hukuku” başlıklı ikinci atölyeye, 
İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonundan Av. Eda 
Bekçi, Mültecilerle Dayanışma Derneği’nden Av. 
Mehtap Erdem ve Arda Soydan ile Sosyal Hizmet Uz-
manı Busem Çoban yürütücü olarak katıldı.

 “Çocuklar ve Göç Hukuku” başlıklı üçüncü atölyeye 
Mültecilerle Dayanışma Derneği’nden Arda Soydan, 
Av. Mehtap Erdem, Av. Esengül Kıran, Av. Dilşah De-
mircan ve Sosyal Hizmet Uzmanı Berfin Egeli yürü-
tücü olarak katıldı.
 
“Engelli Bireyler ve Göç Hukuku” başlıklı dördüncü 
ve son atölyeye ise İzmir Barosu İnsan Hakları Hu-
kuku ve Hukuk Araştırmaları Merkezinden Av. Arzu 
Hazer Güngör, İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyo-
nundan Av. Gizem Metindağ, Mültecilerle Dayanış-
ma Derneğinden Av. Mehtap Erdem ve Arda Soydan 
ile Sosyal Hizmet Uzmanı Sedef Ünver yürütücü ola-
rak katıldı.
 
Atölyenin tüm oturumlarını yakından takip eden 
İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz, Başkan Yar-
dımcısı Av. Zöhre Dalkıran, Yönetim Kurulu üyeleri 
Av. Gamze Şimşek ve Av. Anıl Güler, yürütülen çalış-
manın insan haklarının korunması ve geliştirilmesi-
ne ilişkin önemine dikkat çektiler. Konuşmalarında, 
LGBTİ+ Hakları Komisyonu, Kadın Hakları Danışma 
ve Hukuk Araştırmaları Merkezi, Engelli Hakları Ko-
misyonu, Çocuk Hakları Merkezi ile Göç ve İltica Ko-
misyonu çalışmalarını aktardılar. Benzer çalışmala-
rın devam etmesinin öneminden bahsederek adli 
tatilde bile ilgiyle atölye çalışmalarını takip eden 
meslektaşlara ve atölye yürütücülerine içtenlikle te-
şekkür ettiklerini ilettiler.



568 İZMİR BAROSU

Hayvan 
Hakları 
Komisyonu
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri:

Av. Şefika Yıldırım Sert

Av. Aylin Aras Öztürk



569ÇALIŞMA RAPORU 2022 - 2024

Komisyon Hakkında

İzmir Barosu Hayvan Hakları Komisyonu (HHK) Ka-
sım 2022 - Ekim 2024 faaliyet dönemi boyunca iki 
haftada bir Çarşamba günleri komisyon toplantıları-
nı gerçekleştirmiş olup yürütülen süreçlere dair de-
taylar aşağıda sunulmaktadır.

Hayvanların Hayatları Yasa Dışı Talimatlarınızla 
Karartılacak Kadar Değersiz Değildir

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 17.11.2022 tarihinde En-
donezya’daki G20 Bali Zirvesi sonrasında Beykoz ve 
Konya Belediyelerini örnek göstererek belediyelerin 
barınaklar inşa ederek “sahipsiz” hayvanları toplat-
ması gerektiğine dair yapmış olduğu açıklamaya 
dair “Hayvanların Hayatları Yasa Dışı Talimatları-
nızla Karartılacak Kadar Değersiz Değildir” başlıklı 
yazı hazırlanarak, 18.11.2022 tarihinde sosyal medya 
hesaplarından paylaşımı yapıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 17.11.2022 tarihinde En-
donezya’daki G20 Bali Zirvesi sonrası yaptığı konuş-
mada, sahipsiz hayvanların yerinin sokaklar değil 
barınaklar olduğunu ve bunun için Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile Tarım ve Orman 
Bakanlığına gerekli talimatları verdiğini söylemiştir. 
Cumhurbaşkanı, Beykoz ve Konya belediyelerini ör-
nek göstererek belediyelerin barınaklar inşa ederek 
‘sahipsiz’ hayvanları toplaması gerektiğini belirtmiş-
tir.
 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, seçim süreci öncesinde, 
hayvanların yaşamlarını propaganda malzemesi ha-
line getirerek medyanın da yardımıyla yaratılan yan-
lış algı sonucunda sokaklarda yaşayan hayvanlardan 
rahatsız olan vatandaşlardan oy devşirmeye çalış-
maktadır. Ancak başta Cumhurbaşkanı olmak üzere 
tüm yetkililere, her yıl çiğnemeye çalıştıkları 5199 sa-
yılı Hayvanları Koruma Kanunu’nun 6. maddesi uya-
rınca “sokakların hayvanların yaşam alanı olduğunu, 
bakımevlerinde kısırlaştırılan, aşılanan ve rehabilite 
edilen hayvanların kaydedildikten sonra öncelikle 
alındıkları ortama bırakılmalarının esas olduğunu” 
hatırlatırız.
 
Hayvan hakları savunucuları ve barolar; yıllardır so-
kakta yaşayan hayvanların belediyelerce kısırlaştırıl-
ması ve nüfus kontrolünün sağlanması için müca-
dele etmektedir. Buna rağmen belediyeler, en temel 
sorumluluklarını dahi yerine getirmekten imtina 
etmekte; hayvanlar sokaklarda açlık, hastalık ve şid-
detle boğuşmaktadır. Dünyanın pek çok ülkesinde 
tarihe karışan bir hastalık olan kuduzdan bu ülkede 
bir insanın hayatını kaybetmesi belediyenin sokak-
ta yaşayan hayvanlara kuduz aşısı dahi yapmadığını 
göstermektedir.
 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın örnek gösterdiği Konya 
Büyükşehir Belediyesi Bakımevi, hayvanların daracık 
beton kafeslerde tecrit edilmesiyle gündeme gel-
mektedir. Bakımevleri, Kanunda “hayvanların geçici 

olarak bakımları yapılıncaya kadar tutuldukları alan-
lar” olarak düzenlenmişse de ülkemizde hayvanların 
hayatlarının sonuna kadar tecrit edildiği, şiddet gör-
düğü, açlık ve hastalıkla boğuşarak adeta birbirlerini 
yedikleri; çaresizce ölümü bekledikleri ölüm kamp-
ları haline gelmiştir.
 
Cumhurbaşkanı ya kendi ülkesinin toplumsal ger-
çekliğini bilmemekte ya da kör bir nefret siyaseti 
yürüterek milyonlarca hayvanın ölüm fermanını ver-
mektedir. Ancak biz; hayvanların kirli siyasi emellere 
alet edilmesine de yaşamlarının seçim malzemesi 
yapılmasına da izin vermeyeceğimizi, sokakların he-
pimize ait olduğunu ve belediyelerin kanunsuz ta-
limatlara uymak yerine acilen yasalarca belirlenmiş 
yükümlülüklerini yerine getirmesi gerektiğini hatır-
latır,  aksi halde hukuki süreçleri sonuna kadar yürü-
teceğimizi ve tek bir hayvanın dahi yaşam alanından 
koparılmasına izin vermeyeceğimizi bildiririz.
 
Hayvanların hayatları yasa dışı talimatlarınızla karar-
tılacak kadar değersiz değildir. Dün sürdürdüğümüz 
mücadelemizi, kanunları çiğneyen ve halkın karşı-
sında açıkça suç işleyen yetkililere rağmen, onlar so-
kaklarda güvenle yaşayana kadar bugün de inançla 
ve dirençle sürdüreceğimizi bildiririz.

Hukuka ve Vicdana Aykırı Söylemlerle Köpekleri 
Barınaklara Hapsetmek İsteyen Zihniyetin Karşı-
sındayız

20.11.2022 tarihinde, 19 Baro ile Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın 17.11.2022 tarihli açıklamasına yönelik 
“Hukuka ve vicdana aykırı söylemlerle köpekleri ba-
rınaklara hapsetmek isteyen zihniyetin karşısında-
yız” açıklaması yapıldı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 17.11.2022 ta-
rihinde bir basın mensubunun sorusu üzerine “Sa-
hipsiz hayvanların yeri sokaklar değil, barınaklardır. 
Öncelikli olarak belediyeler, barınaklar inşa ederek 
sahipsiz, başıboş sokak hayvanlarını toplamalı.” şek-
linde bir açıklama yapmıştır. Cumhurbaşkanı’nın 
5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’na, Hayvan-
ların Korunmasına Dair Uygulama Yönetmeliği’ne 
açıkça aykırı bu açıklamasına karşı aşağıdaki hu-
susları kamuoyunun dikkatine sunma zorunluluğu 
doğmuştur:

• 5199 sayılı Kanun’un 6/4 ve Uygulama Yönetme-
liği’nin 7/1-a maddeleri gereği sokak hayvanları 
sadece aşılanmak, tedavi edilmek, kısırlaştır-
mak; yani rehabilite edilmek amacıyla toplana-
rak “geçici” bakımevlerine alınabilir. Daha sonra 
alındıkları ortama bırakılır.

• Sadece güçten düşmüş ve sokakta yaşayama-
yacak durumda olan hayvanlar, mevzuatta ni-
telikleri detaylı olarak açıklamış bulunan geçici 
bakımevlerinde tutulabilir.

• Sokaktaki köpek sayısının artmasının tüm so-
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rumluluğu Yasanın yürürlüğe girdiği 2004 yı-
lından bugüne kadar kısırlaştırma yapmayan 
belediyelere, belediyeleri denetlemeyen bakan-
lıklara ve il hayvan koruma kurullarına, hayvan 
hakları konusunda yayın yapma zorunluluğu-
na uymayan yayın kuruluşlarını denetlemeyen 
RTÜK’e, yıllardır yaptığımız çağrılara rağmen 
hayvan üretimi ve satışını yasaklamayan siyasi 
iktidarlara aittir!

• Cumhurbaşkanının, yasal sorumluluklarını yeri-
ne getirmeyen belediyelere ve kurumlara karşı 
gerekli hukuki süreçlerin işletilmesi yerine, ma-
sum ve savunmasız hayvanların doğal yaşam 
alanı olan sokaklardan toplatılıp barınağa dö-
nüştürülmek istenen bakımevlerine kapatılması 
ve yerleşimden uzak alanlarda hapsedilmesi için 
verdiği talimat Yasaya aykırı olduğu için bağlayı-
cı değildir, uygulanamaz.

Eğer bir çalışma yapılacaksa hayvanların etolojik 
özelliklerine uygun, yaşam hakkına saygılı çözümler 
üzerinde durulmalıdır. Bu minvalde;

• Köpek üretimi ve satışı ivedilikle yasaklanmalı-
dır. 

• Ülke çapında, acilen belediyeler, ilgili bakanlık-
lar, sivil toplum kuruluşları, veteriner hekim oda-
ları ve gönüllülerle işbirliği yapılarak kısırlaştırma 
seferberliği başlatılmalıdır.

• Başta belediyeler olmak üzere sorumluluklarını 
yerine getirmeyen tüm kişi ve kurumlar hakkın-
da etkin, caydırıcı adli ve idari yaptırımlar düzen-
lenerek derhal hayata geçirilmelidir.

• Hayvan hakları ve hayvan sevgisi okullarda zo-
runlu ders kapsamına alınmalı;  çocuklara çok 
erken yaştan itibaren hayvanların yaşam hakkı, 
hayvan sevgisi ve  hayvanlarla doğru  iletişim ku-
rulması konularında eğitim verilmelidir.

• Yayın kuruluşlarına hayvan sevgisi, hayvanların 
yaşam hakkı ve hayvanlarla doğru iletişim konu-
larında zorunlu kamu spotu yayınlama yüküm-
lülüğü getirilmek suretiyle toplumda bilinç ve 
farkındalık yaratılmalıdır.

• Etkin medya desteği ile barınaklardan sahiplen-
me kampanyaları başlatılmalıdır.

Yukarıda sıralanan nedenlerle Cumhurbaşkanı’nın 
açıklamasının kabul edilebilir olmadığının altını çi-
zerek tüm demokratik kurum ve kuruluşları “Hukuk 
Devleti” ilkelerine aykırı söylem ve eylemlere karşı 
tepki vermeye çağırıyoruz.

Yasaya aykırı tüm uygulamaların takipçisi olacağız.

Kamuoyuna saygıyla duyururuz.

İmzacı barolara aşağıdaki bağlantıdan erişebilirsiniz.

https://www.izmirbarosu.org.tr/haberdetay.
aspx?id=2830

Konya Büyükşehir Belediyesine ait Sahipsiz Hay-
van Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezi’nde ya-
şanan hak ihlallerine dair Sahipsiz Hayvan Bakı-
mevi ve Rehabilitasyon Merkezine HHK olarak 
görevlendirme yapıldı, inceleme raporu hazır-
landı, TBB Hayvan Hakları Komisyonu’nun basın 
açıklamasına katılım sağlandı, süreç takip edildi.

Masum Hayvanları Karanlık Zihniyetinize Kurban 
Etmeyeceğiz

24.11.2022 tarihinde Ankara Mamak Belediyesi ile 
Konya Belediyesi Bakımevinde yaşanan hak ihlal-
lerine karşı Türkan Saylan Kültür Merkezi Önünde 
yapılan basın açıklaması yapıldı.

Bugün burada “sokakta hayvan olmaz” fermanın-
dan sonra gelmeye başlayan katliam haberleri için 
toplanmış bulunuyoruz. Yaşam alanlarını zaten gasp 
ettiğimiz hayvanların, sokaklardan toplatılarak bakı-
mevlerine kapatılmasını isteyen zihniyetin sonucu 
olan bu katliamlarda yitirdiğimiz her bir canı bizler 
öfkeyle, acıyla, üzüntüyle anıyoruz.
 
24 Kasım Perşembe günü, Ankara Mamak’ta beledi-
ye ekiplerinin kamyonlarla sokaktan küpeli hayvan 
topladığını gördük. Hak savunucusu meslektaşlar, 
gönüllüler bu hayvanları almak için sabaha kadar 
bakımevi önünde beklediler; darp edildiler; polis 
müdahalesine maruz bırakıldılar. Tüm bu hukuk-
suzluk ve usulsüzlük silsilesi karşısında hayvanların 
akıbeti hakkında tek bir açıklama yapmayan Beledi-
ye “sokakta hayvan olmaz” çağrısıyla twitterda soh-
bet odası açmakla yetindi.
 
Aynı gün Cumhurbaşkanının iki gün önce nefis(!) bir 
yer diye tabir ettiği Konya Bakımevinde, küpeli kö-
peklerin sokaklardan toplatılarak hapsedilmiş oldu-
ğunu öğrendik. Paylaşılan görüntülerde köpeklerin 
açlıktan birbirlerini yediklerini, bir bakımevi çalışanı-
nın kürekle birden fazla köpeğin kafasına vura vura 
onları öldürdüğünü izledik.
 
Tek bir gün içerisinde yaşanan bunca ihlal, katliam, 
hukuksuzluk bugün mevzuatta var olan yasanın et-
kisizliğini bizlere bir kez daha gösterdi. Mecliste kon-
forlu alanlarınızda otururken çıkardığınız yasalarını-
zın hayvanları değil; katliam yapanları koruduğunu 
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bizler biliyoruz. Kamuyu koruyan yasalarınız karşısın-
da bizler hak savunucuları olarak adaletin her canlı 
için var olduğu kabul edilene dek mücadele edece-
ğimizi bildiriyoruz.
 
Hayatında hiç bakımevi görmemiş kişilerin, hay-
vanların bu işkence yuvalarına kapatılmasını talep 
etmesinin sonucu olarak yaşanan ve zihniyet değiş-
medikçe yaşanmaya da devam edecek bu katliam-
ların asıl sorumlularını hepimiz biliyoruz. Sokaklarda, 
evlerde ortak yaşamı paylaştığımız bireyler olan hay-
vanların kendi halinde yaşamasına dahi tahammülü 
olmayanların ülkesi haline geldiğimiz bu dönemde, 
kimlerin talimatlarıyla hukukun yerle bir edildiğini 
de biliyoruz. Hukuku yerle bir eden bu zihniyete bir 
gün kendilerinin de adalete sığınmak zorunda kala-

caklarını da hatırlatıyoruz.
 Bugün korkuyla, baskıyla, nefret siyasetiyle yöneti-
len bu ülkede bizler her canlının yaşam hakkını sa-
vunmaya devam edeceğiz. Yitirdiğimiz her can için 
çok üzgünüz; ama, artık öfkemiz üzüntümüzden de 
büyük. Herkesi bu katliama dur demeye; yaşama, 
özgürlüğe, sevince karşı olan bu karanlık zihniye-
tin karşısında durmaya davet ediyoruz. Nefretinizle 
kuşattığınız bu dönemde hiçbir zararı olmayan ma-
sum hayvanları bu karanlık zihniyetinize kurban et-
meyeceğiz.
 
Susmayacağız, korkmayacağız, biat etmeyeceğiz!

Dava Takipleri

21-22 Aralık 2022 tarihlerinde İzmir Barosu Hayvan 
Hakları Komisyonu tarafından takip edilen davaların 
duruşmasına katılım sağlandı. İzmir 28. Asliye Ceza 
Mahkemesinde görülen köpeğe tecavüz dosyası ka-
rara çıkarken, sanık 1 yıl 6 ay hapis cezası ve 50.000TL 
adli para cezası aldı. İzmir’in Seferihisar ilçesinde ku-
lübe içinde kilitli kalan bir köpeği (Şila) yakarak öl-
dürmek suçlamasıyla Seferihisar 2. Asliye Ceza Mah-
kemesinde yargılanan sanık tahliye edilirken İzmir 
Barosunun davaya katılma talebi kabul edildi.

• Şila isimli köpeğin yakılarak katledildiği kafesin 
bitişiğinde yaşayan bakımı ihmal edilen ve açık 
hedef haline gelerek hayatı tehlike altında bulu-
nan köpeğe el konulması ve sahipleri hakkında 
yasal işlem başlatılmasına dair Seferihisar İlçe 
Tarım ve Orman Müdürlüğüne başvuru yapıldı.

• Urla’da balıkçı ağlarına takılarak yaşamını yitiren, 
nesli yok olma tehlikesi altında bulunan camgöz 
balinanın (Cetorhinus maximus) öldürülmesi 
hakkında suç duyurusunda bulunuldu.

• Konya Büyükşehir Belediyesine ait Sahipsiz Hay-
van Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezinde 
bir köpeğin eziyet edilerek öldürülmesi üzerine 
Merkez çalışanlarının yargılandığı Konya 14. As-
liye Ceza Mahkemesi 2022/918E. sayılı dosyanın 

duruşmasına Baromuz adına katılım sağlanıldı. 
Yargılama süreci ve yürütülen cezasızlık politika-
larına dair açıklama yapıldı. 

• Ocak Ayı içerisinde meydana Menemen’de ve 
Karşıyaka’da gerçekleşen Zehirlenme vakalarına 
dair ilgili kurum, kuruluşlar ve mahalle sakinleri 
ile görüşmeler yapıldı.

• 6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen deprem 
sonrasında binalarda mahsur kalan hayvanların 
tahliyesinin sağlanmasına, tedavi ve beslenme 
süreçlerine dair ilgili makamlarla görüşmeler ya-
pıldı. 

• 08.02.2023 tarihli Seferihisar ilçe hıfzıssıhha ku-
rul kararı hakkında Seferihisar’a bilgi edinme 
başvurusunda bulunuldu.

• Belediye Bakımevlerinde öğle saatlerinde vaka 
gelmesi halinde nöbetçi bulunmaması hakkın-
da ilgili Büyükşehir Belediyesi Veteriner Hizmet-
leri Müdürlüğü ve Veteriner Hekimleri Birliğine 
başvuru yapıldı.
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Tüm Canlılarla Hep Birlikte Adil, Eşit, Özgür Bir 
Dünyada Yaşam İçin Mücadele Etmeye Devam 
Edeceğiz

Konya Büyükşehir Belediyesine ait Sahipsiz Hayvan 
Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezi’nde bir köpeğin 
eziyet edilerek öldürüldüğü görüntülerin basında 
paylaşılması üzerine uluslararası basında ve kamu-
oyunda büyük ses getiren ve uzun süre gündemde 
kalan, Merkez çalışanlarının yargılandığı Konya 14. 
Asliye Ceza Mahkemesi 2022/918 Esas dosyasının, 
20.01.2023 tarihinde görülen karar duruşmasına Yö-
netim Kurulu üyemiz Av. Şefika Yıldırım Sert ve Av. 
Bilge Berk Baromuz adına katılmıştır.
 
Konya Büyükşehir Belediyesine ait Sahipsiz Hayvan 
Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezi’nde bir köpeğin 
eziyet edilerek öldürüldüğü görüntülerin basında 
paylaşılması üzerine iki bakımevi görevlisi çıkarıl-
dıkları Mahkemece 25.11.2022 tarihinde tutuklanmış, 
02.01.2023 tarihinde gerçekleşen ilk duruşmada ise 
tahliye edilmişlerdi. 
 
20.01.2023 tarihinde gerçekleşen karar duruşmasın-
da ise yargılama açık yapılmasına rağmen duruşma 
salonuna yurttaşlar alınmamış, davayı takip eden 
avukatlar da salondan çıkarılmak istenmiştir.  Baro-
ların, Türkiye Barolar Birliğinin ve hayvan hakkı sa-
vunucusu STK ve aktivistlerin katılma talepleri Mah-
kemece reddedilmiş, Merkezin işleyişinde bakım ve 
gözetim sorumluluğu bulunan Konya Büyükşehir 
Belediyesinin katılma talebi kabul edilerek, katlia-
mı gerçekleştiren bakımevi personeli olan sanıklara, 
takdiri indirim de uygulanmak suretiyle 1 yıl 3 ay ha-
pis cezası verildikten sonra hükmün açıklanmasının 
geri bırakılmasına karar verilmiştir.
 
Basına yansıyan görüntülerde, belediyeye bağ-
lı merkez personellerinin ve yargılanan sanıkların, 
sakin duruşlarından hayvanlara uygulanan eziyetin 
münferit olmadığı, Belediyenin üzerine düşen so-
rumluluklarını yerine getirmediği anlaşılmaktadır. 
Olay sonrası Konya’ya giden baro temsilcilerine ve 
hayvan hakları savunucularına bakımevinin kapıla-
rının kapatılması, kolluk gücü ile bölgeye girişlerin 
engellenmesi, bakımevinde temizlik yapılarak bakı-
mevi merkezinden kamyonlara bir şeyler taşınmak 
suretiyle delillerin karartılmaya çalışılması, gerçek-
lerin halktan saklanmaya çalışıldığını göstermiştir. 
Delillerin karartılmasından ve ortamın temizlenme-
sinden sonra ise baro temsilcileri avukatların ve hak 
savunucularının girişine kısmen izin verilen merkez-
de, binlerce hayvanın tecrit edildiği, bakımsız, aç ve 
hasta olarak ölüme terkedildiği gözlemlenmiş, bahsi 
geçen yerin kanunlarca tanımı yapılan türde bir ba-
kımevi olmadığı anlaşılmıştır.
 
Bugün, Konya Sahipsiz Hayvan Bakımevi ve Rehabi-
litasyon Merkezi olarak adlandırılan ve iktidar tara-
fından da örnek gösterilen yerde yaşananların orta-
ya çıkması ile başlayan süreçte gelinen son noktada 

cezasızlık politikalarının devam ettiğini görüyoruz.  
Bayındır Hayvan Bakımevinde yüzlerce köpeğin öl-
dürülerek gömüldüğü iddiasına savcılık tarafından 
verilen takipsizlik kararı da,  Seferihisar’da kulübe-
sinde sahibinin gözü önünde canlı olarak yakılan Şi-
la’nın katiline verilen 1 yıl 8 aylık ceza da, sahipli ya da 
sahipsiz olsun fark etmeksizin yasaların hayvanlara 
karşı yapılan hak ihlallerinde de işletilmediğini, hay-
vanlara zulmedenlerin her şekilde ödüllendirildiğini 
kanıtlamaktadır.
 
İzmir Barosu olarak, cezasızlık politikalarının uygu-
landığı tüm davaların sonuna kadar takipçisi olaca-
ğız.   Kimden ya da nereden geldiğine bakmaksızın 
tüm hak ihlallerinin karşısında olmaya, sözümüzü 
her zaman söylemeye, tüm canlılarla hep birlikte 
adil, eşit, özgür bir dünyada yaşam için mücadele 
etmeye devam edeceğiz.

Hayvanları Ölüme Terkedemezsiniz

06 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen deprem 
sonrasında, Diyarbakır’da bulunan ve bir kısmı 
yıkılan Galeria Sitesi’nde mahsur kalan hayvan-
lar bulunmaktadır. İlk günden itibaren hayvan 
hakları savunucularının ve baroların çağrıları yet-
kililer tarafından yanıtsız bırakılmış ve içinde 16 
gündür aç, susuz şekilde kurtarılmayı bekleyen 
hayvanlara rağmen bina hakkında yıkım kararı 
verilmiştir. Gelen tepkiler üzerine yıkım çalışma-
ları durdurulmuştur. Bina içerisinde çaresizce 
bekleyen hayvanlar dışarıdan da rahatlıkla gö-
rünmekte olup binanın hayvanlar kurtarılmadan  
yıkımına başlanması onlarca hayvanın yaşam 
hakkının ihlali anlamına gelecektir. Her canlının 
hayatının değerli olduğunu hatırlatıyor, acilen bi-
nada mahsur kalan hayvanların tamamının tah-
liyesinin sağlanması için yetkilileri sorumlulukla-
rını yerine getirmeye davet ediyoruz.

• 6 Şubat depremi sonrasında deprem bölgesin-
de yaşam savaşı veren hayvanlar için dayanışma 
çağrısında bulunuldu. İzmir Barosu Hayvan Hak-
ları Komisyonu adına online mama kumbarası 
hesabı oluşturuldu ve 04.04.2023 Salı Günü Baro 
Bahçede, 05.04.2023 Çarşamba günü İzmir Adli-
yesi 4. Katta bulunan baro odasında dayanışma 
masası kuruldu.

• 11 Mayıs Perşembe günü sokakta yaşayan hay-
vanlar yararına mama bağışının toplanacağı İz-
mir Barosu müzik grubu Grup Değişik İş konseri 
yapıldı.

• İzmir Cumhuriyet Meydanı’ında gönüllüler ta-
rafından bakılan köpek hakkında hayvana cin-
sel saldırıda bulunmak, tecavüz etmek, işkence 
yapmak veya acımazsız ve zalimce muamelede 
bulunma suçlarından suç duyurusunda bulu-
nuldu.
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Cezasızlık Politikalarınızdan Vazgeçin!

Adana Et ve Süt Kurumu’na bağlı kombinada 
kesime direnen bir hayvanı bayıltmak için görev-
lilerin hayvanın başına defalarca demir sopayla 
vurduğu videoları üzüntü ve öfkeyle izlemiş bu-
lunuyoruz.
 
Hepimizi dehşete düşüren bu olayın ilk ve son 
olmadığını biliyor ve İzmir Barosu olarak şunları 
hatırlatmak istiyoruz:
 
Her gün mezbahalardan, üretim çiftliklerinden, 
yunus parklarından, hayvanat bahçelerinden, 
barınak adı altındaki hapishanelerden kısaca 
hayvanların esaret altında tutulduğu tüm işken-
ce merkezlerinden yükselen bu şiddetin karşısın-
da işten çıkarma, bir yıllık hapis cezası, idari para 
cezası gibi yaptırımların hiçbir hükmü olmadı-
ğını biliyor, hukukçular olarak bu işkence suçları 
karşısında benimsenen cezasızlık politikaların-
dan utanç duyuyoruz.
 
Hayvanların bu merkezlerde yaşam hakkı, be-
den bütünlüğü gibi birçok temel haklarının ihlal 
edildiğini, şiddeti meşrulaştıran, işkencecileri ko-
ruyan yasaların hayvanları korumadığını, hayvan 
hakkı yerine hayvan refahına dayalı acısız kesim 
kavramının hayvan sömürüsünü görünmez kıl-
dığını, bu sömürüye dayalı endüstriyel üretime 
talep devam ettikçe bu işkencenin de devam 
edeceğini biliyoruz.
 
Denetleme görevini yerini getirmeyerek, bu zul-
mün kapalı kapılar arkasında yaşanmasına ne-
den olan tüm kamu kurumlarını görevini yerine 
getirmeye, cezasızlık politikaları ile tüm bu ey-
lemlerin önünü açan yargıyı ise hakkaniyete uy-
gun kararlar vermeye davet ediyor, yaşanan tüm 
ihlallerde her bir hayvanın çektiği acının cezasız 
kalmaması için mücadelemize devam edeceği-
mizi bildiriyoruz.

Dünya Sokak Hayvanları Gününü Kutlamıyoruz

Sokaklarda yaşayan hayvanların sürdürdüğü yaşam 
mücadelesinin her geçen gün daha da zorlaştığı, 
doğanın tüm sinyallerine rağmen kentleşmenin hız-
la katlanarak arttığı bu dönemde, Dünya Sokak Hay-
vanları Gününü kutlamıyoruz!
 
İnsanlığın durdurulamaz egemenlik hırsı, ekosistem 
ile çatışmaya devam ettiği sürece, sokakta yaşayan 
hayvanlar için kutlanacak bir gün olmayacak. Doğa-
yı çarpık kentleşmeyle işgal eden insanlığın; hayvan-
ların yuvalarını betonlardan sokaklara dönüştürdü-
ğü, sonra onları sokaklarda istemeyip dağlara attığı, 
öldürdüğü, bakımevlerine hapsettiği tüm hayvanla-
rın acılarını paylaşıyor, onları mecbur bıraktığımız bu 
koşullarda kutlanacak bir durumun olmadığını çok 
iyi biliyoruz.
 
İzmir Barosu olarak bugün,  depremde yitirdiğimiz 
yüzlerce dostumuzu anıyoruz. Yuvalarını, ailelerini 
kaybeden ve yıkılan kentlerin sokaklarında yaşam 
mücadelesi veren tüm hayvanlara selam olsun!

Büyük İzmir Mitingi

Siyasi İktidarın Avrupa Güzellemesi yaparak meş-
rulaştırmaya çalıştığı, sokakta yaşayan hayvanların 
toplama kamplarına hapsedilmesi ve öldürülmesini 
kapsayan katliam yasasına yönelik çalışmalara dur 
demek; bu dünyanın sadece bizim olmadığının bi-
linciyle ölümden değil yaşamdan yana olduğumu-
zu ve Hayvanları Koruma Kanunu’na uymayan tüm 
belediye, il- ilçe tarım müdürlüklerine ve valiliklere 
görevlerini hatırlatmak için 17 Eylül de gerçekleşen 
Büyük İzmir Mitingine katılım sağlandı, açılış konuş-
ması yapıldı.

• 04.10.2023 Dünya Hayvanları Koruma gününde 
İzmir Barosu önünde Basın Açıklaması yapıldı. 
Hayvan hakları komisyonu üyelerinin yer aldığı 
“sokakta yaşayan hayvanları sürgüne, toplama 
kamplarına, ölüme göndermenize izin vermeye-
ceğiz” başlıklı video İzmir Barosu Sosyal Medya 
hesaplarından yayımlandı.

• 10.10.2023 tarihli İl Hayvan Kurulu Toplantısına 
katılım sağlandı.

• Ev Hayvanı statüsünde olan hayvanların huku-
ka aykırı yollardan üretilmesi ve internet siteleri 
aracılığıyla satışa çıkarılması sebebiyle Komis-
yonumuzca tespit edilen sitelere dair Tarım ve 
Orman Bakanlığına bilgi edinme başvurusunda 
bulunuldu.

• İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’ne İzmir 
ilinde bulunan bakımevleri, bakımevlerinde bu-
lunan hayvan sayısı ve yapılan denetimlere dair 
bilgi edinme başvurusunda bulunuldu.

• Seyrek Bakımevine kurumda kaç köpek olduğu, 
kurumda devamlı tutulan köpeklerin tutulma 
sebepleri, yasaklı ırk sayısı, yasaklı ırkların tutul-
duğu bölümler ve bakımlarına dair bilgi edinme 
başvurusunda bulunuldu.
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sınırsız değil; kanunla belirlenmiştir. Kanunun size 
verdiği yetki ve görevler konusunda tüm yurttaşlara 
karşı sorumluluğunuz vardır.
Hayvanları Koruma Kanunu’nun 6. maddesi çok 
açıktır. Sokakta yaşayan hayvanlar konusunda so-
rumluluk belediyelere ait olup belediyelerin görevi 
bu hayvanları kısırlaştırıp rehabilite ettikten sonra 
yaşadığı ortama geri bırakmaktır. Buna aykırı davra-
nanlar açıkça suç işlemekte görevlerini kötüye kul-
lanmaktadır.
 
Hayvanları Koruma Kanunu’na uyun ve Kanunda 
belirtilen görevlerinizi yerine getirin!
 
Hiçbir toplantısına katılmadığınız “İl Hayvan Koruma 
Kurulu” toplantılarına katılın, hayvanlar ile ilgili pozi-
tif politikalar üretin!
 
Siyasi iktidara sesleniyoruz! Popülist söylemlerin 
değil çıkardığınız Kanunun gereklerini yerine geti-
rin,14.07.2021 tarihinde yaptığınız değişiklikten bu 
yana hala çıkarmadığınız uygulama yönetmeliğini 
çıkarın, sokakta yaşayan hayvanlar ile ilgili elinizi ta-
şın altına koyun!
 
Kısırlaştırma, aşılama, denetleme, politika üretme 
gibi kanuni yükümlülüklerinizi yerine getirmeyerek, 
popülasyonun artmasına, hayvanların şiddet gör-
mesine ve bakımevi dediğiniz ölüm kamplarında 
açlıktan, hastalıktan ölmesine neden olan sizlersiniz!
 
Yaşam alanlarını yok ettiğimiz ve birçoğunu insanla-
ra bağımlı kıldığımız hayvanların, algı operasyonları 
ile yarattığınız sözde sorunlarda var olmaktan başka 
bir dahli yoktur.
 
İzmir Barosu olarak yapılacak tüm yasa dışı uygu-
lamaların takipçisi olacağımızı ve bu uygulamaları 
yapanlar ve teşvik edenler hakkında gerekli hukuki 
süreçleri başlatacağımızı, kamuoyuna duyururuz.
 
Sokakta yaşayan hayvanlar yalnız ve savunmasız de-
ğildir!

Hayvanları Koruma Kanununa Uyun

Türkiye’nin dört bir yanına gerçekleşen ve gittikçe 
artan hayvanlara yönelik şiddet ve belediyelerce 
Hayvanları Koruma Kanunu’na aykırı olarak yapı-
lan toplamalara karşı Hayvanları Koruma Kanu-
nuna Uyun başlıklı açıklama 08.09.2024 tarihinde 
yayımlandı.

Neredeyse her gün Türkiye’nin dört bir yanından ge-
len hayvanlara yönelik şiddet ve belediyelerce Hay-
vanları Koruma Kanunu’na aykırı bir biçimde yapılan 
toplama haberleri ile sarsılıyoruz.
 
Her ne kadar Hayvanları Koruma Kanunu ile bazı 
hayvanlara yönelik bazı eylemler suç haline getiril-
mişse de gerek muhakeme şartı gerekse cezasızlık 
politikaları nedeni ile uygulanamayan bu cezaların 
bir caydırıcılığı bulunmuyor.
 
Öte yandan ‘yaşam hakkı düşmanları’ tarafından 
algı yaratmak suretiyle yürütülen ‘sokakta hayvan 
olmasın hareketi’nin, vali ve belediye başkanları ve 
dahi Cumhurbaşkanı tarafından destek bulduğunu 
üzülerek görüyoruz.
 
En son Cumhurbaşkanınca “Avrupa’da nasıl çözüme 
kavuşturulduysa aynı uygulamaları hayata geçirece-
ğiz. Sokaklarımızı güvenli hale getirmek görevimiz.” 
açıklaması yapıldı. Siyasi iktidarın söylemlerinden 
güç bulan birçok belediye tarafından ihlal edilen 
Hayvanları Koruma Kanunu’nun değiştirileceğinin 
sinyalleri verildi. Bu işin Avrupa’da nasıl çözüldüğü-
nü çok iyi biliyoruz. Ve bu insanlık dışı uygulamaları 
asla kabul etmiyoruz.
 
Sokaklarda güvenlik sorunu yoktur. Algı yaratarak 
katliamı meşru kılamazsınız, buna asla izin vermeyiz.
 
Öte yandan siyasal iktidardan güç alan İstanbul ve 
Çorum vaililiklerince en yetkili ağızdan sokakta yaşa-
yan hayvanların geçici bakımevlerine hapsedileceği 
dile getirilirken, Edirne Valiliğince “Edirne sınırları 
içerisinde başıboş köpek istemiyorum. Tüm beledi-
yelerimiz ve kolluk kuvvetlerimiz derhal çalışma ya-
pacaklar.” şeklinde açıklamada bulunulmuştur. Hay-
vanları Koruma Kanunu’nun 15. maddesine göre, İl 
Hayvanları Koruma Kurulu başkanı olan ve Yasa’nın 
16. maddesinde belirtilen görev ve sorumlulukları 
bulunan Devletin valileri; görevlerini yapmak yerine, 
yasayı yok saymış ve açıkça yasaya aykırı işlem yapa-
caklarını beyan etmiştir.
 
Başta açıklama yapan valiler olmak üzere, bu zih-
niyette olan ve Kanuna aykırı uygulamaları hayata 
geçirmeye çalışan tüm valilik ve belediyelere sesle-
niyoruz!
 
Türkiye Cumhuriyeti bir hukuk devletidir. Görev yap-
tığınız şehirler sizin özel mülkünüz değildir. Burada 
hayvanların da yaşama hakları vardır. Yetkileriniz de 

#SokaktaYaşayanHayvanlaraDokunma baş-
lıklı sosyal medya çalışması yapıldı. 6. Mad-
deyi Uygula!, Kısırlaştır- Aşılat- Yerinde Yaşat!, 
Üretimi ve Satışı Durdur!, Hayvanları Koruma 
Kanunu’ndaki Cezaları Uygula, Doğal Yaşam 
Alanı Değil Toplama Kampı !, Yaşam Çoğuldur, 
birlikte mümkündür!, Yaşam hakkı tür ayırt 
etmez!, Avrupa da sokakta hayvan yok, çünkü 
barınakta ölü var! Başlıklı dövizler yayımlandı.
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• 26-27 Ocak 2024 Kemalpaşa ve Foça Belediyesi 
Geçiçi Bakım merkezi ziyaretleri yapıldı. Kemal-
paşa ve Foça Belediyesi Geçiçi Bakım merkezi zi-
yaretleri sonucunda bakımevlerinin kötü şartla-
rına dair sorumlular hakkında suç duyurusunda 
bulunuldu. 

• İzmir Barosu Serbest Kürsü önünde Kemalpa-
şa ve Foça barınaklarına ilişkin basın açıklama-
sı yapıldı. Bakımevlerinde tespit edilen ihlalleri 
içeren video ve fotoğraflar İzmir Barosu sosyal 
medya hesaplarından paylaşıldı.

• 06.03.2024 tarihinde “Hayvana Yönelik Şiddeti 
Konuşuyoruz” konulu panel düzenlendi.

• Kemalpaşa Belediyesi Bakımevinde yaşanan ve 
sosyal medyaya yansıyan hayvan hakkı ihlalle-
rine dair 25.03.2024 tarihinde Kemalpaşa Bele-
diyesi önünde yapılan eyleme katılım sağlandı. 
Bakımevinde yaşanan ihlallere dair suç duyuru-
sunda bulunuldu.

Sorun Sokakta Yaşayan Köpekler Değildir!

Sokakta yaşayan köpeklerin barınaklara hapsedil-
mesini ve 30. Günün sonunda yuvalandırılamayan 
hayvanların öldürülmesini içeren katliam yasası 
teklifine karşı açıklama yayımlandı.

Sorun; öldürmeyi kendinizde hak gören zihniyetiniz-
dir.

Sorun; 2004 yılından beri belediyelerin görevlerini 
yerine getirmesini sağlayamayan sisteminizdir.
Sorun; kısırlaştırmayı bile beceremeyen aciz yöne-
tim anlayışınızdır.

Sorun; hayvan üretimini, satışını, ticaretini yasakla-
yamayan rant seviciliğinizdir.

Sorun; birkaç oy için yaşam düşmanlarına kucak 
açan koltuk sevdanızdır.

Köpeklerin barınaklara hapsedilmesi ve 30 günün 
sonunda yuvalandırılamayan hayvanların öldürül-
mesi bir çözüm değil katliamdır! Bu katliama asla 
izin vermeyeceğiz! 2012 yılından beri defalarca dene-
seniz de sokakta yaşayan köpekleri tecride ve ölüme 
götürecek bir yasayı bu topluma asla kabul ettire-
meyeceksiniz!

Hiçbir hayvanı sürgüne, toplama kamplarına, ölüme 
göndermeyeceğiz!

Katliama Sessiz Kalmayacağız!

Sahiplenilmeyen hayvanların uyutularak hayatlarına 
son verileceği yönünde hazırlanan yasa teklifine kar-
şı 29.05.2024 tarihinde Katliama Sessiz Kalmayaca-
ğız başlıklı eyleme katılım sağlandı, basın açıklaması 
gerçekleştirildi.

Uyutma Adı Altında Katliamlara Dur Demek İçin 
Büyük İzmir Mitingine Katıldık   

Sokak Hayvanları Sahipsiz Değildir!

12.07.2024 saat 12.30 da İzmir Adliye önünde Hayvan-
ları Koruma Kanunda yapılmak istenen değişikliği 
protesto etme amaçlı olarak “ Sokak Hayvanları Sa-
hipsiz Değildir” başlıklı basın açıklaması düzenlen-
di. İzmir Adliyesi önünde yapılan açıklamayı, İzmir 
Barosu Hayvan Hakları Komisyonu Üyesi Av. Rojda 
Kuriş okudu. Basın açıklamasının ardından söz alan 
İzmir Barosu Hayvan Hakları Komisyonu’ndan so-
rumlu Yönetim Kurulu üyesi Av. Aylin Aras Öztürk, 
tüm partilerin grup başkanlıklarından randevu ala-
rak bu yasanın sakıncalarına dair milletvekilleri ile 
görüşme yapacaklarını ve aynı zamanda belli nok-
talarda masa kurarak söz konusu yasa tasarısının 
yasalaşması halinde ortaya çıkacak vahim sonuç ve 
yapılması gerekenler hakkında yurttaşlarımızın bil-
gilendirileceğini dile getirdi.
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13.07.2024 İzmir Barosu Hayvan Hakları Komisyonu 
Yönetim Kurulu üyesi Ankara’daki yaşam hakkı sa-
vunucuları tarafından Çankaya Belediyesi önünde 
tutulan nöbete ve basın açıklamasına katıldı.

İzmir Barosu Tarafından Hayvanları Koruma 
Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Yasa 

Teklifinin Geri Çekilmesi ve Yaşamadan Yana Bir 
Tavır Alınması için Milletvekillerine, Belediyelere, 
İl ve İlçe Tarım Müdürlüklerine, Tarım ve Orman 

Bakanlığına Mektup Gönderildi

Sokakta yaşayan hayvanların toplanarak hapsedil-
melerini ve kamu güvenliği gibi muğlak ifadelerle 
hayvanların “ötenazi” adı altında öldürülmelerini 
içeren Hayvanları Koruma Kanununda değişiklik ya-
pılmasına dair yasa teklifini asla kabul etmediğimi-
zi belirterek yıllardır hayata geçirilmesi talep edilen 
hususlar önemle hatırlatılarak, tekrar talepte bulu-
nuldu.
 
Mektupta, yıllardır görevlerini yerine getirmeyen 
kurumları denetleyerek görevini yapmayanlar hak-
kında işlem yapmak yerine; görev ihmallerinin be-
delinin hayvanlara ödetilmesini ve hayvanların kat-
lini öngören, yaşam hakkını ve özgürlüğü yok sayan 
yasa teklifinin kabul edilemez olduğu belirtilerek,   
İzmir Barosu tarafından hiçbir hayvanın toplama 
kamplarına ve ölüme gönderilmesine müsaade 
edilmeyeceği vurgulandı. Ayrıca mektupta yetkililer, 
mevcut yasayı uygulamaya ve yaşamdan yana tavır 
sergilemeye davet edildi.

17.07.2024 tarihinde Hayvanları Koruma Ka-
nunu’nda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
teklifinin TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Ko-
misyonunda görüşülmesi beklenirken İzmir 
genelinde yer alan STK’lar ve yurttaşlar tara-
fından yasa teklifi geri alana kadar ÖSYM bi-
nası önünde başlatılan nöbetlere hem çağrıcı 
olundu hem de katılım sağlandı.

17.07.2024 tarihinde İzmir Barosu Hayvan 
Hakları Komisyonu üyesi Av. Melike Özdemir 
Ballı da Ankara’da yasa teklifinin görüşmele-
rine katılmak üzere İzmir Barosu’nu temsilen  
TBMM’ye gitmiştir.
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23.07.2024 İzmir genelinde yer alan STK’lar ve 
yurttaşlar tarafından yasa teklifi geri alana 
kadar ÖSYM binası önünde başlatılan nöbetin 
23.07.2024 tarihindekine İzmir Barosu Başkan 
Yardımcısı Av. Zöhre Dalkıran ve YK üyesi Av. 
Aylin Aras Öztürk ve komisyon üyeleri katıldı.

22.07.2024 tarihinde Yönetim Kurulu Üyesi Av. Aylin ARAS ÖZTÜRK ve İzmir Barosu Hayvan Hakları Komis-
yonu üyeleri ve meslektaşlar Ankara’ya Meclis görüşmelerine gitti. Önce Kuğulu Park’ta basın açıklamasına 
katıldıktan sonra Meclis’e gitti. Mecliste komisyon görüşmelerine alınmayan meslektaşlar İzmir Barosu say-
fasından canlı yayınla meclis koridorlarında yaşananları aktardı. Bir çok milletvekili ile görüşme sağlanırken 
AKP komisyon başkanı Vahit Kirişçi’ye koridorda denk gelen İzmir Barosu Hayvan Hakları Komisyonu üyeleri 
katliam yasanın neden geri çekilmesi gerektiğini belirtti.

24.07.2024 tarihinde ise yaşam hakkı savunucula-
rı ile birlikte baba oğul tarafından sopayla dövülen 
kör ve anne köpek için olay yerinde olan Buca’da tu-
tulan nöbete İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz, 
Hayvan Hakları Komisyonundan Sorumlu Yönetim 
Kurulu üyesi Av. Aylin Aras Öztürk ile komisyon üye-
leri dahil çok sayıda meslektaşımız katıldı.
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Sizin Yasalarınız Hangi Vicdana Sığar?

09.08.2024 Niğde Barınağı ve Ankara Altındağ ba-
rınağında yaşananlar ile ilgili açıklama yapıldı.

Sosyal medyada 07.08.2024 tarihinde paylaşılan 
görüntülerde ve çıkan haberlerde Niğde Belediyesi 
Geçiçi Hayvan Bakımevi tarafından Niğde Niğkum 
Bölgesindeki hayvan mezarlığında onlarca köpeğin 
açıkta bulunan toplu mezarlara atıldığı görülmekte-
dir. Niğde Belediyesi veteriner işleri müdürünün tali-
matıyla bakımevi çalışanlarının köpekleri enjeksiyon 
yöntemiyle, ağızlarından ve burunların kan gelecek 
şekilde acı ve ıstırap çektirerek öldürdüklerinin iddia 
edildiği söz konusu bakımevinin kapasitesinin ol-
dukça büyük olduğu, yaklaşık bir yıl öncesine kadar 
sekiz yüz civarı köpek varken şu anda neredeyse kö-
pek kalmadığı da yine haberler arasında yer almak-
tadır. Vicdan yaralayıcı görüntülerin sosyal medyada 
yer alması üzerine Niğde Belediye Başkanı açıklama 
yaparak hayvan severleri, yaşam hakkı savunucuları-
nı hedef göstermiş, hayvanları ‘’yasalara ve vicdanla-
ra uygun olarak uyuttuklarını’’ beyan ederek yaptık-
ları katliamı ikrar etmiştir.
 
Niğde’den gelen haberlerle kamu vicdanı sarsılır-
ken çok geçmeden katliam haberlerine bir yenisi 
daha eklenmiştir. 08.08.2024 tarihinde Ankara Al-
tındağ’da bulunan gönüllü ve avukatların aktarım-
ları ile sosyal medyaya yansıyan görüntülere göre 
Altındağ Belediyesi insanlık tarihine kara leke olarak 
geçecek bir katliama imza atmış, yüzlerce köpeği 
vücut bütünlüğünü bozacak şekilde işkence ederek 
toplu mezarlara gömmüştür.
 
Defalarca söyledik, yine söylüyoruz. Hayvanların do-
ğup büyüdükleri sokaklardan koparılmasına, vahşi-
ce katledilmesine, yaşam haklarının çiğnenmesine 
yol açan katliam yasasının altında imzası bulunan 
tüm sorumlular tarih boyunca halklar tarafından 
utançla anılacak ve elbet yargılanacaktır. Sizler bu 
katliam yasasıyla bin yıllardır inşa edilmiş birlikte ya-
şama kültürümüzü, temel hakları, yasal kazanımla-
rı, yaşamdan yana var olan tüm güzellikleri, renkleri 
açtığınız toplu mezarlara gömmeye çalışsanız da ne 
bizler karanlığınıza teslim olacak ne de can dostları-
mızı teslim edeceğiz.
 
Sorumlular hakkında suç duyurusunda bulunduğu-
muzu ve sürecin sonuna kadar takipçisi olacağımızı 
bildiririz.
 
Saygılarımızla.

14.08.2024 tarihinde İzmir Büyükşehir Beledi-
yesi’nin İzmir Barosu, İzmir Tabip Odası, İzmir 
Veteriner Hekimleri Odasının birlikte yeni yasa 
ile ilgili düzenlediği toplantıya Av. Sefa Yılmaz 
Katıldı.

05.09.2024 tarihinde yine Hayvan Hakları Ko-
misyonu adına Hayvanları Koruma yasasında 
yapılan değişikliklerin iptalinin görüşüleceği 
haberi üzerine Anayasa Mahkemesi önünde 
tutulan nöbete katıldık. 

05.09.2024 Salihli’de 12 Ağustos 2024 tarihinde 
medyaya yansıyan görüntülerde yavru kedilerin 
kafasına sopayla birden fazla kere vurarak katle-
den Muzaffer Şen’in yargılandığı davanın Salihli 2. 
Asliye Ceza Mahkemesindeki duruşmasına katıl-
dık. Sanık taktiri indirim uygulanmaksızın ve ce-
zada erteleme yapılmaksızın 3 yıl 9 ay ceza aldı.
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• Katliam yasası çıktıktan sonra hayvanlara yapı-
lan işkence, eziyet ve öldürme vakaları arttı. Bun-
ların özellikle İzmir’de olanların tamamı hakkın-
da İzmir Barosu tarafından suç duyurusunda 
bulunuldu. 

• İzmir Büyükşehir Belediyesi ve tüm belediyelere 
barınakların mevcut durum tespitine ve kapa-
sitelerine ilişkin çalışmalarda kullanılmak üzere 
bilgi yazısı istedi.

• Hayvan Hakları Koruma yasasına ilişkin yurttaş-
ları bilgilendirme broşürleri basıldı.

• İzmir Büyükşehir Belediyesi ve tüm İzmir ilçe 
Belediyelerine Hayvan Hakları Kanununda yapı-
lan değişikliklere ilişkin İzmir Barosunun hukuki 
görüşü gönderildi.

• Hayvan Hakları Komisyonu olarak birçok barınak 
ziyareti gerçekleştirildi. Barınakların mevcut du-
rumlarının tespiti yapılarak tutanakları tutuldu. 
Yine yaşam hakkı savunucuları ile birlikte birçok 
belediye başkanı ve veteriner işleri müdürleri ya-
sayı görüşmek üzere ziyaretler gerçekleştirildi.

• Baroya hayvan haklarına ilişkin 86 yurttaş başvu-
rusu oldu. Bu başvuruların tamamı değerlendi-
rilerek gerekli hukuki destek verildi. Kimi zaman 
yerinde inceleme yapıldı, başvuru konusuna 
göre konu ile ilgili suç duyuruları, Tarım İlçe mü-
dürlükleri veya belediyelere ihbarlar yapıldı. Hak 
ihlallerinin tamamı takip edildi.
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Hukuk 
Felsefesi ve 
Sosyolojisi 
Komisyonu
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri:

Av. Meriç Kaptan

Av. Emre Öktem
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Hukuk Felsefesi ve Sosyolojisi Komisyonumuz 
27.10.2022 tarihli ilk Yönetim Kurulu toplantısında 
1/120 sayılı kararıyla kuruldu ve Komisyon sorumlu-
su görevine Yönetim Kurulu üyesi Av. Meriç Kaptan 
seçildi.  Böylece İzmir Barosu siciline kayıtlı biz avu-
katlar, komisyonumuz aracılığıyla 3000 yıldır üzerin-
de herkesin mutabık kaldığı bir cevabı bulunmayan  
“Hukuk Nedir” sorusunun peşine düşmüş olduk.   

Evet gerçekten nedir Hukuk ? Doğa ile uyumlu ev-
rensel ahlaki değerler içerir mi ?, yoksa, genel an-
lamda insanın ürettiği kurallardan, emirlerden, kı-
saca normlar derlemesinden mi ibarettir?. Hukuk 
kurallarını ahlak ve din kurallarından ne ayırmak-
tadır?. Hukuk adalete ulaşmak gibi belli bir amaç 
taşımalı mıdır?. Bu ve benzeri konular üzerine fikir 
tartışmalarına, mesleğin ilk yıllarında baro odaların-
da üstatların katıldığı sohbetlerde tanık olmuştum. 
Eğer konu bildik yerden olursa ve denk de gelirse 
kıyısından köşesinden sohbete bazen katılır, sohbet 
bittiğinde ofisimize daha bir zenginleşmiş olarak 
dönerdik.     

Şimdi ise “baro odalarında” yan yana otururken bile 
bırakın birbirimizle Hukukun Felsefesini konuşmayı  
- başımızı cep telefonundan kaldıramaz oluğumuz-
dan - gündelik konuları bile konuşmaz olduk. 

Nedendir bilinmez, “Hukukun Felsefesi ve Sosyoloji-
si” maalesef gittikçe çoğalan hukuk fakültelerimizin 
müfredatından da çıktı. Neredeyse “öğretilmese de 
olur” anlamında seçimlik dersler kategorisinde yer 
aldı. Halbuki bundan tam 1600 yıl önce Aziz Agus-
tinus, “ Adalet olmayınca devlet büyük bir çeteden 
başka nedir ki” demişti. Gerçekten de, “Hukuk” ada-
lete yönelmediğinde, devlet büyük bir çeteye dö-
nüşür mü? Buna verilecek cevap peşinden gelecek 
“eğer dönüşüyorsa bunu nasıl önleyeceğiz ?” soru-
suna da cevap aramamıza vesile olacak. Ya da tersi. 
16 asır önce bir din adamının düşünce hayatında yer 
alan bu konu şimdi Hukuk Fakültelerinin müfre-
datında yer almıyor ve işin diğer bir üzücü tarafı ve 
Barolarca kurulan komisyonlarında da dikkate alın-
mıyor.       

Baromuz bu eksikliğini de böylece giderdi. İstanbul 
Barosundan sonra Hukuk Felsefesi ve Sosyolojisi Ko-
misyonunun” kurulduğu ikinci baro olmanın guru-
runu yaşadı. 

Komisyonumuza hukukun felsefesini ve sosyolo-
jisini merak eden, bu yönde çalışmalar yapmak ve 
kendisini geliştirmek isteyen tüm meslektaşlarımız 
katılabilmektedir. Komisyon kurulmasını müteakip 
sürecin büyük kısmını çalışma yöntemini belirlemek 
üzere yaptığı çalışmalarla geçirdi. Öncelikle toplantı 
periyodunun nasıl olması gerektiği üzerine tartışıl-
dı. Rutin toplantıların ayda bir veya 2 haftada bir ya 
da haftada bir olmak üzere çeşitli öneriler değerlen-
dirildikten ve denendikten sonra normal komisyon 
toplantılarının herkese açık olarak 2 haftada bir ya-

pılmasına karar verildi. 

Diğer yandan komisyon toplantılarına katılamayan 
ama Hukuk Felsefesine ve Hukuk Sosyolojisine ilgi 
duyan meslektaşlarımızın katılacağı etkinlikler or-
ganize edilip edilmemesi üzerine tartışma açıldı. Bu 
yönde İstanbul Barosu komisyonunda görev üstle-
nen meslektaşlardan bilgi alındı ve sonuç olarak her 
yıl Ekim ayında “Hukuk Felsefesi ve Sosyolojisi Gün-
leri Güz Seminerleri” Nisan ayında da “Hukuk Fel-
sefesi ve Sosyolojisi Günleri Bahar Seminerleri”  adı 
altında etkinlik yapılması kararlaştırıldı. 

2 haftada bir yaptığımız komisyon toplantılarında da 
komisyon çalışmaları hakkında bilgi verilmesi, yapı-
lacak işler ve görev dağılımı gibi komisyonun rutin 
işleri bittikten yanında mutlaka bir önceki toplantı-
da seçilen bir kitap üzerine tartışma açılması üzerine 
mutabık kalındı. 

Komisyonumuzun şu an itibarıyla ve gönüllülük esa-
sına göre 

• Kasım Akbaş
• Hünkar Anıl Akdayı 
• Zeynep Süda Arıcı
• Ozan Balım
• Berna Balın
• Hakan Dimdik
• Erkan Göbekçin
• Beyhan Güler 
• Nedret Cemal Erdem
• Banu Aşkın İnce 
• Nursema İnce
• Meriç Kaptan
• Elif Karlıdağ
• Esma Nur Kaya 
• Vahit Mert Körpe  
• İpek Sarıca 
• Şeyma Seven
• İpek Sezgin 
• Onur Sır  

Meslektaşlarımızdan oluşmaktadır.  

Komisyon toplantılarında da bu güne kadar: 

• Yazarı Heinrich von Kleist olan Michael kohlhaas 
• Yazarı Erich Scheurmann olan Göğü Delen 

Adam 
• Yazarı Franz Kafka olan Ceza Sömürgesi-
• Yazarı Bernhard Schlink olan Okuyucu 
• Yazarı William Shakespeare olan Venedik Taciri 
• Yazarı Herman Melville olan Katip Bartleby

İsimli kitaplar okunarak üzerinde tartışılmıştır.  
İlk etkinliğimiz olarak bu yıl 11 ekim Cuma günü İz-
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mir Barosu 6. Kat toplantı salonunda, “Hukuk Felse-
fesi ve Sosyolojisi Günleri Güz Seminerleri I” adı altın-
da bir etkinlik düzenleyeceğiz. Seminerimizde Prof 
Dr. Solmaz Zelyud “ Adalet İstemek Ne İstemektir” 
konulu, Doç Dr. Gökhan Yavuz Demir “ Adaletin Do-
ğası, Doğanın Adaleti” konulu, Doç.Dr. Engin Topuz-
kanamış  “ Müzikli Hukuk Felsefesi Tarihi” konulu,  
Av. Dr. Kasım Akbaş “ Hukuktan Adalet Beklenir mi “ 
konulu sunum yapacaklardır.  

Henüz emekleme döneminde olan komisyonumu-
za meslektaşlarımızın gösterdiği ilgi güvenimizi 
artırmaktadır.  Önümüzde dönemde, 2 haftada bir 
yaptığımız rutin toplantılara öncelikli olarak katılımı 
artırmayı,  bir yıllık toplantı periyodu içinde en az 14 
kitap üzerinde tartışma açılmasını sağlamak ve her 
bir yıllık dönemde en az iki kez Seminer düzenleme-
yi hedefliyoruz.
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İş ve Sosyal 
Güvenlik 
Hukuku 
Komisyonu
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri:

Av. Aylin Aras Öztürk

Av. Zöhre Dalkıran
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Komisyon Hakkında

İş Hukukundaki güncel gelişmelerin takip edildiği, 
yapılacak konferans, panel gibi etkinliklerin görüşül-
düğü, yıl içerisinde komisyon içi atölye çalışmaları-
nın yapıldığı komisyon, toplantılarını her hafta Per-
şembe günleri saat 18.30’da yapmaktadır.

Etkinlikler 

19.01.2023 tarihinde İzmir Barosu tarafından Yar-
gıtay 9. Hukuk Dairesi Onursal Başkanı Osman 
Güven Çankaya Anısına” Fazla Çalışma ve Yasak 
Çalışma Ayrımı” başlıklı bir panel düzenlendi.

Moderatörlüğünü İzmir Barosu Genel Sekreteri Av. 
Meriç Kaptan’ın yaptığı “Fazla çalışma ve yasak çalış-
ma ayrımı” konulu panele Dokuz Eylül Hukuk Fakül-
tesi İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku Anabilim Dalı öğ-
retim üyesi Prof. Dr. Mustafa Alp konuşmacı olarak 
katıldı.  Panele ayrıca Osman Güven Çankaya’nın ai-
lesi, Bölge Adliye Mahkemesi İzmir 10. Hukuk Dairesi 
Başkanı Ercan Turan, İzmir 3. Hukuk Dairesi Başkanı 
Ayşe Yeşim Akçelik, İzmir 16. Ceza Dairesi üyesi İlker 
Uçdu, İzmir 22. Hukuk Dairesi üyesi Semra Turan, 
İzmir 9. Hukuk Dairesi üyesi Ali Günidi, Karşıyaka 2. 
İş Mahkemesi Hâkimi Uğur Erçetin, etkinliklerimize 
sürekli katılım sağlayan Yargıtay 21. Hukuk Dairesi 
Onursal Başkanı Necdet Okay ile Prof. Pr. Ayşe Mel-
da Sur, Prof. Dr. Zeynep Şişli, Dr. Öğrt. Üyesi Pelin 
Tuaç Yılmaz başta olmak üzere yargı camiasından 
ve öğretim görevlilerinden çok sayıda meslektaşı ve 
sevenleri katıldı.

Panelin açış konuşmasını yapan İzmir Barosu Baş 
kan Yardımcısı Av. Zöhre Dalkıran, Osman Güven 
Çankaya’nın hem iş hukuku hem de hukuk camiası 
açısından bir duayen olduğunu ifade ederek “Böyle 
bir çalışma düzenleyerek bize bu onuru yaşatan İş 
Hukuku Komisyonumuzun tüm üyelerine ve bu ça-
lışmada emeği geçen herkese teşekkür ediyoruz.” 
dedi.

İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz ise Osman Gü-
ven Çankaya’nın kendisi hakkında söylenen tüm iyi 
şeyleri hak eden bir insan olduğunu ifade ederek 
“Onun anısına düzenlenen bir panelde bulunmak 
çok değerli ve çok özel. Panele katılan Sayın Prof. 
Dr. Mustafa Alp’e ve meslektaşım İzmir Barosu Ge-
nel Sekreteri Av. Meriç Kaptan’a çok teşekkür edi-

yorum.” İfadelerini kullandı. Panel sonunda Osman 
Güven Çankaya’nın ailesi, meslektaşları ve sevenleri 
de Osman Güven Çankaya ile ilgili anılarını aktara-
rak, İzmir Barosuna ve bu panelin düzenlenmesine 
katkısı olanlara teşekkürlerini ilettiler.

15.03.2023 tarihinde Hizmet Tespit Davalarında 
Güncel Sorunlar başlıklı konferans düzenlendi.

İzmir Barosu tarafından “Hizmet Tespit Davalarında 
Güncel Sorunlar” başlıklı konferans düzenlendi. 

Açılışını İzmir Barosu Genel Sekreteri Av. Meriç Kap-
tan’ın, oturum başkanlığını ise İzmir Bölge Adliye 
Mahkemesi 10. Hukuk Dairesi Başkanı Ercan Tu-
ran’ın yaptığı konferansa konuşmacı olarak Av. Dr. 
Evran Kırmızı katıldı. 

Konferansın sonunda katılımcılara teşekkür belgele-
rini sunan İzmir Barosu Başkan Yardımcısı Av. Zöhre 
Dalkıran “Sosyal hukuk devletinin en temel ilkelerin-
den biri olan sosyal güvenlik hakkının korunması ve 
geliştirilmesi anlamında verdiği kararlarla yol açan 
sayın hakim Ercan Turan’a ve İş Hukuku Komisyo-
nunda on yıldır birlikte çalıştığımız Av. Evran Kırmı-
zı’ya çok teşekkür ediyorum.” dedi.
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İzmir Barosu tarafından geleneksel olarak düzenle-
nen “İş Hukuku Günleri” bu yıl da 28-29 Nisan 2023 
tarihlerinde İzmir Bölge Adliye Mahkemesi Konfe-
rans Salonunda gerçekleştirildi. 

İş Hukuku Günleri’nde açış konuşmasını yapan İzmir 
Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz, “Bu yıl Şubat ayında 
düzenleyeceğimiz sempozyumu 6 Şubat tarihinde 
meydana gelen deprem faciası nedeniyle ertelemek 
zorunda kalmıştık. Ülkemiz çok zor zamanlardan ge-
çiyor. Gün geçmiyor ki yeni bir felaketle uyanmaya-
lım. Daha yeni Narlıdere ilçemizde bir yangın faciası 
yaşandı. İzmir Barosu olarak yaralılara acil şifalar di-
liyoruz. Biliyorsunuz 14 Ekim 2022’de Amasra’da bir 
maden felaketi meydana geldi, bu felakette 43 yurt-
taşımız vefat etti. Birçok yurttaşımız da yaralandı. 
Bu felaketin sorumlularına ilişkin yargılamanın du-
ruşmaları bu hafta başladı ve biz İzmir Barosu adına 
duruşmalara katıldık.

İzmir Barosu Başkanı olarak söz aldığımızda So-
ma’da ve Ermenek’te meydana gelen maden facia-
larının iş kazası değil, cinayet olduğunu bir kez daha 
dile getirdik. 14 Ekim 2022’de meydana gelen fela-
ketin ifade edilen gibi bir iş kazası olmadığını, kat-
liam ve cinayet olduğunu belittik. Bunun üzerine 
sanık müdafilerinden bir meslektaşımız mahkeme 
başkanından hakkımda mahkemeyi yönlendirme 
suçlaması ile suç duyurusunda bulunulmasını talep 
etti. Eğer biz bu iş cinayetlerine kaza demeye devam 
edersek hukuksal çözümleri de gerçekleştiremeyiz. 
Hafife almaksızın, gerçekten uygulanabilir, basit 
tedbirlerle, liyakati gözeterek, bu işe gönül vermiş, 
bu iş için emek sarf edecek insanlarla çalışılması la-
zım. Gelir elde etmek için, insanları yerin altına so-
kup, bir felaket yaşandığında bu işin fıtratında vardı 
denirse bu işin aslında ekonomik olduğunu, hukuki 
anlamda çözme iradenizin olmadığını ifade etmiş 
olursunuz. Bartın’daki meslektaşlarımıza bu sem-
pozyumun olacağını söylediğimiz zaman tüm katı-

İzmir Barosu 11. İş Hukuku Günleri Düzenlendi

lımcılara saygı ve sevgilerini iletmemizi istediler. Her 
şeyden önce onların selamlarını da sizlere iletmek 
istiyorum. 2 gün sonra 1 Mayıs işçi bayramını kutla-
yacağız. İzmir Barosu olarak tüm 1 Mayıslara katıldık. 
Emekten yana, işçiden yana duruşumuzu her za-
man ortaya koyduk ve koyacağız. ” diyerek sözlerine 
son verdi.
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İzmir Barosu 1 Mayıs Alanındaydı

İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz, yönetim kuru-
lu üyelerimiz ve meslektaşlarımızdan oluşan kortej, 
İzmir Barosu önünde toplanarak Gündoğdu Meyda-
nına yürüdü. Meydanda sendikalar ve sivil toplum 
örgütlerinin kortejleriyle bir araya gelinerek 1 Mayıs 
Emek ve Dayanışma günü kutlandı. 01.05.2023

Panel: İş Kazasından Doğan Maddi Tazminat 
Davaları

29.11.2023 tarihinde İzmir Barosu tarafından “İş Ka-
zasından Doğan Maddi Tazminat Davaları” başlıklı 
bir panel düzenlendi.  Moderatörlüğünü İzmir Böl-
ge Adliye Mahkemesi 19. Hukuk Dairesi Başkanı 
Mustafa Arınmış’ın yaptığı panele konuşmacı olarak 
Kocaeli Barosu üyesi meslektaşımız Av. İrfan Taşkın 
katıldı.

Panelin açılışında konuşan İzmir Barosu Başkan Yar-
dımcısı Av. Zöhre Dalkıran Türkiye’nin iş kazalarında 
Avrupa’da birinci, dünyada ise üçüncü sırada oldu-
ğunu söylerken bunun en önemli nedenlerinden 
birinin cezasızlık politikası olduğunu dile getirdi. 
Maddi tazminat davalarında da uzun yargılamaların 
bir problem olduğunu söyleyen Dalkıran panelde bu 
davalarda izlenecek yollara ilişkin deneyim paylaşı-
mı yapılacağını ifade etti.

Panel: Anayasa Mahkemesinin İş Hukukuna Dair 
Seçilmiş Bireysel Başvuru Kararlarının 

Değerlendirilmesi

21.12.2023 tarihinde İzmir Barosu tarafından Av. Dr. 
Serkan Cengiz ve Av. Hatice Aslan Atabay’ın konuş-
macı olarak yer aldıkları “Anayasa Mahkemesinin İş 
Hukukuna Dair Seçilmiş Bireysel Başvuru Kararları-
nın Değerlendirilmesi” başlıklı bir panel düzenlendi. 
Panelin açılışında konuşan İzmir Barosu Başkanı Av. 
Sefa Yılmaz, tutuklu meslektaşımız Milletvekili Av. 
Can Atalay’ın Anayasa Mahkemesinin ihlal kararla-
rına rağmen hala tahliye edilmemesini eleştirerek 
“Söz konusu hal bir hukuk devleti için kabul edile-
mez.” ifadelerini kullandı.  

Panelde ilk söz alan Av. Hatice Aslan Atabay, Ana-
yasa Mahkemesinin iş hukuku bağlamında içtihat 
ettiği; belirsiz alacak davası, işçinin kişisel verileri-
nin korunması ilkesi, şüphe fesihleri, işçinin mülki-
yet hakkı, ifade özgürlüğü konularındaki kararlarını 
değerlendirirken, Av. Dr. Serkan Cengiz ise Anayasa 
Mahkemesinin inceleme kriterlerinden bahsederek 
Mahkemeye bireysel başvuruda bulunurken dikkat 
edilecek hususları örnek kararlar ile birlikte açıkladı.  
Panelin sonunda İzmir Barosu Başkan Yardımcısı Av. 
Zöhre Dalkıran, seminerin hazırlığında emeği geçen 
İş Hukuku Komisyonuna ve baro emekçilerine te-
şekkür ederek, konuşmacılara teşekkür plaketlerini 
sundu.
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1 Mayıs 2024

Hakim Şahin Çil Anısına İzmir Barosu 12. İş Hukuku Günleri Düzenlendi

İşçi sınıfının birlik mücadele ve dayanışma günü 
olan 1 Mayıs’ta meslektaşlarımızla birlikte İzmir Ba-
rosu Merkez Bina önününden başlattığımız kortejle 
toplanma alanı Gündoğdu Meydanında yerimizi al-
dık. 

1 Mayıs alanında meslektaşlarımızla, yan yana, omuz 
omuza, sözümüzü söyleyerek, İtibarsızlaştırmaya, 
ekonomik ve fiziksel şiddete, yoksullaştırılmaya ve 
sömürüye karşı birlikte haykırdık. Emeğimizin sö-
mürülmediği, özgür ve onurla yaşayacağımız bir 
ülkeyi birlikte kurma mücadelemizde, meslektaşla-
rımızın ve yurttaşlarımızın bir kez daha 1 Mayıs İşçi 
Bayramı’nı kutluyoruz.01.05.2024

İzmir Barosu tarafından düzenlenen 12. İş Hukuku 
Günleri Sempozyumu, bu yıl Ocak ayında hayatını 
kaybeden Hakim Şahin Çil’in anısına yapıldı.

10-11 Mayıs tarihlerinde İzmir Bölge Adliye Mahke-
mesinde dört oturum olarak gerçekleştirilen sem-
pozyumda iş hukukunun güncel meseleleri, Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Anayasa Mahke-
mesi ( AYM ), Yargıtay kararları  ve Bölge Adliye Mah-

kemesi  (BAM) kararları doğrultusunda ele alındı. 
Açılış konuşmasını yapan İzmir Barosu Başkanı Avu-
kat Sefa Yılmaz iş hukukunun güncel sorunlarının, 
AİHM, AYM, Yargıtay ve BAM kararları doğrultusun-
da değerlendirilmesinin önemine dikkat çekerek, 
semineri hazırlayan İş Hukuku Komisyonuna, katkı 
sunan konuşmacılara ve tüm katılımcılara teşekkür-
lerinin ardından Hakim Şahin Çil’i andı. 



588 İZMİR BAROSU

Açıklamalar

Önlenebilir İşçi Ölümleri Kader Değildir!

06.01.2023 tarihinde 30 Aralık 2022 tarihinde mey-
dana gelen farklı iş kazalarında ölen yurttaşlarımız 
adına “Önlenebilir İşçi Ölümleri Kader Değil Cina-
yettir” başlıklı açıklama hazırlanarak paylaşıldı.

Ne yazık ki 2022 yılını kapatırken ihmalkarlık, dene-
timsizlik ve patronların daha fazla kazanç hırsının 
getirdiği keyfilik vahim sonuçlar doğurmuştur. 30 
Aralık 2022 günü İzmir’de Petrokimya Tesisinde gaz 
sızıntısından etkilenen 8 işçiden 1’i yaşamını yitir-
miştir. Yine aynı gün İzmir Bornova’da gökdelen in-
şası süren bir şantiyeye ait vinç yükseltme çalışması 
esnasında vincin kırılarak işçilerin yatakhanelerine 
düşmesi sonucu 6 işçi, Aydın’ın Nazilli ilçesinde bir 
restaurantın mutfak bölümünde yaşanan gaz pat-
laması sonucu aralarında restoran çalışanların ve 
çocukların bulunduğu 8 işçi ve yurttaşımız hayatını 
kaybetmiştir.

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun yürürlüğünün 
üzerinden 10 yıl geçmesine rağmen ISİG verilerine 
göre 2022 yılında 1843 işçiyi iş kazalarında kaybet-
tik. 61’i henüz çocuktu. Kayıplarımızın185’i ise sadece 
Aralık ayında gerçekleşti.

Ülkemizdeki iş kazalarının %98 oranında önlenebilir 
olduğu raporlandığı halde,  denetimsizlik ve cezasız-
lık politikaları nedeniyle işverenlerin gerekli tedbir ve 
önlemleri almasını bırakın, “olursa olsun” mantığı ile 
iş yerlerini adete ölüm kamplarına çevirdiği görül-
mektedir. Ülkelerin gelişmişlik seviyesinin; tedbirsiz-
lik, dikkatsizlik, bilinçli taksir veya olası kastla oluşan 
can ve mal kaybına sebep olan olayların niteliğiyle 
ölçüldüğü dikkate alındığında, ülkemizde yaşanan 
iş kazalarının meydana geliş şekli, sayısı ve kazaların 
sonucundaki ağır kayıplar, iş güvenliği ve iş sağlığı 
önlemlerinde ülke olarak ne kadar geri kaldığımızı 
da açıkça göstermektedir.

İşverenlerin kar hırsına odaklı sistem, işçinin eme-
ğinden olabildiğince çok ve fakat en düşük maliyet-
le yararlanmak istemektedir. Yaşam hakkına değer 
vermek bir yana iş güvenliği önlemleri tamamen 
maliyet unsuru olarak görülmekte, iş kazalarına da 
bu politika neticesinde “kader” denilmektedir. Özel-
likle ülkemizde emeğin yoğun olduğu inşaat ve ima-
lat sektörlerinde elde edilen kârların, düşük ücretler, 
uzun çalışma saatleri ve işçi sağlığı ve iş güvenliği-
nin yok sayıldığı çalışma koşulları ile gerçekleştiğini, 
iş kazalarının  “kader” değil “cinayet” olduğunu bili-
yoruz. 

İzmir Barosu olarak Cumhuriyet’in 100. yılında artık iş 
cinayetlerinin yaşanmadığı, sorumluların hesap ver-
diği, hukukun üstünlüğünün ve adaletin gerçekten 
var olduğu bir ülke olarak anılmak istiyoruz. Kader 
diyerek vicdanen bu cinayetlerden kurtulacaklarını 
düşünen yetkilileri; uluslararası çalışma sözleşmele-

rinde, İş Kanunu ile İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 
ve de iş güvenliği ile ilgili mevzuatlarda yer alan tüm 
hüküm ve tedbirleri uygulamaya davet ediyoruz. İş 
cinayetlerine sebebiyet veren sorumluların yargılan-
ması için bu davaların takipçisi olmaktan vazgeçme-
yeceğimizi de tekrar hatırlatıyoruz. 

İş cinayetlerinde yaşamını yitiren tüm işçilerin yakın-
larına başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

27.04.2023 tarihinde Amasra’da maden işçisinin 
yaşamını yitirdiği davanın ilk duruşmasına İzmir 
Barosu adına Baro başkanı Av. Sefa Yılmaz ka-
tıldı.

Son On Yılda 616 Çocuk 
İş Cinayetlerinde Yaşamını Yitirdi

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), 2002 yılında dün-
yada çalışan yüz milyonlarca çocuğun içinde bulun-
duğu haksız duruma ve ağır koşullara dikkat çek-
mek, çocukların çalışmak zorunda bırakılmasının 
önlenmesi konusunda devletleri harekete geçirmek 
ve toplumsal bilinci artırmak amacıyla 12 Haziran 
gününü Çocuk İşçiliği ile Mücadele Günü olarak seç-
miştir.

Ülkemizde ne yazık ki yüz binlerce çocuk 4857 Sa-
yılı İş Kanunu hükümlerinin dışına çıkılarak pek çok 
farklı biçimde ve sektörde çalıştırılmaktadır. Bun-
lar; tarım, mevsimlik işçilik, sanayi, hizmet, ev işleri, 
medya, madenler ve taş ocakları ile sokaktır. Zorla 
çalıştırılan çocuklar eğitim hakkına, oyun hakkına 
ve sağlık hizmetlerine erişememenin yanı sıra; riskli 
bir çevrede yaşama, şiddet ve istismar, uzun çalışma 
saatleri, düşük ücretle çalıştırma, iş güvenliği açı-
sından riskli ortamlarda çalışma, fiziksel zorlanma, 
esenliğinin bozulması, kültürel ve zihinsel anlamda 
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ilerleyememe, olumsuz barınma koşulları, meslek 
hastalıklarının oluşması gibi hak ihlallerine maruz 
bırakılmaktadır. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği (İSİG) 
Meclisinin hazırladığı, 2013-2022 yıllarını kapsayan 
Çocuk İş Cinayetleri Raporu’na göre ülkemizde 2022 
yılında 61 çocuğun, son on yılda ise  en az 616 ço-
cuğun iş cinayetlerinde hayatını kaybettiğini belirtil-
miştir. Yaşamını yitiren çocukların 211’ i 14 yaş ve altı 
405’i ise 15-17 yaş grubundadır.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından 1994, 
1999, 2006, 2012 ve 2019 yıllarında çocuk işgücü 
araştırması yapılmıştır. Araştırmaya göre çocukların 
çalışmak zorunda bırakılmasının en sık karşılaşılan 
nedenlerinin hane halkı gelirine katkıda bulunmak, 
iş öğrenmek/meslek edinmek ve kendi ihtiyaçlarını 
karşılamak olduğu görüşülmüştür. Araştırma so-
nuçlarına göre 2019 yılında Türkiye’de 720 bin ça-
lışmak zorunda bırakılan çocuk bulunduğu ve yıllar 
içerisinde çalışmak zorunda bırakılan çocuk sayısı-
nın ve işgücü içindeki oranının düştüğü görülmek-
tedir. Her ne kadar toplumsal farkındalığın, asgari 
eğitim yaşının yükseltilmesinin, uluslararası ve ya-
sal düzeyde yapılan bazı mevzuat değişikliklerinin 
olumlu sonuçlarının olduğu düşünülse bile gerçek 
sayıların ve ortaya çıkması gereken tablonun bu 
verilerin çok daha üzerinde ve çok daha ağır oldu-
ğu düşünülmektedir. Bu düşünce; bu araştırmanın 
mevsimlik işçiliğin yoğun olduğu aylarda yapılma-
mış olması, MEB verilerine göre yüz binlerce çocu-
ğun eğitimine açıktan devam ettiğinin görülmesi, 
UNICEF ve ILO verilerine göre pandemi sonrasında 
dünyadaki çalışmak zorunda bırakılan çocuk sayısı-
nın uzun zamandır ilk kez artış göstermiş olması ve 
mülteci/göçmen çocuklara ilişkin verilerin sağlıklı bir 
şekilde toplanmamış olabileceği dikkate alındığında 
kabul görmektedir. Bununla birlikte, güncel sayıla-
rın çok daha artma riski bulunmaktadır. ILO’nun tes-
pitlerine göre 6 Şubat’ta yaşanan Kahramanmaraş 
merkezli depremlerde 658 bin çalışan geçim ola-
naklarını kaybetmiş durumdadır. ILO, bu durumun 
yoksulluğun ve kayıt dışı çalışmanın yanında çalış-
mak zorunda bırakılan çocukların sayılarını da artı-
racağını öngörmektedir. 

Çocukların çalışmak zorunda bırakılmasının, ülke-
mizde anlamı giderek daha iyi anlaşılan derin yok-
sulluk ve devreden yoksulluk kavramlarıyla oldukça 
ilgili olduğuna şüphe yoktur. Bir yanda sınırsız, ko-
şulsuz ve denetimsiz rantla servetlerine servet ka-
tanlar varken diğer yanda okullarda açlıktan bayılan 
çocukların olması günümüz Türkiye’sinin gerçeği 
olduğu kadar aynı zamanda utancıdır. Mevcut sos-
yal politikaların ihtiyacı bulunan bütün çocukların 
ve bakım verenlerinin sosyal korumadan yararlana-
bileceği biçimde tasarlanması, kamu kaynaklarının 
kullanımında çocuk hakları bakış açısıyla etki değer-
lendirilmesinin yapılması, ekonomi politikalarının 
ise başta çocukların çalışmak zorunda bırakılması 
olmak üzere kapitalizmin yarattığı her türlü ekono-
mik şiddet ve istismarla mücadele edecek biçimde 

dönüştürülmesi gerekmektedir. Elbette bunların işe 
yarayabilmesi için demokratik ilkelere bağlı ve hu-
kukun üstünlüğünün hakim kılındığı bir ülkeyi inşa 
etmek olmazsa olmazdır.

İzmir Barosu olarak çocukların zorla çalıştırılmadı-
ğı ve çalışmak zorunda bırakılmadığı bir dünya ha-
yaliyle çabalayacağımızı bildiriyor; Anayasamız ve 
tarafı bulunduğumuz uluslararası sözleşmeler çer-
çevesinde çocuk hakları ihlali niteliğinde olan ve ço-
cukların sağlığı, eğitimi, gelişimi için ciddi tehlikeler 
yaratan çocukların çalışmak zorunda bırakılmasının 
önlenmesi adına acil eylem planlarını oluşturmaya 
ve uygulamaya çağırıyoruz.

İş Cinayeti Davalarının Takipçisiyiz!

İzmir’de bir gökdelen inşaatı sırasında, vincin yatak-
hane üzerine düşmesi sonucu vefat eden 6 işçinin 
sorumlularının yargılandığı davanın ilk duruşması, 
07.07.2023 tarihinde İzmir 3. Ağır Ceza Mahkemesin-
de görüldü. Duruşmaya İzmir Barosu adına katılan 
yönetim kurulu üyesi Av.Aylin Aras Öztürk duruş-
mada şunları söyledi : “ 30 Aralık 2022 tarihindeki 
bu kazada 6, petrokimya tesisinde gaz sızıntısından 
etkilenen  1, Aydın’ın Nazilli ilçesinde bir restoranın 
mutfak bölümünde yaşanan gaz patlaması sonucu 
8 işçi hayatını kaybetmiştir. 

Aralık ayında yalnızca 185 kişi, 2022 yılında 1843 işçiyi 
iş kazalarında kaybettik. Denetimsizlik ve cezasızlık 
politikaları nedeniyle gerekli tedbir ve önlemler alın-
mamakta, “olursa olsun” mantığı ile emekçilerin ya-
şam hakkı ihlal edilmektedir. Yasaları uygulamayan 
işverenler tarafından adına tedbirsizlik, dikkatsizlik, 
bilinçli taksir veya olası kast, ne denirse denilsin; ya-
şam hakkı ihlal edilmiştir, huzurdaki sanıkların ifade-
lerinden de görüldüğü üzere, iş yerlerindeki çalışma 
şartlarından bihaber sorumluların;  insan hayatına, 
yaşam hakkına önem vermediği açıktır. Sayın mah-
keme örnek bir karar verirse; sorumlular, bırakın iş-
yerindeki çalışmalardan habersiz olmayı, alınacak 
önlemleri dahi artırabilirler. Bu davada  olayın bir iş 
kazası olmadığı ve  emekçi yurttaşlarımızın yaşam 
hakkının ihlal edildiğini açıktır.  İzmir Barosu olarak 
Avukatlık Kanunu 95 ve 97. maddelerinin bize verdi-
ği görev gereği katılma talebinde bulunuyoruz.

07.07.2023
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Emekçilerin Yaşam Hakkını Koruyun! 
Gerekli Tedbirleri Derhal Alın!

Meteoroloji Genel Müdürlüğünün günlerdir yaptığı 
riskli sıcak hava uyarılarına rağmen, PTT emekçisi 42 
yaşındaki Berran Özen Kırmızıgül’ün, posta dağıtımı 
yaptığı sırada, hava sıcaklığına bağlı beyin kanaması 
geçirdiği haberi üzerine açıklama yaptık. 

İzmir Barosu olarak, önümüzdeki günlerde sıcaklık-
ların daha da artacağı dikkate alındığında, Çalışma 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve valilikleri; tüm çalışan-
lar yönünden derhal gerekli tedbirleri alarak sıcak-
lığın en yüksek olduğu 11.00-16.00 arasında işçilerin 
dışarıda çalıştırılmaması, kronik rahatsızlığı olanlar, 
engelliler, sürekli ilaç kullananlar, hamileler ve 50 
yaş üzerindeki kişilerin idari izinli sayılması yönünde 
karar almaya, tüm işverenleri iş sağlığı ve güvenliği 
mevzuatı gereğince çalışma ortamını işçilerin sağlık 
durumunu gözeterek düzenleme yapmaya çağırdık.

Yağma, Rant Ve Talan Düzeni 
Can Almaya Devam Ediyor

Kanadalı altın maden şirketi Alacer Gold (SSR Mi-
ning) ve  Çalık Grubu bünyesinde bulunan Lidya Ma-
dencilik tarafından işletilen Erzincan-İliç’te bulunan 
Çöpler Köyü Altın Madeni cevher döküm sahasında 
meydana gelen toprak kayması sonucunda; ilk belir-
lemelere göre 9 işçinin yaşamını yitirdiği, çok sayıda 
işçinin tonlarca toprak ve kaya altında kurtarılmayı 
beklediği, canlı yaşamı için risk oluşturan içeriğinde 
otuzdan fazla kimyasal madde barındıran siyanürlü 
tonlarca solüsyonun Fırat Havzası’na doğru ilerlediği 
öğrenilmiştir. 

Yağma, rant ve talan düzeni; havamızı, suyumuzu, 
toprağımızı zehirlemekle kalmıyor, bu düzen nede-
niyle canlarımızı da yitiriyoruz. Kâr hırsının egemen 
olduğu, maddi çıkar uğruna doğamızın katledildiği 
süreçte yaşananlar kaza değil cinayettir! Yaşanan 
felaketin sorumlusu, rantı insan yaşamının önünde 
tutan; fıtrat bahanesine sığınarak iş cinayetlerini 
meşrulaştıran; altını, bölge halkının sağlığından ve 
doğadan üstün tutan; bilim insanlarının görüşlerine, 
bölge halkının uyarılarına kulak tıkayan; 24 Haziran 
2022 tarihinde yaşananlara, yüzlerce veriye rağmen 
denetimsiz, kontrolsüz ve hoyratça sürdürülen sö-
mürge madenciliği faaliyetlerine izin veren siyasi ik-
tidardır. Yaşamını yitiren işçilerimizin, yaşanan çevre 
felaketinin telafisi yok! Yaşamını yitiren işçilerin aile-
lerine ve yakınlarına başsağlığı diliyor, toprak altında 
kalan işçilerin bir an önce kurtarılmaları ve sağlıkla-
rına kavuşmalarını diliyoruz.

Direnişlerinin 60. Gününde Agrobay İşçilerini Dinledik

Deriteks İşçileri İle Basın Açıklamasına Katıldık

Akar Tekstil iş yeri sahibi ve yöneticileri, işçilerin öz-
lük hakları ile ilgili sorunları görüşmek üzere Deri-
teks Sendikası başkan ve yönetim kurulu üyelerini 
Çiğli Atatürk Organize Sanayi Bölgesinde bulunan 
işyerine görüşmeye çağırmış, görüşmeye giden De-
riteks Sendikası Genel Başkanı Makum ALAGÖZ ve 
sendika yöneticileri, işyeri sahipleri tarafından silah-
lı saldırıya uğrayarak yaralanmıştır. Olay nedeniyle 
14.02.2024 tarihinde fabrika önünde yapılan basın 
açıklamasına İzmir Barosu Başkan Yardımcısı Av. 
Zöhre Dalkıran, Yönetim Kurulu üyesi Av. Aylin Aras 
Öztürk ile iş hukuku komisyonu üyesi meslektaşla-
rımız katılmıştır. Sendika yetkilileri ve avukatları ile 
görüşme yapan Av. Zöhre Dalkıran, yaralanan sendi-
ka başkan ve yöneticileri için geçmiş olsun dilekleri-
ni ileterek davanın İzmir Barosu tarafından da takip 
edileceği bilgisini vermiştir.
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13 Mayıs 2014’de yaşanan, Türkiye tarihinin en çok 
kayıp verilen Soma işçi cinayetinin 10. yılındayız. 301 
maden emekçisi, önceden alarm veren iş güvenliği 
eksikliklerine rağmen, bilinçli bir şekilde, daha çok 
ve daha hızlı üretim, daha fazla kâr hırsıyla ölüme 
gönderildi. Olaydan sonra ocaklarına ateş düşen 
aileler, güvenlik güçleri tarafından saldırıya uğradı, 
muktedirin has adamları tarafından yerlerde tek-
melendi. Göstermelik cezalarla sonuçlandırılan yar-
gı sürecinin sonrasında, sorumlular serbest bırakıldı, 
denetim sorumluluğunu yerine getirmeyen kamu 
görevlilerinin yargılanmasına, ancak 10 yıl sonra, 
geçtiğimiz günlerde başlandı. Soma’da, ihmalin bo-
yutlarının ortaya çıkarılmasında büyük emeği olan, 
adaletin gerçekleşmesi ve sorumluların cezalandırıl-
ması için çaba sarf eden Av. Can Atalay, Av. Selçuk 
Kozağaçlı ile ÇHD’li avukatlar, haksız ve mesnetsiz 
iddialarla tutuklandılar, hüküm giydiler. Soma iş ci-
nayeti ve sonrası, sermayenin emek sömürüsünün 
en belirgin haliyle gün yüzüne çıktığı, emekten yana 
olanlara bedel ödetildiği bir süreçtir. İzmir Barosu 
olarak bu süreçte, emekten yana tavrımızı ve duru-
şumuzu her zaman sergiledik ve sergilemeye de-
vam edeceğiz. Soma işçi cinayetinin 10. yılında, yitir-
diğimiz 301 maden emekçisini saygı ile anıyoruz. 

UNUTMADIK! UNUTMAYACAĞIZ!
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Kent ve Çevre 
Hukuku 
Komisyonu
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri:

Av. Şefika Yıldırım Sert

Av. Gamze Şimşek
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Çalışmalar

• 01.12.2022 tarihinde Danıştay 6. Dairesi’nin Çeş-
me Projesi için yürütmeyi durdurma talebini 
reddetmesi sonrası karara yapılan itiraz, Danış-
tay İdari Dava Daireleri Genel Kurulu tarafından 
kabul edildi. Kurul, proje için yürütmeyi durdur-
ma kararı vermesi sonrası İzmir Barosu, TMMOB 
İzmir İl Koordinasyon Kurulu, İzmir Tabip Odası, 
EGEÇEP ve Davacı Avukatlar ve Yurttaşlar Çeş-
me Projesine ilişkin yürütülen bütün çalışmala-
rın acilen durdurulmasını adına bir basın açık-
laması düzenledi. İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa 
Yılmaz tarafından okunan açıklamada “Çeşme 
Rant Projesine İlişkin Yürütülen Bütün Çalışma-
lar Acilen Durdurulmalıdır!” denildi.

• 04.01.2023 Tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı tarafından yıkılan Buca Ce-
zaevi arazisini imara açmayı öngören plana karşı 
açılan dava ile ilgili İzmir Barosu, İzmir Büyükşe-
hir Belediyesi, Kamu Emekçileri Sendikaları Kon-
federasyonu (KESK), Devrimci İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (DİSK), Türk Mimar ve Mühen-
disler Odası (TMMOB), İzmir Tabip Odası, Buca 
Cezaevi Özgürleşirken Platformu ortak bir basın 
açıklaması gerçekleştirdi.

• 22 Mart “Dünya Su Günü” nedeniyle birçok ku-
rum ile ortak basın açıklaması yapıldı. İzmir Ba-
rosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz suyun önemine 
dikkat çekerek, “geçen otuz yılda su havzaları-
nın yok edildiğini, kıyıların, derelerin, nehirlerin, 
denizlerin kirletildiğini ve suya olanak sağlayan 
ormanların talan edildiğini, imara açıldığını gör-
dük.” dedi. Bu sürecin iklim değişikliğinin inanıl-
maz bir biçimde hayatı etkilemesine yol açtığını 
ifade eden Av. Sefa Yılmaz, “Gelinen otuz yıllık 
süreç aslında söylenen ile yapılanın birbirinden 
tamamen farklı olduğunu ortaya koydu. Çevreyi 
yok eden, denizi, havamızı, toprağımızı kirleten 
anlayış mücadele edilmesi gereken bir anlayış. 
Bu anlayışla hukuken mücadele etmekten vaz-
geçmeyeceğiz.” dedi.

• 05. Haziran 2023 günü, İzmir Barosu, TMMOB, İz-
mir Tabip Odası, EGEÇEP, 105 sivil vatandaş, Batı 
Urla Köyleri Çevre Koruma ve Güzelleştirme ve 
Kalkındırma Derneği, Gücücek Koyu Doğal Ya-
şamı Güzelleştirme ve Koruma Derneği, Doğa 
Derneği, Sualtı Araştırmaları Derneği ve İzmir 
Yaşam Alanları tarafından Çeşme Turizm Alanı 
Genişletme ve Doğal Sit Kararının İptali davala-
rındaki gelişmeler hakkında kamuoyunu bilgi-
lendirmek üzere bir basın toplantısı düzenlendi. 
İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz okudu.

• 5 Haziran Dünya Çevre Günü nedeniyle TMMOB 
İzmir İl Koordinasyon Kurulu, İzmir Tabip Odası, 
Konak Belediyesi, Konak Kent Konseyi, Egeçep, 
Ege Kent Konseyleri Birliği ve İzmir Yaşam Alan-
ları ile birlikte organize edilen etkinlikler kapsa-
mında düzenlenen farkındalık kortejinin ardın-
dan Türkan Saylan Kültür Merkezi önünde basın 
açıklaması yapıldı.
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Tüm Dünyada Örnek Bir Direnişe Ev Sahipliği Yapan Akbelen’de Yöre Halkıyla Birlikte Direndik

26.07.2023 tarihinde İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa 
Yılmaz, Yönetim Kurulu üyeleri Av. Şefika Yıldırım 
Sert, Av. Elçin Kılınçer Ot ile Kent ve Çevre Komisyo-
nu üyesi Av. Leyla Bilgen,

06.08.2023 tarihinde İzmir Barosu Başkan Yardımcısı 
Av. Zöhre Dalkıran, Yönetim Kurulu üyesi Av. Gamze 
Şimşek ile destek çağımıza yanıt veren meslektaşla-
rımız Akbelen’e desteğe gittiler.

Alanda konuşma yapan Baro Başkanı Av. Sefa Yıl-
maz, “Yıllardır böyle faşizan bir durumu yaşıyoruz. 
Biz İzmir Barosu olarak bu haklı mücadelenizin ya-
nındayız, hep yanınızda olacağız, dayanışma yaşatır” 

dedi.

Yöre halkının uzun yıllardır toprağı, zeytini, suyu ve 
gelecek nesilleri korumak adına örnek bir mücadele 
verdiği Akbelen Ormanı’nın; maden işletmeciliğine 
tahsisinin iptali ile maden işletme ruhsatı ve izninin 
iptaline ilişkin Muğla 1. İdare Mahkemesinde görü-
len davaların 11 Ekim 2023 tarihli duruşmalarına İz-
mir Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz, Yönetim Kurulu 
üyeleri Av. Şefika Yıldırım Sert, Av. Elçin Kılınçer Ot 
ile komisyon üyesi meslektaşlarımız gözlemci olarak 
katıldı.
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• 5 Şubat 2024 tarihinde, Çeşme Projesi’ne dava 
açan İzmir Barosu, TMMOB İzmir İl Koordinas-
yon Kurulu, İzmir Tabip Odası ve çevre örgüt-
lerinin düzenledikleri basın toplantısında İzmir 
Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz, İzmir 2. İdare 
Mahkemesi tarafından projenin hukuka aykırı 
bulunarak iptal edildiğini belirterek ortak açık-
lamayı okudu.

• 20.03.2024 tarihinde, İzmir Barosu tarafından İz-
mir Büyükşehir Belediyesi, Ege Çevre ve Kültür 
Platformu Derneği (EGEÇEP) ve Doğa Derneği 
ile birlikte Gediz Deltası’nda planlanan Jeoter-
mal Kaynak Arama Projesi’ne karşı dava açıldı. 
Dava dilekçesinin verilmesinin ardından İzmir 
Bayraklı Bölge Adliye Mahkemesi Güney Kapısı 
önünde yapılan açıklamada; “Doğa Derneği’nin 
çalışmalarına göre, projenin gerçekleşmesi ha-
linde alanda üreyen ve beslenen kuşlar zarar gö-
recek. Yaşam alanları hızla yok olan pek çok kuş 
türünün yaşamı tehlikeye girecek” denildi.

• 22 Mart Dünya Su Günü için İzmir Barosu, TM-
MOB İl Koordinasyon Kurulu, İzmir Tabip Odası, 
Ege Kent Konseyleri Birliği, Konak Kent Konseyi, 
DİSK, KESK, İzmir Yaşam Alanları ve EGEÇEP ile 
hazırlanan program kapsamında, Kıbrıs Şehitleri 
Caddesi Üzerinden Türkan Saylan Kültür Merke-
zi Önüne Kadar, “Dünya Su Günü Farkındalık Yü-
rüyüşü” ve basın açıklaması yapıldı. Yapılan et-
kinliklere İzmir Barosu adına Baro Başkanı Sefa 
Yılmaz ve Kent ve Çevre Komisyonundan sorum-
lu Yönetim Kurulu üyesi Av. Şefika Yıldırım Sert 
katıldı.

• Haziran Dünya Çevre Günü’nde İzmir, kent ve 
ekolojik yıkıma karşı bir araya geldi. İzmir Baro-
su Başkanı Av. Sefa Yılmaz, İzmir Barosu Başkan 
Yardımcısı Av. Zöhre Dalkıran ve İzmir Barosu 
yönetim kurulu üyeleri Av. Şefika Yıldırım Sert 
ile Av. Elçin Kılınçer Ot’un da aralarında olduğu 
topluluk, Mimarlar Odası İzmir Şubesi önünden 
Türkan Saylan Kültür Merkezi’ne kadar yürüye-
rek, ekolojik yıkıma karşı harekete geçme çağrı-
sında bulundu.

• 1 Ağustos 2024 tarihinde İzmir Barosu, Türk Mü-
hendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB), İzmir 
Tabip Odası, İzmir Yaşam Alanları ve Ege Çevre 
ve Kültür Platformu (EGEÇEP) tarafından düzen-
lenen basın açıklamasında Gaziemir’de bulunan 
eski kurşun fabrikasının radyoaktif ve tehlikeli 
atıklarının bertaraf edilmesi sürecinde şeffaflık 
beklentisi, yaşamsal önem taşıyan talepler ve 
yürütülen sürece ilişkin sorular gündeme geti-
rildi. Açıklamaya İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa 
Yılmaz, İzmir Barosu Yönetim Kurulu üyesi Av. 
Gamze Şimşek ve meslektaşlarımız katıldı.

• 4 Eylül Çarşamba günü, İzmir Emek ve Demok-
rasi Güçleri, Artvin’in Hopa ilçesinde yaşanan sal-
dırıyı protesto etmek amacıyla Alsancak Türkan 
Saylan Kültür Merkezi önünde basın açıklaması 
düzenlendi. İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri 
adına basın açıklamasını okuyan İzmir Barosu 
Başkanı Avukat Sefa Yılmaz ”Emek ve Demokra-
si Güçleri olarak sermaye terörüne karşı bir araya 
geldiklerini, bölgedeki mevcut ÇED raporlarının 
iptal edilmesine rağmen doğa talanının devam 
ettiğine değinerek şirketin, önceki raporlara rağ-
men yeni projelerle ağaçları kesmeye devam et-
tiğini ve bu süreçte yaşam alanı savunucularına 
yönelik şiddet uyguladığını” ifade ederek “rant 
için hiçbir canlının katledilmesine izin vermeye-
ceklerini ve saldırının sorumlularının cezalandı-
rılması için sürecin takipçisi olacaklarını” vurgu-
ladı.
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KVK Hukuku 
Komisyonu

Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi

Av. Aylin Aras Öztürk

Av. Ayşe Kaymak
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Komisyon Hakkında

Komisyon olarak iki hafta da bir Perşembe günle-
ri saat 19.00’da toplantı yapılmaktadır. Komisyon-
da güncel gelişmeler takip edildiği gibi, yapılacak 
konferans, panel etkinlikler görüşülmektedir. Ayrıca 
yine yıl içerisinde komisyon içi atölye çalışmaları ya-
pılmaktadır. 

Etkinlikler 

Atölye Çalışması: Türk Hukuku’nda Kişisel Sağlık 
Verilerinin Korunması ve Güncel Uygulamalar

08.12.2022 –Türk Hukukunda Kişisel Verilerin Korun-
ması ve Güncel Uygulamalar Başlıklı Soru Cevap 
Atölyesi Düzenlendi. 

İzmir Barosu KVK Hukuku Komisyonu tarafından 
“Türk Hukuku’nda Kişisel Sağlık Verilerinin Korun-
ması ve Güncel Uygulamalar” konulu soru cevap 
atölyesi yapıldı. 

İzmir Barosu KVK Hukuku Komisyonu üyeleri Av. 
Mahmut Orhun Özşahin ve Stj. Av. Zeynep Öykü 
Arun’un yaptığı sunumun ardından meslektaşlar-
dan gelen soruları mevzuat ve KVKK kararları çerçe-
vesinde değerlendirildi.

Atölye Çalışması: KVKK’nin Avukatlık Mesleği 
Açısından Değerlendirilmesi

İzmir Barosu KVK Hukuku Komisyonu tarafından 
düzenlenen soru cevap atölyelerinin ikincisinde Av. 
Şebnem Avcuoğlu ve Av. Canberk Bilir konuşmacı 
olarak katıldı. Atölye de KVKK, avukatlık mesleği açı-
sından değerlendirilirken  çalışma sonunda meslek-
taşlarımızdan gelen sorular yanıtlandı.

Kişisel Verileri Koruma Hukuku Komisyonu 
E- Bülteni yayımlandı. Aşağıdaki bağlantıdan 

okuyabilirsiniz.

https://www.izmirbarosu.org.tr/Sayfa/2992/kisis-
el-verileri-koruma-hukuku-komisyonu-e-bulteni
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LGBTİ+ 
Hakları 
Komisyonu
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri:

Av. Gamze Şimşek

Av. Şefika Yıldırım Sert
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Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi 
Av. Gamze Şimşek

Komisyon Hakkında 

Komisyon iki haftada bir pazartesi günleri saat 
19.00’da toplanmaktadır. 

LGBTİ+ hakları alanında ulusal ve uluslararası hukuk 
ekseninde, insan haklarının tanınması, korunması, 
uygulanması, geliştirilmesi, farkındalığın arttırılma-
sı, LGBTİ+’ların hak taleplerinin görünür kılınması 
açısından mesleki, kuramsal ve uygulamaya yönelik 
disiplinler arası bir yaklaşımla araştırma ve çalışma 
yapmaktır.

Komisyon Faaliyetleri

• 20 Kasım Nefret Suçu Mağduru Transları Anma 
Günü kapsamında Özgür Kürsü’de basın açık-
laması yapıldı. 20.11.2022 tarihinde yapılan açık-
lamayı komisyondan sorumlu Yönetim Kurulu 
üyesi Av. Gamze Şimşek okudu.

• 01.06.2023 tarihinde, Ege Üniversitesi öğren-
cilerinin 02.06.2024 tarihli kampuste yapmayı 
planladıkları “Onur Pikniği”nin engellenmeye 
çalışılması ve öğrencilerin hedef haline getiril-
mesi üzerine yaşanabilecek hak ihlallerinin göz-
lenmesi ve hukuki destek sağlanması amacıyla 
“hukuki destek ekibi” oluşturuldu. 

• 02.06.2023 tarihinde, Ege Üniversitesi Rektör-
lüğünün öğrencilerin etkinliğini iptal etmesi 
üzerine Baro Başkanı Av. Sefa Yılmaz, İzmir Ba-
rosu önünde Özgür Kürsü’de açıklama yapmak 
üzere öğrencileri davet etti. Ancak yapılan tüm 
görüşmelere karşın polis, basın açıklaması yap-

• 16.06.2023 tarihinde, Ecem Seçkin’i tasarlayarak, 
canavarca hisle veya eziyet çektirerek öldürmek 
suçundan yargılanan sanık hakkında görülen İz-
mir 17. Ağır Ceza Mahkemesinin 2023/149E. sayılı 
dosyanın duruşmasında, İzmir Barosunu temsi-
len LGBTİ+ Hakları Komisyonundan sorumlu Yö-
netim Kurulu Üyesi Av. Gamze Şimşek katılma 
talebinde bulundu. Talep Mahkeme tarafından 
reddedildi.

• 20.06.2023 tarihinde, bileşeni olduğumuz İzmir 
Emek ve Demokrasi Güçleri, LGBTİ+ bireylerin 
haklarına sahip çıkmasından ötürü İzmir Baro-
suna yönelik saldırı girişimlerine dur demek ve 
yaşama sahip çıkmak için Özgür Kürsü’de bir 
araya gelerek basın açıklaması yaptı. Basın açık-
laması öncesinde İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa 
Yılmaz, son iki haftadır gerek nefret ve kin dilini 
üzerlerinde hisseden LGBTİ+ bireylere, gerekse 
hak savunuculuğu yaptığı icin İzmir Barosuna 
saldırıldığını belirterek; “İzmir Barosuna iktidar 
çevrelerinden bazı eleştiriler geliyor. Diyorlar ki 
İzmir Barosu Anayasa’ya uygun davransın. Bize  
Anayasa’yı hatırlatan anlayışın, önce Anayasa’ya 

mak isteyen öğrenciler ile açıklamanın yapılma-
sını sağlamaya çalışan avukatlara müdahale etti. 
Müdahale esnasında İzmir Barosu Başkan Yar-
dımcısı Av. Zöhre Dalkıran, Yönetim Kurulu üye-
si Av. Gamze Şimşek, kriz masasında görev alan 
meslektaşlarımız ve öğrenciler polis şiddetine 
maruz kaldı. Tüm engellemelere rağmen yapı-
lan basın açıklaması öncesi yaşananları protesto 
eden Av. Zöhre Dalkıran, yürürlükte olan Anaya-
saya göre şiddet içermeyen her türlü düşünce-
nin özgürce ifade edileceği basın açıklamalarının 
yasal olduğunu ifade ederek “Bugün İzmir Em-
niyet Müdürlüğü tarafından bu hak ihlal edilmiş, 
meslektaşlarımız darp edilmiştir. Bütün bunlara 
karşı biz ötekileştirilen herkesin yanında durma-
ya devam edeceğiz. Bugüne kadar olduğu gibi 
bundan sonra da mücadeleden asla vazgeçme-
yeceğiz. Biat etmeyeceğiz. Nefrete inat yaşasın 
hayat demeye de devam edeceğiz.” dedi.
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uygun davranması gerekir. Nasıl davranması 
gerekir? Temel hak ve özgürlüklerin kullanılma-
sının önünde durmaması gerekir. Türkiye Cum-
huriyeti’nin eşit yurttaşlarına karşı kin ve nefret 
dilini kullanmaması gerekir. Bunu söyleyenle-
rin, her şeyden önce Anayasa’nın 83. maddesini 
harekete geçirip Can Atalay’ı serbest bırakması 
gerekir. Anayasa’ya uygun davranmak budur. 

• 17.06.2023 tarihinde, komisyon çalışmalarının ve 
hak mücadelesinin güçlendirilmesi kapsamında 
Baro Bahçe’de kahvaltı düzenlendi.

• 19.06.2023 tarihinde, komisyon üyesi Av. Mahmut 
Şeren’in kolaylaştırıcılığı ile “LGBTİ+’ların Toplan-
tı ve Gösteri Yürüyüşü Özgürlüğüne Bakış: Onur 
Yürüyüşleri Atölyesi” düzenlendi.

• 25.06.2023 tarihinde, İzmir Barosu, Anayasal bir 
hak olan toplantı ve gösteri yürüyüşü kapsamın-
da İzmir’de düzenlenen Onur Yürüyüşüne göz-
lemci olarak katıldı. Yürüyüşe katılanlarla birlikte 
gözlemci üç meslektaşımız ve Komisyondan so-
rumlu Yönetim kurulu üyesi Av. Gamze Şimşek 
gözaltına alındı. İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa 
Yılmaz, Yönetim Kurulu üyeleri ve “Hukuki Des-
tek Ekibi” içinde görev alan meslektaşlarımız 
hukuksuz gözaltıların ve sürecin yakından takip-
çisi oldu.

Konuyla ilgili Baromuzdan yapılan açıklama şöyle:
Gözaltılar Serbest Bırakılsın

Anayasal bir hak olan toplantı ve gösteri yürüyüşü 

• 22.06.2023 tarihinde, komisyon üyesi Av. Ke-
rem Dikmen’in kolaylaştırıcılığı ile “LGBTİ+ 
101 Temel Kavramlar ve Mitler Atölyesi” dü-
zenlendi.

• 24.06.2023 tarihinde, atölye çalışmaların-
da yer alan meslektaşlarımızın da katılımı 
ile 25.06.2023 tarihinde LGBTİ+ Bireylerin 
gerçekleştirmek istedikleri Onur Yürüyüşü 
etkinliğinde yaşanabilecek hak ihlallerinin 
gözlenmesi ve hukuki destek sağlanması 
amacıyla “İzmir Barosu Hukuki Destek Ekibi” 
oluşturuldu. 

Bizler, hak savunucuları hem Anayasa hem de 
Avukatlık Kanunu’nun 76 ve 95. maddelerindeki 
düzenlemelere dayanarak bu hakları kullanıyo-
ruz. İzmir Barosu bundan önce olduğu gibi bun-
dan sonra da hukuk mücadelesini yükselterek 
devam edecektir.” dedi.
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hakkı kapsamında, İzmir’de düzenlenen Onur Yürü-
yüşüne polis güçleri müdahale etmiş olup gözaltılar 
devam etmektedir.

İzmir Barosu Yönetim Kurulu üyesi Av. Gamze Şim-
şek ve üç meslektaşımızın da aralarında bulunduğu 
çok sayıda yurttaşımız, hukuksuz bir şekilde, işkence 
yapılarak gözaltına alınmıştır.
İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz ve yönetim 

kurulu üyeleri, müdahale sırasında, hastane ve em-
niyet süreçlerinde meslektaşlarımızın ve yurttaşları-
mızın yanındadır.

Hiçbirini birbirinden ayırmadan, şart ve kayıt koyma-
dan, “ama”sız ve fakat”sız, temel hak ve özgürlükleri 
savunmaktan asla vazgeçmeyeceğiz.

Saygılarımızla.

• 18.07.2023 tarihinde, İzmir Barosu, Onur Hafta-
sı etkinliklerine yönelik polis müdahaleleri ne-
deniyle yetkililer ve sorumlular hakkında suç 
duyurusunda bulunarak basın açıklaması ger-
çekleştirdi. İzmir Barosu Yönetim Kurulu Üyesi 
Av. Gamze Şimşek, “Yaşanan tüm hukuka aykırı 
eylem ve işlemlerin hesabını yargı önünde de 
soracağız. Bu bağlamda, İzmir Cumhuriyet Baş-
savcılığı’na suç duyurularında bulunduğumuzu 
ve her türlü hukuki sürecin takipçisi olacağımızı 
kamuoyuna duyururuz” dedi.

• 07.09.2023 tarihinde, trans kadınlar Çisem ve 
Buse’nin Nefret Suçu Mağduru Transları Anma 
Günü’nde, 20.11.2020 tarihinde Alsancak Borno-
va Sokağı’nda aynı fail tarafından hayati tehlike 
oluşturacak şekilde silahla ağır yaralanmasının 
ardından nefret saikiyle öldürmeye teşebbüsten 
mahkumiyeti istenen sanıkların İzmir 14. Ağır 
Ceza Mahkemesinde yargılanmasının yapıldığı 
2022/25E. sayılı dosyanın duruşmasında, İzmir 
Barosunu temsilen LGBTİ+ Hakları Komisyonun-
dan sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Av. Gamze 
Şimşek katılma talebinde bulundu. Talep Mah-
keme tarafından reddedildi. 

• 23.10.2023 tarihinde, “LGBTİ+’lara İlişkin Temel 
Kavramlar ve Mitler” başlıklı atölye çalışması ya-
pıldı.

• 06.11.2023 tarihinde “İsim Değişikliği Davaları” 
başlıklı atölye çalışması yapıldı.

• 20 Kasım Nefret Suçu Mağduru Transları Anma 
Günü için “Özgür Kürsü”de basın açıklaması ya-
pıldı. 20.11.2023 tarihinde yapılan basın açıkla-
masında metni komisyon üyesi Av. Uzay Erbek 
okudu.
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• 21.11.2023 tarihinde “Nefret Suçu Mağduru Trans-
ları Anma Gününde Hak İhlallerine Kısa Bir Ba-
kış” adlı panel düzenlendi.

• 03.01.2024 tarihinde, “Cinsel Yolla Aktarılan En-
feksiyonlar” başlıklı oturum gerçekleştirildi.

• 04.12.2023 tarihinde “Avukatın LGBTİ+ Müvekkil 
ile İletişimi” başlıklı atölye çalışması yapıldı.

• 29.01.2024 tarihinde “Askerlikten Muafiyet Sü-
recinin Hukuki Boyutu” başlıklı atölye çalışması 
yapıldı.

• 11.03.2024 tarihinde Ankara Barosuna kayıtlı Av. 
Hatice Demir tarafından “Cinsiyet Uyum Süreci-
nin Hukuki Boyutu” atölye çalışması gerçekleş-
tirildi. 

• 17.05.2024 tarihinde “17 Mayıs, Uluslararası Ho-
mofobi, Bifobi ve Transfobi Karşıtı Gün” dolayı-
sıyla Özgür Kürsü’de basın açıklaması gerçek-
leştirildi. Açıklamayı komisyon üyesi Av. Mesut 
Bilicitürk okudu.

• 10.06.2024 tarihinde Onur Ayı Etkinlikleri kap-
samında komisyon üyelerinden Av. Özlem 
Durmaz, Av. Ahmet Rodi Polat tarafından “Ke-
sişimsellik ve Mülteci LGBTİ+’lar Konferansı” ger-
çekleştirildi. 

• 12.06.2024 tarihinde komisyon üyesi Av. Mevluda 
Sena Yazıbağlı Selanik tarafından “Onur Haftası 
Yaklaşırken 2911 Sayılı Kanun Bağlamında Yaka-
lama ve Gözaltı Takibi Atölyesi” gerçekleştirildi. 

• 13.06.2024 tarihinde komisyon üyelerinden Av. 
İrem Revşen Yıldız ve Av. Emir Okul tarafından 
“LGBTİ+ Temel Kavramlar ve 101 Atölyesi” ger-
çekleştirildi.

• 14.06.2024 tarihinde komisyon üyesi Av. Kerem 
Dikmen tarafından “Cinsel Yönelim ve Cinsiyet 
Kimliği Temelli İhlallere İlişkin Bireysel Başvuru 
Atölyesi” gerçekleştirildi. 
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Sağlık 
Hukuku 
Komisyonu
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri:

Av. Anıl Güler

Av. Mine Donduran Erçetin
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İzmir Barosu Sağlık Hukuku Komisyonu olarak, hem 
komisyon üyesi meslektaşlarımızın hem de diğer 
meslektaşlarımızın sağlık hukuku alanındaki mev-
zuat, mevzuat değişiklikleri, sıkça önümüze gelen 
uyuşmazlıklardaki yargılama süreçleri ve yüksek 
mahkeme kararları ilgili bilgilendirme çalışmaları 
yapmayı amaçladık. Bu amaç doğrultusunda, top-
lantılarımızda bir ya da birkaç üyemiz belirli bir ko-
nuda araştırma yaparak komisyon üyelerine sunum 
yaptılar. Oldukça verimli geçen toplantılarda, soru – 
cevap ve katkılarla sunumlar zenginleşti. 

Yalnızca komisyon içinde incelenen konu başlıklarını 
şöyle sıralayabiliriz:

• *Malpraktis Kaynaklı Ceza Soruşturmaları ve Ko-
vuşturmaları ile Malpraktis Kaynaklı Rücu Dava-
larına İlişkin Son Yasal Düzenlemeler

• 12.05.2022 tarihli ve 7406 sayılı Türk Ceza kanunu 
ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun

• 15.06.2022 tarihli Sağlık Meslek Mensuplarının 
Tıbbi İşlem ve Uygulamaları Nedeniyle Soruştu-
rulmasına ve İdarece Ödenen Tazminatın Rücu 
Edilmesine Dair Usul ve Esaslar Hakkında Yönet-
melik

• Anayasa Mahkemesi’nin Malpraktis Olgularına 
Bakışı

• Aydınlatılmış Onam Konusunda Yargıtay’ın Ba-
kış Açısındaki Değişiklik. 2022 Tarihli Yargıtay 
Hukuk Genel Kurulu Kararı

• Hatalı Enjeksiyon Uygulamaları ve Hekimin So-
rumluluğu

• *SGK Tarafından Bedeli Ödenmeyen İlaçlar

 a)Hukuki Durum, Hukuksal Süreçler
 b)Görevli ve Yetkili Mahkeme 

• Sağlık Hakkının Tarihsel Gelişimi

• Sağlık Politikalarının ve Hekimlerin Çalışma Şart-
larının Sağlık Hizmetine Erişim Hakkına Etkisi

• Sağlıkta Tanıtım ve Bilgilendirmenin Sınırları ve 
Hukuksal Durum

• Tıbbi Uygulamanın Hukuki Uygunluk Unsurları

• Tıbbi Uygulama Hataları ve Tıbbi Uygulamanın 
Hukuka Uygunluk Koşullarına Yargının Bakışı

 a)AYM Kararlarında Tıbbi Uygulamaların Hu-
kuka Uygunluğu
 b)İdarenin Organizasyon ve Hizmet Kusuru 
Kavramları

Komisyon içi çalışmaların yanı sıra, tüm avukat ve 
stajyer avukatlara yönelik iki panel düzenlendi.

İzmir Barosu tarafından “Son Mevzuat Değişiklik-
lerinin Malpraktis Dava ve Soruşturmalarına Yan-
sımaları” başlıklı bir konferans düzenlendi.

 ”Ceza Soruşturması ve Kovuşturması Süreçlerindeki 
Değişiklikler, Ön İnceleme, Mesleki Sorumluluk Ku-
rulu, Rücu Davaları, Görevli – Yetkili Kurul ve Mahke-
meler” başlıklarının konuşulduğu konferansın mo-
deratörlüğünü İzmir Barosu Yönetim Kurulu üyesi 
Av. Anıl Güler yaptı.
 
Bakırçay Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekan Vekili 
Prof. Dr. Serkan Çınarlı ve İzmir Tabip Odası Hukuk 
Bürosu’ndan Av. Mithat Kara’nın konuşmacı olarak 
katıldığı konferansın açılışında konuşan İzmir Baro-
su Başkanı Av. Sefa Yılmaz, çalışmanın çok spesifik 
bir alanda yapıldığı ifade ederek “çok fazla karşı-
mıza çıkan bir konu ama çok az bilgi sahibiyiz. Bi-
liyorsunuz bizim tüm çalışmalarımızın mutfağı ko-
misyonlarımız. Ben bu nedenle hem bu konferansı 
hazırlayan Sağlık Hukuku Komisyonumuza hem de 
konuşmacı olarak katılan konuklarımıza teşekkür 
ediyorum.” dedi.
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İzmir Barosu tarafından “Sağlık Hakkı ve Dava 
Pratikleri” başlıklı panel düzenlendi.

Panelin açılışında konuşan İzmir Barosu Başkanı 
Av. Sefa Yılmaz, yaşam hakkının ayrılmaz bir parça-
sı olan sağlık hakkına ilişkin olarak son dönemde, 
ülkedeki yapısal, ekonomik ve sosyal yaşama ilişkin 
değişimlerin etkisi ile olumsuzluklar yaşandığını ifa-
de ederek, paneli düzenleyen İzmir Barosu Sağlık 
Hukuku Komisyonuna ve konuşmacı olarak katılan 
meslektaşlarımıza teşekkür etti. 
 
Moderatör olarak görev yapan İzmir Barosu Sağlık 
Hukuku Komisyonundan sorumlu yönetim kurulu 
üyesi Av. Anıl Güler, sağlık hakkının ikinci kuşak in-
san hakları kapsamında gelişimini gerçekleştirdiği-
ni ifade ederek;  “Bu hakkı sadece hasta açısından 

tanımlama üzerinden bir yanlış anlama var. Oysa ki 
sağlık hakkı, hastaların ve sağlık çalışanlarının hakla-
rı ile birlikte değerlendirilmelidir.” dedi.
 
Panelde ilk sunumu, İzmir Barosu Sağlık Hukuku 
Komisyonu üyesi Av. Eren Demirel, “Sağlık Hakkının 
Tarihsel Gelişimi ve Yurttaşların Sağlık Hizmetine 
Erişiminde Yaşanan Sorunlar” başlığı altında yaptı.     
Yine komisyon üyesi Av. Mithat Kara ise “Bedeli 
Ödenmeyen İlaçlarla İlgili Hukuksal Süreç ve Dava 
Pratikleri” başlıklı bir sunum gerçekleştirdi.
 
Panel, katılımcılara teşekkür belgesi verilmesi ile 
sona erdi.
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Stajyer 
Avukatlar 
Komisyonu
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri:

Av. Aylin Aras  Öztürk

Av. Zöhre Dalkıran
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İlgili Yönetim Kurulu Üyeleri

Av. Zöhre Dalkıran
Av. Aylin Aras Öztürk 

Komisyon Hakkında

Komisyon olarak her iki hafta da bir Pazartesi günleri 
saat 19.00’da toplantı yapılmaktadır. Stajyer avukat-
ların özlük sorunları, bunlara ilişkin görüşme ve çö-
züm önerileri,  yapılacak konferans, panel etkinlikler 
görüşülmektedir. Ayrıca yine yıl içerisinde komisyon 
içi stajyer avukatların talepleri doğrultusunda atölye 
çalışmaları yapılmaktadır. 

Etkinlikler

Panel: Bir Dilekçenin Anatomisi

08.12.2022 tarihinde “Bir Dilekçenin Anatomisi” ko-
nulu ve aynı adlı kitabın da yazarı olan Av. Ufuk Te-
kin’in konuşmacı olarak katıldığı panel düzenlendi.
İstanbul Barosu üyesi meslektaşımız Av. M. Ufuk Te-
kin’in konuşmacı olduğu ve yoğun ilgi gören konfe-
ransta dilekçenin tarihçesi, meslekteki önemi, iyi bir 
dilekçe yazmak için biçimsel ve içerik olarak hangi 
unsurlara dikkat edilmesi gerektiği konularına deği-
nilerek, bir hukuk dava dilekçesi üzerinden dilekçe-
de bulunması gereken ana unsurların neler olduğu, 
dilekçelerde sık yapılan hatalar ve olması gereken 
doğrular değerlendirildi.

• 27.01. 2023 tarihinde Stajyer Avukatlar Komisyo-
nu tarafından, 2022 yılında staj kredisine başvu-
ru yapan stajyerlerin 2023 yılı kredi arttırımından 
yararlanması taleplerine ilişkin TBB’ye başvuru 
yapıldı.

• 30.01.2023 Pazartesi günü stajyer avukatlar ko-
misyonu tarafından düzenlenen ve stajyer avu-
katların toplu olarak katılım sağladığı “Kurak 
Günler” adlı sinemaya gidildi.

• 16.03.2023 tarihinde stajyer avukatlar komisyo-
nu tarafından düzenlenen ve stajyer avukatların 
toplu olarak katılım sağladığı “Şüphe” adlı tiyat-
ro oyununa gidildi.

Konferans: Vergi Mahkemlerinde Uygulama

22.03.2023 tarihinde Stajyer Avukatlar Komisyonu 
tarafından meslektaşımız Av. Onur Sır’ın konuşmacı 
olarak katıldığı “Vergi Mahkemelerinde Uygulama” 
başlıklı bir konferans düzenlendi. Av. Onur Sır, ver-
gi mahkemelerinin son zamanlarda yeknesak bir 
uygulaması olmadığını ifade ederek “Dolayısıyla bir 
şeyi doğru ya da yanlış yapmamız davanın iptal ya 
da retle sonuçlanmasına sebep olmuyor. Yanlış yap-
tığımız davalarda re’sen araştırma ilkesi uyarınca ip-
tal alma ihtimalimiz olduğu gibi, tam tersi durum-
lar da söz konusu. Doğru hareket etmiş olmamıza 
rağmen ret kararı ile karşılaşmamız da mümkün.” 
ifadelerini kullandı. Konferansın sonunda teşekkür 
belgesini takdim eden Baro Başkanı Av. Sefa Yılmaz 
“ Davet ettiğimiz tüm etkinliklere gelerek bizlerden 
desteğini esirgemeyen ve bu konferansımıza katılım 
sağlayan meslektaşımız Av. Onur Sır’a çok teşekkür 
ederiz” dedi.

Stajyer Avukatlar 5 Nisan’da Sorunlarını Paylaştı-
lar

05.04.2023 tarihinde *Avukatlar gününde stajyer 
avukatların staj süresince yaşadıkları sorunlara iliş-
kin olarak İzmir Barosu’nun avukatlar günü için yap-
tığı basın açıklamasının ardından stajyer avukatlar 
komisyonu tarafından basın açıklaması yapıldı.

Stajyer avukatlar, Avukatlar Günü’nde yaptıkları ba-
sın açıklaması ile sorunlarını kamuoyu ile paylaştılar.
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• 13.04.2023 tarihinde Stajyer Avukatlar Komisyo-
nu tarafından düzenlenen ve stajyer avukatların 
toplu olarak katılım sağladığı “Madama Butterf-
ly” operasına gidildi.

• 29.04.2023 Cumartesi saat 10.00 da İzmir Ba-
rosu Baro Bahçe’de depremden etkilenen 
meslektaşlarla dayanışma amacıyla “Stajyer 
Avukatlar Kahvaltıda Buluşuyor” etkinliği dü-
zenlendi.

• 25.05.2023 Perşembe stajyer avukatlar komisyo-
nu tarafından 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı etkinlikleri kapsamında düzen-
lenen ve stajyer avukatların toplu olarak katılım 
sağladığı “Yeniden Doğuş” operasına gidildi.

• 01.06.2023 tarihinde Stajyer Avukatlar İçin 
“Anayasa Mahkemesi Bireysel Başvuru Kap-
samındaki Hak ve Özgürlükler” başlıklı Atölye 
Çalışması düzenlendi. Kolaylaştırıcılığını Av. Dr. 
Serkan Cengiz yaptı.

• 10.06.2023 Cumhuriyetimizin 100. Yılında “100 yıl 
öncesinin İzmir’i” başlıklı İzmir’in yakın tarihine 
tanıklık etmek üzere ücretsiz olarak stajyer avu-
katlara yönelik İzmir şehir içi gezi düzenlendi.

• 18.09.2023 – adli yıl sonrası ilk toplantı

• 30.09.2023 Stajyer Avukatlar için 2 gün sürecek 
ve 100 stajyer avukatın katılımı ile sınırlı katılım 
belgesi verilen yeniden karar yazım Atölyesi 
“Kader Değil Karar” başlığı ile düzenlendi.

• 6.10.2023 Pazartesi saat 20.00 de stajyer avukat-
lar için Quiz night etkinliği düzenlendi.

Stajyer Avukatlar Kahvaltıda Buluştu

İzmir Barosu Stajyer Avukatlar Komisyonu tarafın-
dan 25.11.2023 tarihinde Konak’ta kahvaltı etkinliği 
düzenlendi. 

Kahvaltıya katılan Baro Başkanı Av. Sefa Yılmaz ve 
yönetim kurulu üyeleri; stajyer meslektaşlarla, staj-
yer avukatların sorunları ve çözüm yollarına yönelik 
sohbet ettiler.  

Kahvaltı sonrasında dileyen stajyer meslektaşlarımız 
Emek ve Demokrasi Güçlerinin düzenlendiği “Ada-
let Yürüyüşü”ne İzmir Barosu kortejinde katıldılar.

Quiz Night Etkinliği

İzmir Barosu Stajyer Avukatlar Komisyonu tarafın-
dan 15.01.2024 tarihinde Barobahçe’de Quiz Night 
etkinliği düzenlendi.

Quiz Night etkinliğinde İzmir Barosu Başkanı Av. 
Sefa Yılmaz ve yönetim kurulu üyeleri; stajyer mes-
lektaşlarla birlikte yarıştılar. Birinci, ikinci ve üçüncü 
olan ekiplere hediyeleri verildi.
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Etkinlik sonrasında söz olan Av.Sefa Yılmaz,  etkinli-
ğe katılan tüm stajyer meslektaşlara teşekkür ede-
rek,  stajyer meslektaşlarımızın sosyal etkinliklerle 
birbiri ile tanıştığını belirterek, stajyer avukatların 
sorunlarının farkında olduklarını ve özlük haklarının 
iyileşmesi için çalışmalar yapmaya devam edecekle-
rini belirtti. Bunun yanında gün içerisinde CMK üc-
retlerine ilişkin yapılan eylem ve alınan kararlardan 
bahsederek, CMK ücret tarifesinin kabul edileme-
yeceğini, CMK ücretlerinin arttırılması ve vergilerin 
azaltılmasına yönelik taleplerin ve buna yönelik ça-
lışmaların devam edileceğini vurguladı.

• 10.02.2024 Cumartesi stajyer avukatlar komis-
yonu tarafından düzenlenen ve stajyer avukat-
ların toplu olarak katılım sağladığı “Notre Da-
me’ın Kamburu” bale gösterisine gidildi.

Kredilerin Düzenlenmesi Hakkında Başvuru

İzmir Barosu, Türkiye Barolar Birliğine yazdığı yazı ile 
halen staj kredisi alanların da 2024 yılı için belirlenen 
tutardan faydalanmasını talep etti.

Yazıda hukuk fakültelerinden mezun olma tarihine 
göre özellikle Ağustos, Eylül, Ekim aylarında diğer 
aylara göre stajyer başvuru sayısı arttığı ifade edi-
lerek “Yılın son çeyreğinde staj kredisine başvuran 
stajyer meslektaşlarımız ne yazık ki yönetmeliğin 
ilgi maddesi gereği bir kaç ay sonra değişen kredi 
miktarından yararlanamamaktadır.” denildi. Özel-
likle son iki yılda ülkenin içinde bulunduğu ekono-
mik koşullara vurgu yapılan yazıda halen kredi alan 
stajyer avukatlar ile Ocak 2024’te krediye başvuran 
stajyer avukatlar arasındaki %50 farkın ciddi bir ada-
letsizlik doğurduğu vurgulanarak 2023 yılında kre-
di başvurusu yaparak aylık almaya başlayan stajyer 
meslektaşlarımızın da Ocak 2024 ayı ve devamı için 
ödenecek kredi miktarının 2024 yılı için belirlenen 
aylık kredi miktarı olan 3000TL’den yararlanmasının 
sağlanması talep edildi.

İzmir Barosu Stajyer Avukatlar Komisyonu da aynı 
konu da TBB’ye başvurduğu gibi komisyonun çağrısı 
ile stajyer avukatlar da bireysel olarak TBB’ye başvu-
ru yaptı. Stajyer avukatlar bireysel başvuru dilekçe-
lerinde, ülkenin ağır ekonomik koşullarının özellikle 
hiç bir geliri olmayan stajyer avukatları ciddi olarak 
etkilediğini, özlük taleplerine ilişkin hiç bir yasal dü-
zenleme yapılmadığını, ruhsat harçlarındaki ciddi 
artışlar ile yol yemek gibi temel ihtiyaçlara yapılan 
zamların da dikkate alınarak 2024 yılı için belirlenen 
aylık kredi miktarından yararlanmaları yönünde TBB 
yönetim kurulunun karar almasını talep etti. 

25.02.2024 Pazar- Stajyer Avukatlar için Balçova 
Terapi Ormanında Doğa Yürüyüşü düzenlendi.

24.02.2024 Stajyer Avukatlar Komisyonu Adına Stj. 
Av. Atahan Korkmaz ve Stj. Av. Dilan Ekin Mat “Genç 
Hukukçularla Hukuk Çalıştayı”na katıldı. Çalıştayda 
“Mesleki Gelişim ve Nitelik” ve “Eğitim ve Akademik 
Çalışmalar” konu başlıklarını inceleyen masalarda 
yer aldılar.

03.04.2024 Çarşamba stajyer avukatlar komis-
yonu tarafından düzenlenen ve stajyer avu-
katların toplu olarak katılım sağladığı “La Bo-
heme” operasına gidildi.
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02.04.2024 tarihinde Stajyer Avukatlar Komisyonu 
tarafından tüm stajyerlere ithafen yazılan mektup 
yayımlandı. Mektupta avukatlar gününde yapıla-
cak yürüyüş ve basın açıklamasına çağrıda bulu-
nuldu.

• Amacına uygun bir staj dönemi geçiremediğini 
• Geçinemediğini
• Emeğinin sömürüldüğünü 
• Yargı sistemi içinde bir türlü kendini ait hissede-

mediğin bu zorlu süreçte, ne kadar çetin ve sabır 
dolu bir mücadele verdiğini 

iyi biliyor, seni anlıyor ve hissettiklerini hissediyoruz.  
Her birimizi tek başına mücadele vermek zorunda 
bırakan, yalnızlaştıran bu düzende, dayanışmayı bü-
yütmek, varlığından beslenebilmek için desteğine 
içtenlikle ihtiyaç duyuyoruz. 

Karanlığı aydınlığa dönüştürmek için gücümüzü 
birleştirelim, sesimizi büyütelim. Haklı taleplerimizi 
birlikte haykıralım. Yalnızlığa, mutsuzluğa, umutsuz-
luğa mahkûm değiliz. 

5 Nisan Avukatlar Günü’nde, tek ses, tek nefes ola-
lım, sorunlarımızı gündeme taşıyalım. Stajyer avu-
katlar olarak, kuşaklar boyunca çözülemeyen ve bize 
miras kalan bu kaderi, yarınlarımıza miras bırakma-
yalım.  Seni ve tüm stajyer avukat meslektaşlarımızı, 
5 Nisan 2024 Cuma günü, baromuz tarafından dü-
zenlenecek basın açıklamasına katılmak ve kendi 
sözümüzü söylemek üzere, saat 12.00’de, Bayraklı 
Adliyesi 4. kat Baro Biriminde buluşmaya, yan yana, 
omuz omuza olmaya çağırıyoruz.  

Sensiz olmaz!

İzmir Barosu Stajyer Avukatlar Komisyonu 5 Nisan 
Avukatlar gününde stajyer avukatların özlük hakla-
rına yönelik olarak #stajyeravukatlar susmuyor baş-
lıklı hashtag çalışması yapılması kararlaştırıldı. Söz 
konusu çalışmaya İzmir Barosu öncülüğünde 72 ba-
ronun stajyer temsilcileri de katılma davetini kabul 
etti.

05.04.2024 Avukatlar gününde yapılan yürüyüşe 
Stajyer Avukatlar Komisyonu öncülüğünde “İnsanca 
yaşam amacına uygun staj” pankartıyla ve kendi dö-
vizleri ile katılım sağlandı.  Dövizlerde “teklifler hep 
mecliste stajyerin özlük hakları nerede? Stajyer Avu-
katlara Sosyal Güvence Sağlansın” yazdı. Yürüyüş so-
nunda İzmir Barosu ardından “ Bu düzeni Değiştire-
ceğiz” başlıklı basın açıklaması okundu.

Stajyer avukatlar, Avukatlar Günü’nde yaptıkları 
basın açıklaması ile sorunlarını kamuoyu ile pay-
laştılar.

İzmir Barosu Stajyer Avukatlar Komisyonunun çağ-
rısıyla, 5 Nisan Avukatlar Gününde, İzmir Barosunun 
düzenlediği yürüyüşe, stajyer avukatlar kalabalık bir 
kortejle katıldı.  İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yıl-
maz’ın, baro adına yaptığı açıklamadan sonra mikro-
fona çağırdığı İzmir Barosu stajyer avukat temsilcisi 
Stj. Av. Emirhan Mumin tarafından okunan açıkla-
mada amacına uygun stajdan, özlük hakları olma-
dan çalışmaya, nicelik olarak artan hukuk fakültele-
rindeki eğitimin niteliğinin azalmasından ekonomik 
sorunlara kadar sorunlar dile getirildi.
 
İzmir Barosu Stajyer Avukatlar Komisyonu’nun ön-
cülüğünde Türkiye’deki 74 baronun stajyerleri ola-
rak, #StajyerAvukatlarSusmuyor  başlığı ile stajyer 
avukatların sorunlarını fark ettirmek için sosyal med-
ya çalışması yaptıklarını ifade eden Stj. Av. Emirhan 
Mumin taleplerini ise şöyle sıraladı: 

Amacına uygun nitelikli bir staj dönemi istiyoruz.  

Staj dönemi boyunca sosyal güvence sağlanmasını 
ve ücret ödenmesini istiyoruz. 

Ödenen kredilerin bursa çevrilmesini ve arttırılma-
sını istiyoruz. 

Stajın herkese eşit şekilde yaptırılmasını talep ediyo-
ruz. 

Okunan açıklamanın tamamı şöyle:

Stajyer Avukatlar olarak, amacına uygun bir staj dö-
nemi geçirmemekle birlikte; günden güne ağırlaşan 
ekonomik koşullar, emek sömürüsü ve yaşanan hu-
kuksuzluklar da bizleri bire bir etkilemektedir. Bu-
gün yaşadığımız sorunları hep bir ağızdan söylemek 
için buradayız. 

Bizler; özlük haklarımız olmadan, emeğimizin sö-
mürüldüğü, fiziksel veya ruhsal şiddete maruz kaldı-
ğımız bir yıllık staj döneminde, bir de ağır ekonomik 
sorunlarımızla baş etmeye çalışıyoruz. 

Türkiye’deki hukuk fakültesi sayısı 89’a çıkarılmış-

05.04.2024 tarihinde sosyal medya çalışma-
larına diğer il barolarının stajyerleri de eş za-
manlı olarak katıldı. Yine bazı barolar İzmir 
Barosu ile aynı anda İzmir Barosu stajyer avu-
katlar komisyonunun basın açıklamasını oku-
du.
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tır. Her yıl 20 binin üzerinde stajyer avukat mesleğe 
adım atmaktadır. 
 
Hiçbir planlama yapılmaksızın, fiziki ve akademik 
altyapı sağlanmaksızın açılan hukuk fakülteleri, rant 
kapısı haline getirilmiştir. Bu fakültelerde okuyan ar-
kadaşlarımızın nitelikli eğitim alması sağlanmamış, 
staja başladıklarında insanca yaşayabilecekleri eko-
nomik ve yasal düzenlemeler yapılmamıştır.
 
Günden güne artan ekonomik kriz, yaşanan hukuk-
suzluklar ve gelecek kaygısı karşısında, meslektaşla-
rımızın umutsuzluğa sürüklenerek hayatlarına son 
vermeleri bizler için dayanılamaz bir duruma gel-
miştir. Bir stajyerin bu ekonomik koşullarda hayatını 
sürdürebilmesi artık bıçak sırtı meselesi haline gel-
miştir. 

Siyasal iktidar ve tüm sorumlular, sorunu gerçekten 
çözecek tedbirlerden kaçınmakta ve sorunlarımızı 
görmezden gelmektedir. Stajı amacına uygun hale 
getirmek yerine, naylon staj girişimleriyle stajye-
ri ikinci işte çalışmaya yönlendiren düzenlemelerle 
gerçek sorunları derinleştirmeye devam etmektedir. 
Yargının kurucu unsurlarından olan avukatın stajı-
nın nitelikli şekilde yapılmasını sağlamaya yönelik 
yasal tedbirler alınması gerekirken ve bizler bugün 
bu talebimizi dile getirmek için toplanmışken  Ana-
yasa Mahkemesi ne yazık ki  4 Nisan’da yani dün – 
avukatlar gününden bir gün önce - verdiği kararla 
da naylon stajı meşrulaştırmıştır. Tam zamanlı çalış-
ması gereken kamu görevlilerinin, avukatlık stajını 
hakkıyla yerine getiremeyeceği açık iken, böyle bir 
düzenleme bizlerin nitelikli staj dönemi talebimizi 
görmezden gelmekten başka bir şey değildir. 

Yine stajın ilk altı ayı olan adliye stajı, mahkemelerde 
sadece bir imza atmaya dönüşmüş, stajyer avukatın 
duruşma izlemesi, dosya incelemesi ve stajını ama-
cına uygun yapması istisna haline gelmiştir. Stajın 
ikinci altı ayında da yine sosyal güvenceden yoksun 
ve herhangi bir ücret almaksızın günde dokuz haf-
tada en az 45 saat çalıştırılarak yanında staj gördüğü 
avukatın insafına bırakılmıştır. Hatta bir çok arkada-
şımız, meslek onuruna yakışmayan, angarya işlerle 
dahi karşı karşıya kalmakta, emeği sömürülmekte, 
ağır koşullarda stajını tamamlamaya çalışmaktadır. 
Avukatlık mesleğine hazırlık dönemi olan bu bir yıl-
lık dönem, stajyer avukatlar için artık çekilmez hale 
gelmiştir.Stajyer avukatlar olarak; amacına uygun 
olmayan niteliksiz staj dönemine, yaşadığımız emek 
sömürüsüne ve ülkemizde yargı organının işlevsiz-
leştirilip hukukun çiğnenmesine karşı susmayaca-
ğız, bunlarla mücadele edeceğiz. Mücadelemiz hak-
larımızı alana kadar bitmeyecek. 

Değerli stajyer meslektaşım, biliyoruz bunları sen de 
biliyorsun anlıyorsun ancak anlamak çözmeye yet-
mez, mücadele sensiz olmaz. Bugün burada, tüm 
stajyer arkadaşlarımızı yan yana gelmeye, birlik ol-
maya ve hem kendi geleceğimiz hem de ülkemizin 

geleceği için mücadele etmeye çağırıyoruz. Stajyer 
avukatların yürütmekte olduğu mücadele yalnızca 
bugünün ve stajyer avukatların sorunu değil, top-
yekun, ülkemizin geleceğini derinden ilgilendiren 
insanca ve onurlu bir yaşamın mücadelesidir. Biliyo-
ruz ki bu sorunlar kendiliğinden çözülmeyecek, hiç 
kimse haklarımızı bize bahşetmeyecek, haklarımızı 
kendimiz alacağız.

Biz varız, buradayız ve düzen değişene kadar bu mü-
cadeleden vazgeçmeyeceğiz.

Amacına uygun nitelikli bir staj dönemi istiyoruz.  

Staj dönemi boyunca sosyal güvence sağlanmasını 
ve ücret ödenmesini istiyoruz. 

Ödenen kredilerin bursa çevrilmesini ve arttırılma-
sını istiyoruz. 

Stajın herkese eşit şekilde yaptırılmasını talep ediyo-
ruz. 

Bu taleplerimizi duyurmak için, İzmir Barosu Stajyer 
Avukatlar Komisyonu öncülüğünde; Türkiye’deki 74 
baronun stajyerleri olarak, #StajyerAvukatlarSusmu-
yor  başlığı ile sorunlarımızı fark ettirmek için sosyal 
medya çalışması yapıyoruz. Hepinizi desteğe bekli-
yoruz 

Yine tüm stajyer meslektaşlarımızı, 27 Nisan’da An-
kara’da yapılacak olan Büyük Savunma Mitingi’nde 
bir arada olmaya çağırıyoruz.
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23.04.2024 tarihinde Stajyer Avukatlar Komisyonu 
“Stajyer avukatlar kitap fuarında buluşuyor” başlıklı 
etkinlik düzenledi. TBB tarafından yapılan Ankara’da 
yapılacak “Büyük Savunma Mitingi” öncesi hem ta-
nışmak hem de neler yapabilirizi konuşmak, hem de 
tatil gününü fırsat bilerek kitap fuarını birlikte gez-
mek üzere etkinlik yapıldı. 

24.04.2024 tarihinde Hukuk Kliniği Projesi Kapsa-
mında Stajyer Avukatlar Komisyonu’ndan Stj. Av. 
Nasır Can Mehtap, Stj. Av. Aslı Altunay, Stj. Av. De-
niz Kızıltaş, Stj. Av. Ebru Topal İzmir Adliyesi Cum-
huriyet Başsavcısı, Başsavcı vekili, bir kısım başsav-
cı ve hakimler ile yapılan toplantıya katıldı.

27.04.2024 Stajyer Avukatlar Komisyonu olarak An-
kara’da yapılan “Büyük Savunma Mitingi”ne kalaba-
lık bir şekilde katılım sağlandı.

22.05.2024 – tarihinde “Birlikte İzliyoruz!” başlığı 
ile stajyer Avukatlar Komisyonu tarafından 7. Efes 
Opera ve Bale Festivali kapsamında 05.07.2024 ta-
rihinde gerçekleşen “Figaro’nun Düğünü” opera-
sına ve 13.07.2024 tarihinde gerçekleşen “Zorba” 
balesine indirimli bilet organizasyonu gerçekleşti-
rildi.

Stajyer Avukatlar Komisyonu tarafından 01.07.2024 
tarihinde bireysel çalışma raporu ve TBB Meslek Ku-
rallarına yönelik atölye çalışması yapıldı. Çalışmanın 
ilk bölümünde Yönetim Kurulu Üyesi Av. Aylin Aras 
Öztürk tarafından bireysel çalışma raporu hakkında 
sunum yapıldıktan sonra katılımcıların soruları de-
ğerlendirildi. İkinci bölümde ise beşer kişilik takım-

lar oluşturularak TBB Meslek Kurallarına yönelik 40 
sorudan oluşan Quiz Night etkinliği yapıldı.

27.07.2024 tarihinde stajyer Avukat-
lar komisyonu stajyer avukatlara 
yönelik “Stajyer Avukatlar birlikte 
Denize gidiyor” etkinliği düzenle-
di. Etkinlik Urla Altınköy plajında 
gerçekleşti. Stajyer avukatlar birlikte 
keyifli vakit geçirdi.
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Ticaret ve 
Fikri Mülkiyet 
Hukuku 
Komisyonu
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri:

Av. Aylin Aras Öztürk

Av. Emre Öktem
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İlgili Yönetim Kurulu Üyeleri

Av.Aylin Aras Öztürk 
Av.Emre Öktem

Komisyon Hakkında

Komisyon olarak iki hafta da bir Çarşamba günleri 
saat 18.30’da toplantı yapılmaktadır. Ticaret Hukuku 
ve Fikri Sinai Haklar Hukuku Komisyonu olarak iki 
ayrı komisyon iken 04.01.2022 tarihinde komisyon 
üyelerinin aynı alanlara ilgi duyması nedeniyle ko-
misyonların birleştirilmesi kararı alınmış ve Ticaret 
ve Fikri Mülkiyet Hukuku Komisyonu olarak faali-
yetlerine devam etmiştir. Komisyonda güncel geliş-
meler takip edildiği gibi, yapılacak konferans, panel 
etkinlikler görüşülmektedir. Ayrıca yine yıl içerisinde 
komisyon içi atölye çalışmaları yapılmaktadır. 

Etkinlikler 

Taşıma Hukuku Seminerleri Yapıldı

İzmir Barosu tarafından düzenlenen 21.09.2023- 
28.09.2023 tarihlerinde Taşıma Hukuku seminerleri 
İzmir Barosu 6. Kat Konferans Salonu’nda düzenlen-
di.
 
Moderatörlüğünü İzmir Barosu Ticaret Hukuku Ko-
misyonu Üyesi Av. Utku Ilgaz Sümer’in yaptığı semi-
nere konuşmacı olarak Dokuz Eylül Üniversitesi Hu-
kuk Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. Doğuş Taylan Türkel 
katıldı.

Türk Deniz Ticareti Hukuku Seminerleri Yapıldı

İzmir Barosu tarafından 19.10.2023 - 26.10.2023  tarih-
lerinde düzenlenen Türk Deniz Ticareti Hukuku se-
minerleri İzmir Barosu 6. kat Konferans Salonu’nda 
düzenlendi.  Moderatörlüğünü İzmir Barosu Ticaret 
Hukuku Komisyonu üyesi Av. Fatih Cemal Karaay-
tu’nun yaptığı seminere konuşmacı olarak Dokuz 
Eylül Üniversitesi Denizcilik Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Nil Kula Değirmenci katıldı.  

Seminerlerin kapanışında İzmir Barosu Başkan Yar-
dımcısı Av. Zöhre Dalkıran, İzmir Barosu olarak böyle 
bir etkinliğin ilk defa düzenlendiğini ifade ederek, 
“İzmir gibi deniz ticaretinin yoğun olduğu bir kentte 
Türk Deniz Ticaret Hukukuna yönelik bu kadar kap-
samlı bir semineri bize sunduğu için hocamıza ve 
Ticaret Hukuku Komisyonuna çok teşekkür ederiz. 
Seminer çalışmalarımız meslektaşlarımız tarafından 
yoğun ilgi görüyor, bu çalışmaları artarak devam et-
tireceğiz. Emeği geçen herkese teşekkürlerimi su-
nuyorum.” dedi. 
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Sigorta Hukuku Seminerleri Düzenlendi

İzmir Barosu tarafından 27.11.2023 - 04.12.2023 ta-
rihlerinde düzenlenen Sigorta Hukuku seminerleri 
İzmir Barosu 6. kat Konferans Salonu’nda düzenle-
nerek tamamlandı. Moderatörlüğünü İzmir Barosu 
Ticaret Hukuku Komisyonu üyesi Av. Cansu Özka-
yak Keni’nin yaptığı seminerde konuşmacı olarak 
İzmir Demokrasi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Ecehan Yeşilova Aras ile Yaşar 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. 
Bilgehan Yeşilova yer aldı. Seminerlerin açılış konuş-
masını yapan İzmir Barosu Başkanı Av. Sefa Yılmaz, 
konuşmacılara ve seminerin hazırlığını yapan mes-
lektaşlarımıza teşekkür ederek konunun spesifik 
ama bir o kadar keyifli bir alan olduğunu ifade etti.
Av. Sefa Yılmaz seminerler sonunda konuşmacılara 
teşekkür plaketlerini takdim ederek, semineri dü-
zenleyen İzmir Barosu Ticaret Hukuku Komisyonu 
üyeleri ve katılımcılarla hatıra fotoğrafı çekildi.

Geminin İhtiyati Haczinin İcra ve İflas Kanunu’n-
daki İhtiyati Haciz ile Mukayesesi ( 1999 Arrest 
Konvansiyonuna Taraf Olmamızın Ardından Deği-
şen ve Gelişen TTK’daki Deniz İcra Hükümleri) 
konulu Panel Düzenlendi

13.12.2024  tarihinde Moderatörlüğünü İzmir Barosu 
Ticaret Hukuku Komisyonu üyesi Av. Turan Kocaka-
ya’nın yaptığı panelde konuşmacı olarak İzmir De-
mokrasi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Ecehan Yeşilova Aras ile Yaşar Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Bilgehan Ye-
şilova yer aldı. Seminerin açılış konuşmasını yapan 
İzmir Barosu Başkan Yardımcısı Av. Zöhre Dalkıran, 
konuşmacılara ve seminerin hazırlığını yapan mes-
lektaşlarımıza teşekkür ederek, panel sonunda katı-
lımcılara teşekkür plaketini taktim etti. 
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Deniz Ticaret Uygulamaları Söyleşisi Yapıldı

26.02.2024 tarihinde  moderatörlüğünü İzmir Ba-
rosu Ticaret Hukuku Komisyonu Üyesi Av. Esra Şe-
ker’in yaptığı söyleşi de konuşmacı olarak Av. Ahmet 
Çalık “ Deniz Ticaret Davalarında Gemi Acenteleri”, 
Av. Vural Ocalı “Konişmentolarda Taşıyanlara Tanın-
mış Serbesti Hakları”, Av. Selda Suel Özüyamanbaş 
ise “Konişmento ve Yükün Teslimi” başlıklarında su-
numlarını yaptı. Seminerin açılış konuşmasını yapan 
İzmir Barosu Başkan Yardımcısı Av. Zöhre Dalkıran, 
konuşmacılara ve seminerin hazırlığını yapan mes-
lektaşlarımıza teşekkür ederek, panel sonunda katı-
lımcılara teşekkür plaketini taktim etti.

Rekabet Hukukunda Seminerleri Düzenlendi

21.03.2024- 28.03.2024 tarihlerinde İzmir Barosu ta-
rafından düzenlenen Rekabet Hukuku seminerle-
rinin ilki   “Rekabet Hukukunda Güncel Gelişmeler” 
başlığı ile 21.03.2024 tarihinde düzenlendi. Modera-
törlüğünü İzmir Barosu Ticaret Hukuku Komisyonu 
Üyesi Av. Begüm Gürbüz’ün yaptığı ilk seminere ko-
nuşmacı olarak Bilgi Üniversite Hukuk Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Kerem Cem Sanlı katıldı.

Seminerin ikincisi ise “Rekabet Hukukunda Özel Hu-
kuk Tazminatı” başlığı ile 28.03.2024 tarihinde İzmir 
Barosu 6. Kat Konferans Salonu’nda düzenlenerek 
tamamlandı. Moderatörlüğünü İzmir Barosu Tica-
ret Hukuku Komisyonu Üyesi Av. Nerime Şenay Kü-
çük’ün yaptığı ikinci seminere konuşmacı olarak De-
mokrasi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi 
Dr. Murat Şahin katıldı.

Ticaret Hukuku Komisyonundan sorumlu Yönetim 
Kurulu Üyesi Av.Aylin Aras Öztürk ile komisyon üyesi 
Av. Filiz Kunt tarafından komisyon üyelerine ve katı-
lımcılara İzmir Barosu adına teşekkür plaketi taktim 
edilerek, komisyon tarafından yapılacak seminerle-
rin devam edeceği belirtildi.

Marka Hukuku Seminerleri Yapıldı

07.03.2024 -14.03.2024 tarihlerinde Moderatörlüğü-
nü İzmir Barosu Ticaret ve Fikri Mülkiyet Hukuku 
Komisyonu üyesi Av. Hazar Berken Kavak’ın yaptığı 
seminerde konuşmacı olarak İzmir Ekonomi Üniver-
sitesi Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Sevilay Uzu-
nallı yer aldı. Seminer sonunda İzmir Barosu Başkan 
Yardımcısı Av. Zöhre Dalkıran tarafından konuşma-
cılara teşekkür plaketi takdim edildi.
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TTK’nın 12. Yılında Şirketler Hukuku Uygulamaları 
Seminerleri Düzenlendi

02.05.2024 -09.05.2024  tarihlerinde Oturum baş-
kanlığını İzmir Barosu üyesi meslektaşımız Av. Mak-
bule Şenkaya’nın yaptığı seminere Dokuz Eylül Üni-
versitesi Hukuk Fakültesi Ticaret Hukuku Anabilim 
Dalı öğretim üyesi Dr. Yaşar Can Göksoy konuşmacı 
olarak katıldı. Açılış konuşmasını yapan Yönetim Ku-
rulu Üyesi Av. Aylin Aras Öztürk, semineri düzenle-
yen Ticaret ve Fikri Mülkiyet Hukuku Komisyonuna 
ve katılımcılara teşekkür etti. Oturum sonunda İzmir 
Barosu Başkan Yardımcısı Av. Zöhre Dalkıran tara-
fından konuşmacılara katılım ve teşekkür belgeleri 
takdim edildi.

Şirketler Hukuku Seminerlerinin İkincisi Düzen-
lendi

29.05.2024 -05.06.2024 tarihlerinde Moderatörlüğü-
nü Av. Elif Nur Kurt’un yaptığı oturumun açılışında 
konuşan İzmir Barosu Başkan Yardımcısı Av. Zöhre 
Dalkıran “Bir yandan mesleğe yönelik müdahaleler-
le mücadele ederken öte yandan meslek içi eğitim 
çalışmalarına devam ediyoruz. Bu çalışmalarımız 
merkezlerimiz ve komisyonlarımız üzerinden hazır-
lanıyor. Bu çalışma da Ticaret Hukuku Komisyonu-
muz tarafından hazırlandı. Zaman ayırarak değerli 
bilgilerini bizimle paylaşan meslektaşımız Av. Eda 
Baysal’a çok teşekkür ediyoruz. Belki de meslek içi 
eğitim çalışmalarının en güzel taraflarından biri de 
meslektaşlarımızın birikimlerini bizimle paylaşıyor 
ve bu çalışmalara destek veriyor olması. Hem eme-
ği geçen komisyon üyelerimize hem sunumu ger-
çekleştirecek meslektaşımıza hem de kolaylaştırıcı 
meslektaşımıza kolaylıklar diliyorum.” ifadelerini 
kullandı.
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Yayın Kurulu
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi:

Av. Anıl Güler
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89 yıldan bu yana yayım hayatını sürdüren İzmir Barosu Dergisi, 2022-2024 döneminde yedi sayı 
çıktı. İzmir Barosu dergilerini aşağıdaki bağlantıdan okuyabilirsiniz.

https://www.izmirbarosu.org.tr/dergiler
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İzmir Barosu bültenlerini çevrim içi olarak aşağıdaki bağlantıdan okuyabilirsiniz.
https://www.izmirbarosu.org.tr/Yayinlar/15/bultenler.aspx


